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Οι άριστοι  
του φετινού διαγωνισμού

Ολοκληρώθηκαν με ρεκόρ συμμετοχών τα HR Awards 2022,  
ενώ στη φετινή τελετή απονομής που διεξήχθη στο Μέγαρο Μουσικής, 

έδωσαν το «παρών» σχεδόν 600 στελέχη του κλάδου.

Με ενθουσιασμό και σε γιορτινή διάθεση πραγμα-
τοποιήθηκε, την Τρίτη 1 Νοεμβρίου στο Μέγαρο 
Μουσικής, η τελετή απονομής των HR Awards 
2022 powered by Alterlife, η οποία τελέστηκε για 
8η συνεχή χρονιά,  με τη συμμετοχή 600 στελε-

χών του κλάδου. Ταυτόχρονα, τα βραβεία - «θεσμός» της Boussias, 
τα οποία επιβραβεύουν συστηματικά και με συνέπεια τις καινο-
τόμες πρωτοβουλίες και πρακτικές των ομάδων διαχείρισης του 
Ανθρώπινου Δυναμικού στις επιχειρήσεις και οργανισμούς, ση-
μείωσαν αριθμό - ρεκόρ που άγγιξε τις 300 κατατεθειμένες προς 
αξιολόγηση, δράσεις, καθώς και τον μεγαλύτερο αριθμό συμμε-
τεχουσών εταιρειών από διαφορετικούς κλάδους της Αγοράς.

Τα βραβεία τίμησε, για πρώτη φορά, με την παρουσία του ο 
Υπουργός Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων, Κωστής Χατζηδά-
κης, ενώ το «παρών» στην εκδήλωση έδωσε και η Γενική Γραμ-
ματέας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Βιβή Χαραλαμπογιάννη. 

Τα Βραβεία ήταν Powered by από την εταιρεία ALTERLIFE 

Fitness Excellence. Χρυσός χορηγός ήταν η εταιρεία Up Hellas, 
ενώ χορηγοί οι εταιρείες Dynargie και The Coach. Υποστηρικτής 
ήταν η εταιρεία Κnowcrunch. 

ΟΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΝΙΚΗΤΕΣ 
Την κορυφαία διάκριση «HR Team of the Year», για εταιρείες 

με ανθρώπινο δυναμικό άνω των 100 εργαζομένων, απέσπασε η 
Lidl Hellas, ενώ την αντίστοιχη «Rising Star of the Year» για εται-
ρείες με λιγότερους από 100 εργαζόμενους κέρδισε η Code.Hub! 
Επιπλέον, τις Platinum διακρίσεις απέσπασαν ο Όμιλος ΟΤΕ 
στις κατηγορίες «Best Change Management Strategy / Initiative» 
και «Excellence in Workplace Well-being», η Lidl Hellas στην κα-
τηγορία «Most Effective Recruitment Strategy», η Coca Cola 3E 
στην κατηγορία «Best Talent Management Strategy & Initiative», 
η Vodafone Hellas στις κατηγορίες «Most Innovative Use of 
Technology for Learning» και «Equity & Social Protection in the 
Workplace» και η Αrivia SA member of Upfield στην κατηγορία 
«Most Valuable HR Team during Covid -19 and post Covid -19».
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Μαρία Φατζικμανώλη
Επικεφαλής Ανθρώπινου 
Δυναµικού, Intrum 
Ελλάδος, µέλος της 
Διοικητικής Οµάδας HR, 
Οµίλος Intrum

HR Professional: Πρόσφατα, η 
Intrum βραβεύτηκε για το «Next 
Generation Program». Τι σημαίνει 
αυτή η διάκριση για εσάς; 
Μαρία Φατζικμανώλη: Στην Intrum 
είμαστε διπλά περήφανοι για αυτή τη δι-
άκριση, καθότι αναδεικνύει την Intrum 
σε μία εταιρεία με διεθνή διάσταση και ε-
πιβεβαιώνει την επιτυχή υλοποίηση ενός 
καινοτόμου για τα ελληνικά δεδομένα 
προγράμματος. Με το «Next Generation 
Program» επιβεβαιώνουμε τη δέσμευσή 
μας να επενδύουμε στα ηγετικά στελέχη 
του μέλλοντος, προσφέροντας μία μο-
ναδική επαγγελματική ευκαιρία αλλά και 
μία εμπειρία ζωής! Η διάκρισή μας στην 
κατηγορία «Best Youth Employment 
Initiative» δείχνει τη συνεχή επένδυση 
και πίστη της εταιρείας μας στους νέους, 
οι οποίοι αποτελούν το μέλλον αλλά και 
το παρόν της χώρας μας.

HR P.: Τι περιλαμβάνει το «Next Ge-
neration Program»; Γιατί κάνει τη 
διαφορά στην απασχόληση των νέ-
ων ανθρώπων;
Μ. Φ.: Το «Next Generation Program» 
αποτελεί ένα καινοτόμο πρόγραμμα ε-
παγγελματικής διασύνδεσης ταλαντού-

χων νέων με τη διεθνή αγορά εργασίας. 
Προσφέρει 12μηνη πλήρη απασχόληση 
με εξειδικευμένη εκπαίδευση σε Ελλάδα 
και εξωτερικό, ατομικό πλάνο ανάπτυξης 
και διεθνή επαγγελματική δικτύωση, 
καθώς και ανταλλαγή συμμετεχόντων 
μεταξύ των χωρών που δραστηριοποι-
είται ο Όμιλος Intrum.  Μετά τη λήξη 
του προγράμματος, οι συμμετέχοντες 
έχουν τη δυνατότητα να συνεχίσουν να 
εργάζονται στον Όμιλο Intrum σε θέσεις 
ευθύνης. 
Στην Ελλάδα, στο πλαίσιο του «Next 
Generation Program» 2022/2023, υπο-
δεχθήκαμε 5 συμμετέχοντες από ανώτα-
τες σχολές Διοίκησης και Οικονομικών, 
οι οποίοι εκπαιδεύονται και εργάζονται 
ήδη στον οργανισμό, δίπλα σε καταξιω-

μένους επαγγελματίες από το παγκόσμιο 
δίκτυο της Intrum.

HR P.: Πώς αντιλαμβάνεστε τη ση-
μασία της ανάπτυξης και διαχείρι-
σης του ανθρώπινου δυναμικού της 
Intrum; 
Μ. Φ.: Στην Intrum, στρατηγικός μας 
στόχος είναι να δημιουργούμε τις κατάλ-
ληλες συνθήκες για να προσελκύουμε 
νέα ταλέντα και αξιόλογους επαγγελ-
ματίες, προσφέροντας παράλληλα ένα 
σύγχρονο και ιδανικό περιβάλλον εργα-
σίας. Για να το πετύχουμε, έχουμε θέσει 
ως κύρια προτεραιότητα τη δημιουργία 
ενός εργασιακού περιβάλλοντος που 
χαρακτηρίζεται από εμπιστοσύνη, ανα-
γνώριση, υψηλό βαθμό δέσμευσης και 
διαρκή επαγγελματική εξέλιξη με στόχο 
την υψηλή ικανοποίηση των εργαζομέ-
νων μας.
Βασική προϋπόθεση για ένα τέτοιο περι-
βάλλον είναι να «ακούμε» ενεργητικά και 
να δρούμε αντίστοιχα. Γι’ αυτό, άλλωστε,
διενεργούμε σε ετήσια βάση και την έ-
ρευνα ικανοποίησης εργαζομένων μας 
«My Voice» όπου αποτυπώνονται όλες 
οι πτυχές της εργασιακής καθημερι-
νότητας, από θέματα στρατηγικής έως 
θέματα υγείας και ευεξίας. Και είμαστε 
ιδιαίτερα χαρούμενοι που το ποσοστό 
συμμετοχής των εργαζομένων μας στην 
έρευνα υπερβαίνει το 95% κάθε φορά, 
επειδή ακριβώς αναγνωρίζουν ότι η 
γνώμη τους λαμβάνεται υπόψη.

HR P.: Ποια είναι τα αποτελέσματα 
του «My Voice 2022»;

Μέσα σε 3 χρόνια δραστηριοποίησης στην Ελλάδα, η Intrum, κορυφαία εταιρεία  
στη διαχείριση απαιτήσεων, έχει αναδειχθεί σε Εργοδότη Επιλογής σε έναν  

από τους πιο αναπτυσσόμενους κλάδους της ελληνικής χρηματοπιστωτικής αγοράς, 
προσφέροντας ένα περιβάλλον διαρκούς εξέλιξης και εφαρμόζοντας ένα πλέγμα 

καινοτόμων πρωτοβουλιών για τους 1.400 εργαζομένους της  
με στόχο την καλύτερη δυνατή εργασιακή εμπειρία τους.

Intrum: Εργοδότης Επιλογής στα 3 
πρώτα χρόνια λειτουργίας στην Ελλάδα 

Στην Intrum κάνουμε 
πράξη τις αξίες μας, 
επενδύοντας σε ένα 
σύγχρονο εργασιακό 

περιβάλλον με 
θεμέλια την 

εμπιστοσύνη,  
την ομαδικότητα  
και την εξέλιξη  

στην πορεία προς  
μία υγιή οικονομία
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Intrum Hellas
Λεωφ. Μεσογείων 109-111  
ΤΚ.115 26, Αθήνα, Ελλάδα

S: www.intrum.gr

Μ. Φ.:  Στη «My Voice 2022», η συντρι-
πτική πλειονότητα των εργαζομένων 
αξιολόγησε ιδιαίτερα θετικά την εργα-
σιακή εμπειρία στην Intrum Ελλάδος, 
ενώ σε ένα μεγάλο ποσοστό – το οποίο 
ξεπερνά κατά πολύ τον πήχη που τίθε-
ται διεθνώς– δήλωσε ότι θα πρότεινε 
την εταιρεία ως εργοδότη σε τρίτους. 
Ενδεικτικά:
  To 95% των εργαζομένων δηλώνει 
ιδιαίτερα ικανοποιημένο από τη στρα-
τηγική κατεύθυνση και διοικητική προ-
σέγγιση της εταιρείας

  Ο δείκτης δέσμευσης των εργαζομέ-
νων είναι 85, όταν ο δείκτης στόχος 
για εταιρείες αντίστοιχου μεγέθους 
διεθνώς είναι 79 (Engagement Index). 
Μέσω του εξαιρετικά υψηλού δείκτη 
αυτού, οι εργαζόμενοι επιβεβαιώνουν 
την κινητοποίηση και την αφοσίωσή 
τους, αναγνωρίζοντας τη συμβολή της 
εταιρείας στην πορεία προς μία υγιή 
οικονομία,

κτικής άσκησης, η προκήρυξη χρημα-
τικού βραβείου σε αποφοίτους μετα-
πτυχιακού προγράμματος και, βέβαια, 
η υλοποίηση του Next Generation 
Program. 

  Ήμασταν η πρώτη εταιρεία του κλάδου 
που υπέγραψε επιχειρησιακή συλλογι-
κή σύμβαση εργασίας (ΕΣΕΕ).

  Ιδρύσαμε –άλλη μία πρωτιά– το Ταμείο 
Επαγγελματικής Ασφάλισης (ΤΕΑ), μία 
παροχή μακροπρόθεσμου χαρακτήρα 
που επισφραγίζει τη μακροχρόνια δέ-
σμευση της εταιρείας σε μία αμοιβαία 
ωφέλιμη σχέση με τους εργαζομένους. 

  Επενδύουμε στη συνεχή εκπαίδευση 
με περισσότερες από 14.500 εκπαι-
δευτικές ώρες ετησίως, σε ποσοστό 
άνω του 90% των ανθρώπων μας. 

  Για τις νέες θέσεις εργασίας, δίνουμε 
προτεραιότητα στο υφιστάμενο προ-
σωπικό, προσφέροντας σε όλους ευ-
καιρίες για εσωτερική ανέλιξη. 

  Αναβαθμίσαμε το ομαδικό συμβόλαιο 
ζωής και υγείας για τους εργαζομένους 
σε ένα από τα καλύτερα της αγοράς.

  Επενδύουμε στη σωματική ευεξία με 
την ίδρυση γυμναστηρίου εντός των 
εγκαταστάσεών μας, καθώς και την 
ομαδική συμμετοχή σε αθλητικές δι-
οργανώσεις, με σκοπό τη διατήρηση 
καλής φυσικής κατάστασης αλλά και 
τόνωσης του ομαδικού πνεύματος. 

  Δίνουμε έμφαση στην εξισορρόπηση 
επαγγελματικής και προσωπικής ζωής 
μέσω των διευρυμένων διακοπών το 
καλοκαίρι, της απαρέγκλιτης τήρησης 
του ωραρίου των εργαζομένων και την 
παροχή επιπλέον ευελιξιών όπου υφί-
σταται ανάγκη. 

  Επενδύουμε σε δράσεις εθελοντικού 
χαρακτήρα –όπως οι δενδροφυτεύ-
σεις και ο καθαρισμός των ακτών– με 
στόχο την περαιτέρω ευαισθητοποίη-
ση σε σημαντικά ζητήματα αλλά και το 
«δέσιμο» μεταξύ μας μέσα από ενέρ-
γειες προσφοράς. 

  Ο δείκτης ευημερίας (Wellbeing Index) 
εντός της εταιρείας είναι 77, επιβεβαι-
ώνοντας το θετικό εργασιακό κλίμα και 
τη σημασία που δίνεται στη διευκόλυν-
ση της εργασιακής καθημερινότητας 
μέσω ευελιξίας, σύγχρονων εργαλεί-
ων δουλειάς κ.ά. 

Επιπλέον, σύμφωνα με τις αξίες μας για 
παροχή ίσων ευκαιριών ανάπτυξης, εν-
δεικτικό είναι πως το 62% της διοικη-
τικής ομάδας αποτελείται από γυναίκες, 
όταν στο σύνολο του ανθρώπινου δυνα-
μικού της εταιρείας οι γυναίκες εκπρο-
σωπούν το 63%. Επομένως, η ανέλιξη 
των γυναικών στην εταιρεία είναι απρό-
σκοπτη έως και τα ανώτατα ιεραρχικά 
κλιμάκια.

HR P.: Τρία χρόνια επιτυχημένης 
πορείας για την Intrum Ελλάδος. 
Αναφερθήκατε προηγουμένως σε 
πρωτοβουλίες που υλοποιήσατε 
προκειμένου να διαχειριστείτε αντί-
ξοες συνθήκες και, παράλληλα, να 
πετύχετε τους επιχειρηματικούς σας 
στόχους. Ποιες είναι αυτές;
Μ. Φ.: Σύμφωνα με τα πρότυπα ενός 
σύγχρονου εργασιακού περιβάλλοντος 
και τις αξίες του ομίλου Intrum, στοχεύ-
ουμε να παρέχουμε την καλύτερη δυ-
νατή εργασιακή καθημερινότητα και να 
εφαρμόζουμε βέλτιστες πρακτικές και 
σύγχρονα εργαλεία ανάπτυξης.
Σε αυτό το πλαίσιο, επιβεβαιώνουμε την 
πάγια στρατηγική προτεραιότητά μας να 
επενδύουμε στους ανθρώπους μας, το 
θεμέλιο της επιτυχίας μας, καθώς:  
  Διαχειριστήκαμε υποδειγματικά την 
πανδημία και με πρωταρχικό γνώμο-
να την ασφάλεια όλων, καταφέραμε 
να εξισορροπήσουμε αποτελεσματικά 
τις δύσκολες εργασιακές συνθήκες για 
τους ανθρώπους μας (π.χ., cyber talks, 
γραμμή ψυχολογικής υποστήριξης, e-
gym κ.ά.) Πλέον, έχουμε προσαρμοστεί 
σε ένα υβριδικό μοντέλο εργασίας με 
ταυτόχρονη επένδυση στις κτιριακές 
μας εγκαταστάσεις, ώστε αυτό να λει-
τουργήσει με τον καλύτερο δυνατό 
τρόπο.

  Προσφέρουμε ευκαιρίες σε νέους αν-
θρώπους με μία σειρά από ενέργειες, 
όπως η διοργάνωση ημερίδων σε πα-
νεπιστήμια, η επιδότηση θέσεων πρα-
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Κ. Χατζηδάκης: «Οι καλές εργασιακές πρακτικές ωθούν τη χώρα 
προς τα επάνω!» 
Ο Υπουργός Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων ανέφερε, μεταξύ άλλων, στον χαιρετισμό 
του κατά την έναρξη της τελετής απονομής: «Οι καλές εργασιακές πρακτικές για τις 
οποίες βραβεύτηκαν οι επιχειρήσεις είναι στον πυρήνα της δικής μας φιλοσοφίας. Και γι’ 
αυτό εφαρμόζουμε σύγχρονες πολιτικές, από τις οποίες θα ωφεληθούν πάνω από 700.000 
εργαζόμενοι και άνεργοι μέχρι το 2025! Μπράβο στην Boussias για την ιδέα να διοργανώσει τα 
βραβεία. Μπράβο στις επιχειρήσεις που φροντίζουν για να είναι ευχαριστημένοι οι εργαζόμενοί 
τους και που με τις καλές εργασιακές πρακτικές τους, ωθούν τη χώρα προς τα επάνω!»

Ο. Επιτροπάκη: «Είδαμε πολλά παραδείγματα βαθιά 
ανθρωποκεντρικών πρακτικών» 
Κατά την ομόφωνη γνώμη της 28μελούς Κριτικής Επιτροπής, υπό την Προεδρεία της Όλγας 
Επιτροπάκη, Chair in Management Durham University Business School, UK, το επίπεδο των 
έργων αλλά και των παρουσιάσεών τους ήταν αξιοσημείωτα υψηλό. «Σε μία περίοδο που η 
εργασιακή δέσμευση, υγεία και ευδαιμονία βρίσκονται στο προσκήνιο λόγω των φαινομένων 
της Μεγάλης Παραίτησης και της Σιωπηρής Παραίτησης που παρατηρούνται διεθνώς, είδαμε 
με χαρά πολλές εταιρείες να εστιάζουν σε τέτοια θέματα και πολλά παραδείγματα αντίστοιχων 
βαθιά ανθρωποκεντρικών πρακτικών. Είδαμε έμφαση στην ανάπτυξη νέων γνώσεων και 
δεξιοτήτων, επένδυση στη διοίκηση ταλέντου και την ανάπτυξη ηγετικών ικανοτήτων. Είδαμε, επίσης, ένα HR που 
ανταποκρίνεται άμεσα στις προκλήσεις των νέων ψηφιακών και τεχνολογικών δεδομένων, που εστιάζει στην τεχνολογία 
και στην καινοτομία και συνεισφέρει καίρια στην αλλαγή και στο digital transformation», σημείωσε χαρακτηριστικά η Ο. 
Επιτροπάκη στον χαιρετισμό της.
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BEST CHANGE MANAGEMENT STRATEGY / INITIATIVE ΚΑΙ 
EXCELLENCE IN WORKPLACE WELL-BEING
«Φροντίζουμε για την ασφάλεια και την ευημερία των ανθρώπων 
μας»
«Ο θεσμός των HR Awards δίνει την ευκαιρία στις εταιρείες να παρουσιάσουν βέλτιστες 
πρακτικές και καινοτόμες προσεγγίσεις σε θέματα Ανθρώπινου Δυναμικού και, παράλληλα, 
αναδεικνύει και αναγνωρίζει το έργο των ανθρώπων που εργάζονται στο HR. Στον Όμιλο ΟΤΕ, 
με την εμπειρία των πελατών στο επίκεντρο της εταιρικής μας κουλτούρας, φροντίζουμε για την 
ασφάλεια και την ευημερία των ανθρώπων μας, σχεδιάζουμε ειδικά προγράμματα upskilling & reskilling, αναπτύσσουμε τα 
ταλέντα μας και σχεδιάζουμε για τους ανθρώπους μας σύγχρονα και ευέλικτα πακέτα παροχών. Οι 2 Platinum βραβεύσεις και 
τα συνολικά 8 βραβεία στα HR Awards 2022, επιβεβαιώνουν τη δέσμευσή μας στη δημιουργία ενός μοντέρνου εργασιακού 
περιβάλλοντος, όπου οι άνθρωποί μας έχουν όλα όσα χρειάζονται για να αναπτυχθούν και να εξελιχθούν».

Έλενα Παπαδοπούλου, Chief Officer Ανθρώπινου Δυναμικού, Όμιλος ΟΤΕ

MOST EFFECTIVE RECRUITMENT STRATEGY
«Μία ομάδα με επίκεντρο τους ανθρώπους μας»
«Είμαστε πραγματικά ευγνώμονες για τα 14 βραβεία και τον τιμητικό τίτλο HR Team of the Year. 
Θα ήθελα να συγχαρώ όλη την ομάδα μας για τις καινοτόμες ενέργειες και τις πρωτοβουλίες 
και να ευχαριστήσω προσωπικά, όλα τα μέλη της κριτικής επιτροπής που ξεχώρισαν και 
επιβράβευσαν τις δράσεις μας. Είμαστε μία ομάδα όπου όλοι και όλες μας έχουμε πάντα στο 
επίκεντρο τους ανθρώπους μας. Αυτοί είναι που μας δίνουν την ενέργεια να σχεδιάζουμε τα 
επόμενα βήματα και να είμαστε περήφανοι για όσα πετυχαίνουμε μαζί!».

Νικολέττα Κολομπούρδα, HR Director και Member of the Board, Lidl Ελλάς

BEST TALENT MANAGEMENT STRATEGY & INITIATIVE

«Βασικό συστατικό της επιτυχίας οι άνθρωποί μας»
«Είμαστε ιδιαίτερα περήφανοι για τις 6 διακρίσεις μας στα φετινά HR Awards, καθώς για 
εμάς, βασικό συστατικό της επιτυχίας μας είναι οι άνθρωποί μας. Επενδύουμε σε σύγχρονες 
στρατηγικές για να εξελίσσουμε συνεχώς την εργασιακή μας κουλτούρα και να ενδυναμώνουμε 
τους ανθρώπους μας, ώστε κάθε μέρα να εξελίσσονται μαζί με τον οργανισμό. Mε αυτό το 
όραμα, έχουμε δημιουργήσει ένα εργασιακό περιβάλλον που προσφέρει ίσες ευκαιρίες και 
ανταποκρίνεται στις επαγγελματικές και προσωπικές φιλοδοξίες των ομάδων μας. Στην 
ανάπτυξη ταλέντων, όπου και διακριθήκαμε με Platinum Βραβείο, σημαντικά έχουν συνεισφέρει τα προγράμματα ταχείας 
εξέλιξης (Fast Forward, Top MDs & All Stars) που εναρμονίζονται πάντα με τα προσωπικά πλάνα ανάπτυξης και καριέρας 
των ανθρώπων».

Κωνσταντίνα Κώτσια – Employer Brand & Culture Programs Manager, Coca Cola 3E
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ΟΙ ΜΕΓAΛΟΙ ΝΙΚΗΤEΣ ΕIΠΑΝ… 



Π Α Ρ Ο Υ Σ Ι Α Σ Η  Η R  P R O F E S S I O N A L

Ποιος είναι ο σκοπός  
της Edenred;
Η Edenred είναι μία ψηφιακή πλατφόρμα 
πληρωμών για τον επιχειρηματικό κόσμο 
και ηγέτης στις B2B2C υπηρεσίες στην 
ελληνική αγορά από το 1996, απασχολώ-
ντας 85 εργαζομένους. Έχει θέσει ως α-
ποστολή της να κάνει τον επιχειρηματικό 
κόσμο έναν καλύτερο κόσμο για όλους. 
Αυτή η δέσμευση, οδήγησε τον Όμιλο να 
χτίσει παγκοσμίως μία μοναδική πολιτι-
κή Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης με το 
όνομα, «Ideal», ώστε να είναι μία από τις 
εταιρείες που είναι πραγματικοί Ιndustry 
Movers. Η Ideal πολιτική κινείται γύρω 
από 3 πυλώνες: τη βελτίωση της ζωής 
των ανθρώπων (Ideal People), την προ-
στασία του πλανήτη (Ideal Planet) και τη 
δημιουργία αξίας με υπευθυνότητα (Ideal 
Progress). 

Μέσα από ποιες δράσεις 
εφαρμόζεται η Ideal πολιτική 
της Edenred;
Πιστή στις δεσμεύσεις της, η Edenred έχει 
προχωρήσει στις παρακάτω δράσεις:
  Σε επίπεδο ομίλου, διακρίθηκε για 5η 
φορά στον δείκτη FTSE4Good, δείκτης 
που μετράει αντικειμενικά την απόδο-
ση των εταιρειών που ανταποκρίνονται 
στα διεθνή αναγνωρισμένα πρότυπα 
εταιρικής ευθύνης. Tον Φεβρουάριο 
του 2022, ανακηρύχθηκε ως «Industry 
Mover» στην ετήσια αναφορά S&P 
Global’s 2022 Sustainability Yearbook, 
κίνηση που την τοποθετεί στους top 
15% του κλάδου, όσον αφορά στην 
ESG στρατηγική της.

  Ο Όμιλος έχει θέσει ως στόχο το 50% 

των μελών της διοικητικής ομάδας των 
εταιρειών παγκοσμίως να είναι γυναί-
κες. Η Edenred Ελλάδας διατηρεί με 
ιδιαίτερη υπερηφάνεια την ισορροπία 
αυτή σε όλα τα επίπεδα του οργανι-
σμού, εξασφαλίζοντας ίσες ευκαιρίες 
ανάπτυξης σε όλα τα στελέχη της. 

  Η Edenred Ελλάδας παρουσίασε την 
πρώτη άυλη κάρτα Ticket Restaurant® 
ZERO, μεταβαίνοντας σε λύσεις και 
αναλαμβάνοντας πρωτοβουλίες που 
δείχνουν τον δρόμο για ένα βιώσιμο 
μέλλον. Προς αυτή την κατεύθυνση, 
δρομολόγησε από τον Ιούνιο του 2022 
τη μετάβαση του συνόλου των λύσεων 
του χαρτοφυλακίου της σε κάρτες από 
99% ανακυκλωμένο PVC, με στόχο την 
εξοικονόμηση 8 τόνων πλαστικού σε 3 
χρόνια. 

  Προς την ίδια κατεύθυνση είναι και η 
αλλαγή των κεντρικών γραφείων της. 
Aπό τον Ιούνιο, μετακινήθηκε σε ένα 
κτίριο της δεκαετίας του ’70, το οποίο 
ανακαινίστηκε ριζικά και μετατράπηκε 
σε ένα σύγχρονο, πράσινο κτίριο. Η 
ανακατασκευή του κτιρίου και του πε-
ριβάλλοντα χώρου έγινε με στόχο τη 
λήψη πιστοποίησης LEED για αειφόρα 
κτίρια. Η Edenred επωφελείται από την 
υψηλή ποιότητα του εσωτερικού κλίμα-
τος, τις ιδανικές συνθήκες φωτισμού, έ-
ναν πιο υγιεινό χώρο εργασίας και ένα 
βελτιωμένο εσωτερικό περιβάλλον για 
όλους τους εργαζόμενους και όλα αυτά 
με τεχνολογίες υψηλής απόδοσης που 
στόχο έχουν την κατανάλωση λιγότε-
ρης ενέργειας και νερού και το μικρό-
τερο δυνατό αποτύπωμα στους πόρους 
του πλανήτη. 

Πώς συμβάλλουν οι ίδιοι  
οι εργαζόμενοι στο όραμα;
Πέρα από τις δράσεις του Ομίλου, οι ο-
ποίες εμπνέουν και χαράζουν τον δρόμο, 
μία επιτυχημένη κουλτούρα κοινωνικής 
εταιρικής ευθύνης χρειάζεται και τη συμ-
μετοχή των ίδιων των εργαζομένων. Κι 
έτσι και έγινε! 
Η Edenred Ελλάδας δημιούργησε τη δική 
της Ideal Team με στόχο την ευαισθητο-
ποίηση και την ενεργή συμμετοχή των 
μελών της γύρω από σχετικές δράσεις. 
Στην ομάδα αυτή είναι μέλη πάνω από 
το 30% των εργαζομένων, οι οποίοι εκ-
παιδεύονται γύρω από τους πυλώνες της 
στρατηγικής για τη βιώσιμη ανάπτυξη, 
συμβάλλουν στη δημιουργία του ετήσιου 
πλάνου εταιρικής κοινωνικής ευθύνης και 
γίνονται πρεσβευτές της νέας κουλτού-
ρας της Edenred. 
Οι ιδέες πολλές και οι δράσεις αρκετές! 
Ενδεικτικά, να αναφέρουμε πως στο 
πλαίσιο της ετήσιας παγκόσμιας πρωτο-
βουλίας Ideal day φέτος, οι εργαζόμενοι 
της Edenred Ελλάδας, σε συνεργασία με 
τις ΜΚΟ Οργάνωση Γη και Μπορούμε, 
μαγείρεψαν και μοίρασαν 200 μερίδες 
φαγητού και εκπαιδεύτηκαν πίσω από τις 
βέλτιστες πρακτικές για τη μείωση σπα-
τάλης τροφίμων και την ποιότητας ζωής. 
Επίσης, φέτος εκπαιδεύτηκαν σε θέματα 
Α’ Βοηθειών, ευαισθητοποιήθηκαν πίσω 
από την Διαφορετικότητα στον χώρο 
εργασίας, συμμετείχαν στην εκπαίδευση 
«Καμιά Μερίδα Φαγητού Χαμένη» και 
άλλα πολλά. Το πλάνο για το 2022 δεν 
έχει ολοκληρωθεί ακόμα και η διοργάνω-
ση των εορταστικών δράσεων βρίσκεται 
προ των πυλών. 

Η Edenred Ελλάδας θέτει σε εφαρμογή τη στρατηγική της πράσινης ανάπτυξης,  
με γνώμονες τον Άνθρωπο, το Περιβάλλον και την Πρόοδο.  

Μία στρατηγική που προωθεί τις κοινωνικές δράσεις, τον εθελοντισμό,  
τον βιώσιμο χαρακτήρα των προϊόντων της, μέσα από το πρίσμα  

των σημαντικότερων πυλώνων της κοινωνίας μας! 

Edenred Ελλάδας: Ideal People,  
Ideal Planet, Ideal Progress 
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MOST VALUABLE HR TEAM DURING COVID -19 AND POST COVID -19

«Αναγνώριση της δέσμευσης και της προσπάθειάς μας»
«Σε μία περίοδο πολλαπλών προκλήσεων, με την έξαρση και εξάπλωση της πανδημίας, τη 
μετάβαση σε μία νέα πραγματικότητα, ένα ευμετάβλητο επιχειρησιακό περιβάλλον που 
δοκιμάζεται από πολλαπλούς εξωγενείς παράγοντες αλλά και την ταυτόχρονη ανάγκη 
ικανοποίησης των αυξανόμενων αναγκών των πελατών μας παγκοσμίως, η Arivia (μέλος της 
Upfield), πέτυχε την αδιάκοπη και απρόσκοπτη λειτουργία της, παρέχοντας ένα ασφαλές 
εργασιακό περιβάλλον και εφαρμόζοντας καινοτόμες λύσεις με ισχυρά προληπτικά μέτρα 
προστασίας των ανθρώπων της. Πιστοί στις αξίες μας, το Πάθος, την Απόδοση και τη Φροντίδα, η βράβευση αυτή αποτελεί 
αναγνώριση της δέσμευσης και της προσπάθειάς μας που τοποθετούν τους ανθρώπους μας στο επίκεντρο όλων των 
εφαρμοζόμενων πολιτικών και βέλτιστων επιχειρησιακών πρακτικών».

Χριστίνα Δηματάτη, HR Director, Arivia member of Upfield
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MOST INNOVATIVE USE OF TECHNOLOGY FOR LEARNING ΚΑΙ  
EQUITY & SOCIAL PROTECTION IN THE WORKPLACE
«Αξιοσημείωτα αποτελέσματα σε ένα ασφαλές περιβάλλον»
«Στη Vodafone δημιουργήσαμε την πλατφόρμα Grow with Vodafone, η οποία συνδέει την 
εκπαίδευση και την ανάπτυξη, βάζοντας τις δεξιότητες στην καρδιά αυτών των λειτουργιών 
και αξιοποιώντας νέες τεχνολογίες, όπως η ΑΙ, για να προσφέρει μία μοναδική εμπειρία 
εκπαίδευσης στον κάθε εργαζόμενο. Από τους πρώτους κιόλας μήνες, έχουμε δει αξιοσημείωτα 
αποτελέσματα, όπως αύξηση στον χρόνο που αφιερώνεται σε εκπαιδεύσεις, αύξηση στον αριθμό 
των μαθημάτων που παρακολουθούνται διαδικτυακά αλλά και άνοδο στον βαθμό ικανοποίησης 
των ανθρώπων μας». 

Βίκυ Σωτηρούδη, Learning & Performance Business Partner, Vodafone Ελλάδας

«Πάγια δέσμευση και προτεραιότητά μας είναι να στηρίζουμε τους ανθρώπους μας, ώστε 
να είναι ο εαυτός τους, να αισθάνονται ασφαλείς και να απολαμβάνουν ίσα δικαιώματα και 
ευκαιρίες. Έτσι, σχεδιάζουμε και εφαρμόζουμε πολιτικές, εκπαιδεύσεις και δράσεις με γνώμονα 
τη συμπερίληψη και προστασία των εργαζομένων μας. Οι συνθήκες της πανδημίας μάς έδωσαν 
επιπλέον αφορμές για τον σχεδιασμό νέων πρωτοβουλιών, διασφαλίζοντας πάντα την ανοιχτή 
επικοινωνία και εμπιστευτικότητα, με πλήρη διαφάνεια και δέσμευση όλων για την αυστηρή 
εφαρμογή τους». 

Γρηγόρης Κονούκλας, Talent Acquisition, Employer Brand & EX Manager,  
Vodafone Ελλάδας



«Η εμπειρία των HR Awards ήταν, για ακόμα μία φορά, ποικίλη και πολύ ενδιαφέρουσα. Το καίριο 
και θετικό μήνυμα για εμένα ήταν ότι η πανδημία χρησιμοποιήθηκε σαν ευκαιρία (αντί για εμπόδιο) 
σε πολλές αλλαγές, κυρίως όσον αφορά ένα μεγάλο άλμα στο digitalization και transformation των 
διαδικασιών του HR. Δεν σταμάτησε τις εταιρείες, παρά τις ώθησε να πάνε ένα βήμα παραπέρα. 
Συγχαρητήρια σε όλες τις συμμετοχές!».

Μελίτα Αρβανίτη, Digital HR & Employee Experience, Pictet Group

«Φέτος είχα την χαρά και την τιμή να συμμετέχω στην κριτική επιτροπή των HR Awards και αποκόμισα 
υπέροχες εντυπώσεις. Η διαδικασία ήταν εξαιρετικά απλή και πολύ καλά οργανωμένη, ώστε να 
διευκολύνουν το έργο μας. Αυτό που κυρίως αποκόμισα από την εμπειρία ήταν πολλές ιδέες για την 
βελτίωση της εργασιακής ζωής στον απαιτητικό χώρο των επιχειρήσεων. Αξιολόγησα προτάσεις 
με πρωτοποριακές ιδέες, νέες τεχνολογίες και συνδυασμό εφευρετικότητας και πραγματικού 
ενδιαφέροντος για τους εργαζόμενους. Αυτό ήταν για μένα μία μεγάλη έμπνευση αλλά και θαυμασμός 
για την σπουδαία δουλειά που κάνουν οι τομείς Ανθρώπινου Δυναμικού στις επιχειρήσεις, με σκοπό να 
βελτιώσουν την ζωή των εργαζόμενων αλλά και τις διαδικασίες αξιολόγησης, πρόσληψης και συνεχούς 
εξέλιξης των ανθρώπων και των εταιρειών. Θα ήθελα να συγχαρώ τόσο τις εταιρείες που ανταποκρίθηκαν 
στην πρόκληση να παρουσιάσουν καινοτόμες ιδέες και εξαιρετικά οργανωμένες δράσεις, όσο και την 
εταιρεία Boussias που δίνει την ευκαιρία να παρουσιαστεί αυτό το σημαντικό έργο, το οποίο αφορά σε όλους εμάς, εργαζόμενους και 
επιχειρήσεις». 

Μαρία Μπηκέ, Πρόεδρος EMCC Greece, Executive Coach, Business Consultant, Lecturer, Ethics Researcher 

«Οι φετινές, πολλές και ενδιαφέρουσες υποψηφιότητες αναδεικνύουν τον αναβαθμισμένο ρόλο 
των τμημάτων HR και την προσπάθειά τους για συνεχή εξέλιξη αλλά και γρήγορη προσαρμογή 
στις νέες, όλο και πιο απαιτητικές συνθήκες εργασίας στη μετά-covid εποχή. Οι εταιρείες αυτές 
έχουν καταφέρει να δημιουργήσουν ένα εργασιακό περιβάλλον όπου οι εργαζόμενοι εξελίσσουν 
συνεχώς τις ικανότητές τους, καταφέρνουν να συνεργάζονται αρμονικά, με στόχο όχι μόνο 
την επίτευξη των εταιρικών στόχων, αλλά και την προσφορά στην ευρύτερη κοινωνία. Tα HR 
Αwards με τη δυναμική τους παρουσία όλα αυτά τα χρόνια, βοηθούν τις εταιρείες σε αυτήν την 
κατεύθυνση. Θερμά συγχαρητήρια στους νικητές και νικήτριες αλλά και σε όλες τις εταιρείες 
που συμμετείχαν και, φυσικά, στην Boussias για την άψογη διοργάνωση!».

Δήμητρα Ιορδάνογλου, Επίκουρη Καθηγήτρια Οργάνωσης και Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού, Τμήμα 
Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτισμού, Πάντειο Πανεπιστήμιο

«Ως συνολική εμπειρία στη διαδικασία της αξιολόγησης, απόλαυσα την ευελιξία κατά τη διάρκεια 
της αξιολόγησης και την εμπιστοσύνη προς την κριτική επιτροπή. Εργάζομαι πολλά χρόνια 
στο εξωτερικό και με χαρά μου διαπιστώνω ότι στην Ελλάδα γίνονται πραγματικά όμορφες και 
ενδιαφέρουσες ενέργειες στον τομέα του Ανθρώπινου Δυναμικού και είναι πολύ ελπιδοφόρο το 
ότι γίνονται κοινωνοί τους όλοι οι HR συνάδελφοι». 

Κωνσταντίνος Μποβολής, Country HR Director, L’Oréal Italia
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ΟΙ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΚΡΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 







«Η συμμετοχή μου στη φετινή επιτροπή αξιολόγησης ήταν δύσκολη, αλλά και πολύ συναρπαστική 
εμπειρία. Ένιωσα σαν ταξιδευτής, περνώντας μέσα από την οπτική της κάθε επιχείρησης. Παράλληλα, 
ήταν και ταξίδι γνώσης για όλους εμάς στην κριτική επιτροπή. Τα HR Awards είναι ένας πάρα πολύ καλά 
διοργανωμένος θεσμός με εγκυρότητα και αντικειμενικότητα. Χαίρομαι που ήμουν μέρος αυτής της 
προσπάθειας».  

Δημήτρης Πανόπουλος, Αναλυτής Δεδομένων Αγοράς Εργασίας, Επικεφαλής Μονάδας Έρευνας 
& Τεκμηρίωσης Αγοράς Εργασίας, Υπουργείο Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων

«Πραγματικά εφέτος, οι εταιρείες κατέθεσαν εξαιρετικές προτάσεις και πραγματικά ήταν χαρά μου 
να συμμετέχω σε μία τέτοιου υψηλού επιπέδου αξιολόγηση. Συγχαρητήρια για τη διοργάνωση και την 
ώθηση του κλάδου μας, θα χαίρομαι πάντα να συνεισφέρω». 

Δημήτρης Τσουροπλής, Human Resources Director, Crescent Petroleum

«Τα HR Αwards αποτελούν μία γιορτή αναγνώρισης και επιβράβευσης των προσπαθειών των στελεχών HR στη χώρα μας. 
Εντυπωσιάστηκα από τον πολύ μεγάλο αριθμό συμμετοχών, την εξέλιξη των δραστηριοτήτων HR των εταιρειών στην 
Ελλάδα αλλά και τις διαρκείς προσπάθειες αναβάθμισης του διαγωνισμού από τους διοργανωτές».   

Κωνσταντίνος Τασούλης, Αναπλ. Καθηγητής Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού, Αμερικανικό Κολλέγιο Ελλάδος

«Έχω υπάρξει μέλος κριτικής επιτροπής βραβείων ανθρώπινου δυναμικού πολλές φορές κατά 
τη διάρκεια της ΗR καριέρας μου και ως Πρόεδρος του ΣΔΑΔΕ. Οι φετινές συμμετοχές με 
εντυπωσίασαν για το διαμέτρημα και την ποιότητά τους σε υποδειγματικές καλές πρακτικές! Τα 
ΗR Awards έδωσαν τη  δυνατότητα να αναδειχθούν και πάλι τα επιτεύγματα και οι πρωτοβουλίες 
Εταιρειών στη διαχείριση του ανθρώπινου δυναμικού τους σε πολλές διαφορετικές επίκαιρες 
κατηγορίες δράσεων. Πέρα, όμως, από την προβολή των Εταιρειών, με τις διακρίσεις αυτές 
ενισχύεται έμπρακτα και  η δύναμη και ο ρόλος της κοινότητας του HR  με την ανάδειξη καλών 
πρακτικών σε μία εποχή έντονων προκλήσεων και αλλαγών. Είναι εξαιρετικά σημαντικό να χτίζεται 
ένα ποιοτικό employer brand name και είναι εξίσου υπέροχο να αναγνωρίζεται και να επιβραβεύεται 
το έργο των καλύτερων HR ομάδων που δημιουργεί τις συνθήκες για αυτό». 

Μάρθα Μυλωνά, Επίτιμη Πρόεδρος ΣΔΑΔΕ - Organizational Consultant & Executive Coach
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Lidl Hellas, HR Team of the Year

Όμιλος ΟΤΕ, Platinum - Best Change Management Strategy / Initiative

Lidl Hellas, Platinum - Most Effective Recruitment Strategy

Code.Hub, Rising Star of the Year

Όμιλος ΟΤΕ, Platinum - Excellence in Workplace Wellbeing

Coca Cola 3E, Platinum - Best Talent Management Strategy & Initiative
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Vodafone Hellas, Platinum - Most Innovative Use of Technology for Learning

Αrivia SA member of Upfield, Platinum - Most Valuable HR Team during Covid -19 and post 
Covid -19

Τηλέμαχος Κουκουφλής, Ιδρυτής και Γενικός Διευθυντής, ALTERLIFE

Vodafone Hellas, Platinum - Equity & Social Protection in the Workplace

Κριτική επιτροπή

Σίσσυ Τζελεπίδου, Παραγωγός Βραβείων
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Αχίλλεια Κοντού  
Personal Care East 
Europe HR Lead & South 
East Europe Head of HR, 
Unilever

της εξ αποστάσεως εργασίας, καλώντας 
τις επιχειρήσεις να τολμήσουν «κατ’ ανά-
γκη» και να επενδύσουν στη δυνατότητα 
απομακρυσμένης εργασίας. Έτσι, αποφα-
σίσαμε να προχωρήσουμε πιο γρήγορα 
στην ολοκληρωτική αλλαγή της εργασια-
κής μας πραγματικότητας μέσω μίας νέας 
κουλτούρας και ενός υβριδικού μοντέλου 
εργασίας. 
Αρχικά, προχωρήσαμε σε πλήρη αναδια-
μόρφωση των κεντρικών μας γραφείων, 
προκειμένου να μπορέσει να υποδεχτεί 
και να καλλιεργήσει τη νέα αυτή κουλ-
τούρα. Γραφεία open space που εμπνέ-
ουν την καινοτόμο σκέψη και τη συνερ-
γασία. Ταυτόχρονα, χώροι που μπορούν 
να ικανοποιούν ποικίλες ανάγκες εργα-
σίας, όπως focus desks, meeting rooms, 
collaboration tables, phone booths, όλα 
ανοικτά προς χρήση σε όλους, χωρίς χώ-
ρους αποκλειστικής χρήσης ανά άτομο ή 
τμήμα. 
Ταυτόχρονα, ακούσαμε τις ανάγκες των 
εργαζομένων μας μέσω εσωτερικής έ-
ρευνας και σχεδιάσαμε με αυτές σαν γνώ-
μονα την επάνοδο στα γραφεία. 
Η εμπειρία μας μέχρι σήμερα δείχνει ότι η 
ανταπόκριση των εργαζομένων της εται-
ρείας στο υβριδικό μοντέλο είναι εξαιρε-
τικά θετική, γεγονός που μας επιβεβαιώ-
νει ότι η ευελιξία που παρέχουμε αυξάνει, 
τελικά, την ικανοποίηση, τη δέσμευση και 
την παραγωγικότητά μας.

HR Professional: Η Unilever διακρί-
θηκε με το Bronze award στην κατη-
γορία «Excellence in Workplace Well-
being». Τι πιστεύετε ότι σας έκανε να 
ξεχωρίσετε; Πόσο σημαντική είναι η 
ευημερία των εργαζομένων, ιδιαίτε-
ρα στη μετά covid εποχή; Ποιες είναι 
οι πρωτοβουλίες της Unilever; 
Αχίλλεια Κοντού: Στη Unilever, μία 
εταιρεία βαθιά ανθρωποκεντρική, το 
well-being βρίσκεται στο επίκεντρο της 
φιλοσοφίας και των δράσεών της, υπο-
στηρίζοντας την υγεία και την ευημερία 
των εργαζομένων. Οι δράσεις μας για 
το wellbeing κινούνται γύρω από τους 
άξονες της φροντίδας της σωματικής 
υγείας και καλής φυσικής κατάστασης 
-με παροχή δωρεάν ιατρικών εξετάσεων 
και δράσεις σχετικές με την άσκηση, τη 
διατήρηση των επίπεδων ενέργειας, της 
συναισθηματικής και ψυχικής υγείας, με 
εκπαιδεύσεις, αλλά και διαρκή υποστή-
ριξη μέσα από δίκτυο επαγγελματιών και 
εκπαιδευμένων εργαζομένων, καθώς και 
δράσεις που συνδέονται με την ευημερία 
του σκοπού. Στόχος μας, να ενδυναμώ-
σουμε τους ανθρώπους μας, ώστε να 
προσεγγίζουν θετικά τις προκλήσεις της 
εργασιακής καθημερινότητας και να είναι 
η καλύτερη εκδοχή του εαυτού τους, βοη-
θώντας τους ίδιους.

HR P.: Η Ηγεσία με Σκοπό αποτελεί 
τη νέα τάση σε επίπεδο ηγεσίας. Τι 
ρόλο παίζει ο εταιρικός σκοπός για 
τους εργαζομένους;
Α. Κοντού: Στη Unilever, αποδεικνύ-
ουμε ότι η ύπαρξη ενός ξεκάθαρου ε-
ταιρικού σκοπού συνεισφέρει και οδηγεί 
σε ανώτερα επίπεδα απόδοσης. Μία ε-
ταιρεία με έναν ξεκάθαρο εταιρικό σκο-
πό χρειάζεται, φυσικά, ανθρώπους που 

κινητοποιούνται από εσωτερικό σκοπό.  
Η ύπαρξη προσωπικού σκοπού κάνει τους 
ανθρώπους περισσότερο εστιασμένους, 
ανθεκτικούς, κινητοποιημένους και, φυ-
σικά, το να βρίσκεις νόημα γενικότερα στη 
ζωή αποτελεί «κλειδί» για το wellbeing. Ο 
σκοπός είναι κινητήριος δύναμη για την 
αλλαγή (transformation), «ξεκλειδώνει» 
τον πειραματισμό, ο οποίος μπορεί είτε να 
πετύχει είτε να δώσει χρήσιμα μαθήματα 
για το τι θα οδηγήσει στην επιτυχία. Συ-
χνά, ο σκοπός που μας εμπνέει είναι σχε-
τικός με το πώς υπηρετούμε τους άλλους. 
Και κάθε ρόλος υπάρχει για να «υπηρετεί» 
κάποιον και, τελικά, τους καταναλωτές 
μας. Θέλουμε οι ηγέτες μας να βοηθούν 
τους ανθρώπους τους να βρουν τον δικό 
τους σκοπό και για την προσωπική τους 
ανάπτυξη. Για τον λόγο αυτόν, έχουμε 
ενσωματώσει στη διαδικασία ανάπτυξης 
τον σκοπό σαν βάση και ουσιαστικό εργα-
λείο. Με τον τρόπο αυτόν, οδηγούμαστε 
σε υψηλότερα επίπεδα δέσμευσης, δια-
κράτησης και απόδοσης. 

HR P.: Αναφορικά με το υβριδικό μο-
ντέλο εργασίας, με ποιους τρόπους 
μία πολυεθνική εταιρεία τέτοιου 
μεγέθους κατάφερε να «φέρει» την 
καθημερινότητα του γραφείου στη 
virtual πραγματικότητα;
Α. Κοντού: Η πανδημία έπαιξε, αναμφί-
βολα, καθοριστικό ρόλο στην προώθηση 

Με αφορμή τη βράβευση της Unilever στα HR Awards, η Αχίλλεια Κοντού,  
Personal Care East Europe HR Lead & South East Europe Head of HR, Unilever,  

μιλά για τις πρωτοβουλίες που ανέδειξαν την εταιρεία.  

Unilever: Το wellbeing  
στο επίκεντρο της φιλοσοφίας της
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 ΕΝΟΤΗΤΑ: LEARNING & DEVELOPMENT ( Έως 100 εργαζόμενοι)

Code.Hub
Code.Learn Academy | Best Youth Employment Initiative

Η Code.Hub μέσω του Code.Learn Academy, σε συνεργασία με κορυφαίες εται-
ρείες και οργανισμούς, όπως το ReGeneration, σχεδιάζει και υλοποιεί αποτελε-
σματικά μέσω της μεθοδολογίας A.STEP, ακαδημίες μεταφοράς τεχνογνωσίας 
και επιτάχυνσης της επαγγελματικής αποκατάστασης, με σκοπό την εκπαί-
δευση και κατάρτιση νέων σε δεξιότητες αιχμής και την τοποθέτησή τους σε 
εταιρείες που αναζητούν νέα ταλέντα. Την περίοδο 2021-2022, η Code.Hub 
πραγματοποίησε 33 ακαδημίες, με συνολικά 3.470 ώρες εκπαίδευσης και έχει 
συμβάλει στην έναρξη της επαγγελματικής σταδιοδρομίας άνω των 2.000 νέων, 
δίνοντάς τους τις καλύτερες προοπτικές και ένα ισχυρό υπόβαθρο στον πολλά 
υποσχόμενο τομέα των επιχειρήσεων εντάσεως Τεχνολογίας.

Allianz Trade
Allianz Trade Transforming Leader» | Excellence in Leadership 
Development

Η Allianz Trade Ελλάδος έχει ένα φιλόδοξο όραμα: να διατηρήσει την ηγετική 
της θέση στην αγορά, παρά τον σημαντικό ανταγωνισμό που αντιμετωπίζει και 
ενώ, ταυτόχρονα, συντελούνται σημαντικές αλλαγές σε παγκόσμιο επίπεδο. 
Εναπόκειται, λοιπόν, στη Διοικητική Ομάδα να είναι ισχυρά ενωμένη, να διατη-
ρήσει αυτό το όραμα, να δημιουργήσει μία ισχυρή εταιρική κουλτούρα, να επι-
κοινωνήσει μία σαφή στρατηγική και να ευθυγραμμίσει όλους τους εμπλεκό-
μενους προς την επιτυχία. Παράλληλα, η συμβολή των Middle Managers είναι 
καίριας σημασίας για να γίνει αυτό ένα success story, καθώς ο ρόλος τους, όσον 
αφορά στο πεδίο ευθύνης τους, έχει επεκταθεί σημαντικά. 
Για τον σκοπό αυτόν, η CEO και η HR Manager συμφώνησαν να υποστηρίξουν 
τόσο τη Διοικητική Ομάδα όσο και τους Middle Managers με δύο ισχυρά, απο-
τελεσματικά και πρακτικά προγράμματα Learning & Development.

be in | Experiential People Development
From ME to WE! | Best Team Building Program

Μία σχεδόν από τη «φύση» της non-famous | non-extrovert Digital & IT ομάδα 
γνωστής εταιρείας τηλεπικοινωνιών, δυο περίπου χρόνια χωρίς φυσική συνύ-
παρξη, ένας σημαντικός αριθμός νέων συνεργατών και μία διοίκηση με ισχυρή 
βούληση για να έρθουν όλοι αυτοί οι άνθρωποι ξανά πιο κοντά και να νιώσουν 
ακόμη καλύτερα, τόσο ο καθένας ξεχωριστά αλλά και όλοι μαζί, τη χωρίς όρια 
αθροιστική δύναμη της ομάδας! Και το αποτέλεσμα αυτής της πρόκλησης, ένα 
ξεχωριστό πρόγραμμα δυο modules με φυσική παρουσία σε εντυπωσιακούς 
εξωτερικούς χώρους και αποκαλυπτικό για το περιεχόμενό του τίτλο, «Από το 
ΕΓΩ στο ΕΜΕΙΣ»! Μία ημέρα πρωτότυπης δράσης στη φύση με έντονη διάθεση 
ενδοσκόπησης και αυτοβελτίωσης, σε συνδυασμό με ένα επιπλέον μοναδικό 
ημερήσιο ταξίδι με ιδιωτικό σκάφος, για την ανακάλυψη και διεύρυνση των ορί-
ων ομαδικής κουλτούρας.
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Cepal: Most Valuable HR Team  
during Covid-19

Η Cepal διακρίθηκε στα HR Awards 2022 για τις πρακτικές της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού & Επικοινωνίας στην πολυσχιδή διαδικασία του carve out  

και του μετασχηματισμού της Εταιρείας, μέσα στο αντίξοο περιβάλλον της πανδημίας,  
από τον Δεκέμβριο του 2020 έως σήμερα.

να στις ανάγκες σε όλη την κλίμακα του 
υβριδικού μοντέλου εργασίας.

Εφαρμογή καινοτόμων 
λύσεων 
Οι πρωτοφανείς συνθήκες της πανδημίας 
ώθησαν την Cepal να υιοθετήσει κυριολε-
κτικά μέσα σε μία ημέρα, μία νέα ευέλικτη 
μορφή λειτουργίας, η οποία εφαρμόστη-
κε στο σύνολο των δομών της. Οι λύσεις 
βασίστηκαν στην εισαγωγή σύγχρονων 
συστημικών εφαρμογών που ικανοποι-
ούσαν τις νέες ανάγκες της Εταιρείας, 
λόγω της ραγδαίας αύξησης του αριθμού 
των εργαζομένων στις εγκαταστάσεις 
μας πανελλαδικά, με έμφαση στην πλη-
ροφόρηση και τη δημιουργία καναλιού 
επικοινωνίας μαζί τους (HRMS, αναβάθ-
μιση Intranet), καθώς και στη βελτίωση 
της εμπειρίας εξυπηρέτησής τους, με τη 
δημιουργία κεντρικού σημείου επικοινω-
νίας για όλους. 
Ως αποτέλεσμα των εξαιρετικών HR 
πρακτικών κατά τη διάρκεια και μετά το 
πέρας της πανδημίας, η Cepal διακρίθη-
κε για 4η συνεχή χρονιά στα HR Awards 
2022, λαμβάνοντας τη Bronze διάκριση 
«Most Valuable HR Team during Covid-19 
and post Covid-19», με την υποψηφιότητα 
«HR during Covid-19 - Με Δύναμη από το 
The Power of WE». 

Τον Δεκέμβριο του 2020, η 
Cepal πραγματοποίησε ένα από 
τα μεγαλύτερα carve out στην 

Ελλάδα, ενοποιώντας το ανθρώπινο δυ-
ναμικό της προϋπάρχουσας Cepal (300 
εργαζόμενοι) με εκείνο της μονάδας NPL 
της Alpha Bank, εντάσσοντας περισσό-
τερους από 800 νέους εργαζόμενους, ε-
ντός περιβάλλοντος Covid. Στη συνέχεια, 
με οδηγό την ευελιξία, την ομαδικότητα 
και την προσήλωση στον στόχο, η ομά-
δα HR της Cepal πρωταγωνίστησε στην 
πολυεπίπεδη διαδικασία του μετασχημα-
τισμού και με agile τρόπο λειτουργίας, 
κλήθηκε σε όλες τις φάσεις της πανδη-
μίας και στην post-Covid εποχή, να λάβει 
δύσκολες αποφάσεις, αντιμετωπίζοντας 
επιτυχώς διαδοχικές προκλήσεις. Η ση-
μαντικότερη από όλες ήταν να διατη-
ρήσει και να μεταφέρει αναλλοίωτο το 
πάθος και το όραμα μίας νέας ενιαίας 
κουλτούρας, στη νέα οργανωτική δομή 
των 1.100 εργαζομένων. 

ών, σχεδιάστηκε ο πυλώνας επικοινωνίας 
«The Power of We». Μέσω της δημιουργί-
ας συλλογικής συνείδησης, το πρόγραμ-
μα συνέβαλε σημαντικά στην προώθηση 
της αποτελεσματικής επικοινωνίας και 
συνεργασίας των νέων συναδέλφων, συ-
νεισφέροντας στην ομαλή προσαρμογή 
τους στη νέα καθημερινότητα.

Με τόλμη απέναντι  
στις προκλήσεις 
Επιπλέον του πλάνου μετασχηματισμού 
και της διαφύλαξης της επιχειρησιακής 
συνέχειας, κατά τη διάρκεια της πανδη-
μίας η ομάδα HR της Cepal κλήθηκε να 
διαχειριστεί την παράλληλη οργανική α-
νάπτυξη της Εταιρείας με την ένταξη των 
νέων χαρτοφυλακίων ORBIT και GALAXY. 
Οι αυξημένες συνολικές ανάγκες σε νέες 
προσλήψεις και σε εκπαίδευση, υλοποιή-
θηκαν χωρίς καθυστέρηση, με τα περιο-
ριστικά μέτρα σε ισχύ, σχεδιάζοντας και 
εφαρμόζοντας μοντέλα, προσαρμοζόμε-

Cepal Hellas 
Λεωφ. Ανδρέα Συγγρού 209

171 21 Νέα Σμύρνη 
Τ: 21 3088 7600
S: www.cepal.gr

Ειρήνη Ψημίτη
Chief People & 
Communications Officer, 
Cepal Hellas

Η επιτυχία του Προγράμματος 
«The Power of We»
Με αποστολή τη διαμόρφωση μίας νέας 
εταιρικής συμπεριληπτικής ταυτότητας, 
εμπνευσμένης από τις έννοιες της ομαδι-
κότητας, της συνεργασίας, της διαφορε-
τικότητας και της πολιτικής ίσων ευκαιρι-
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HR during Covid-19. 
Με Δύναμη από το 
The Power of WE!
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Sunlight Group Energy Storage System
Leading through power and knowledge

Η Sunlight Group δημιούργησε ένα ολοκληρωμένο πλάνο ανάπτυξης ηγετικών 
ικανοτήτων, με σκοπό να εφαρμόσει μία κοινή γλώσσα ηγεσίας, η οποία είναι 
ζωτικής σημασίας για την υποστήριξη του οράματος και την ευθυγράμμιση με 
τους στόχους και τις αξίες της εταιρείας, σε μία περίοδο ταχύτατης ανάπτυ-
ξης. Εργαζόμενοι όλων των ειδικοτήτων, ιεραρχικών επιπέδων και ανεξαρτή-
τως τοποθεσίας, συμμετείχαν σε προσφερόμενα εκπαιδευτικά προγράμματα, 
όπως Foundations of Business Leadership, Mini MBA, Ανάπτυξη Διοικητικών 
Δεξιοτήτων Προϊσταμένων, Managing Product Platforms και Financial skills for 
non-financial people. Συνολικά, 130 στελέχη της Sunlight Group ανέπτυξαν τις 
επαγγελματικές και ηγετικές τους δεξιότητες με επιτυχία.

Kaizen Gaming
School of Leadership by Kaizen Gaming

Με ετήσιους ρυθμούς ανάπτυξης 40% και εν μέσω πανδημίας, η Kaizen Gaming 
επένδυσε στην αειθαλή ηγεσία με τη δημιουργία του School of Leadership. 
Σκοπός του, η βιώσιμη ανάπτυξη της εταιρείας αλλά και η προσφορά σωστών 
ηγετικών μοντέλων. Το πρόγραμμα, που τρέχει σε 4 επίπεδα ανάλογα με την 
εμπειρία του/της Manager, χρησιμοποιεί πληθώρα καινοτόμων εκπαιδευτικών 
πρακτικών, αξιοποιώντας τα διαφορετικά adult learning styles και συνδυάζο-
ντάς τα με τις απτές, καθημερινές ανάγκες των Managers. Η ακαδημία, εκπαί-
δευσε 191 άτομα στην πρώτη της χρονιά, μεταμόρφωσε την αυτεπίγνωση της 
ίδιας της ηγεσίας, βελτίωσε την αντίληψη των υφισταμένων και δρομολόγησε 
αναπτυξιακά προγράμματα για όλους τους Managers.

Όμιλος ΗΡΑΚΛΗΣ
Καινοτόμο εκπαιδευτικό πρόγραμμα «LIFE» για θέματα 
ηγεσίας & διαχείρισης ομάδας

Με σταθερή προτεραιότητα να προσφέρει διαρκώς ευκαιρίες εκπαίδευσης και 
ανάπτυξης στους ανθρώπους του, ο Όμιλος ΗΡΑΚΛΗΣ εγκαινίασε πέρυσι το 
εκπαιδευτικό πρόγραμμα LIFE για θέματα ηγεσίας και ομάδας, με βασικό άξονα 
τη θεμελιώδη αξία του Ομίλου, την Υγεία & Ασφάλεια. Εστιάζοντας στην ανά-
πτυξη των οργανωτικών, επικοινωνιακών και ηγετικών δεξιοτήτων και συμπε-
ριφορών των συμμετεχόντων μέσα από μία καινοτόμα προσέγγιση που βασίζε-
ται στη διάδραση και την προσωπική δέσμευση των ανθρώπων του, ο Όμιλος 
δίνει «ΖΩΗ» στον τρόπο λειτουργίας των ομάδων του. Το 1ο burst του προγράμ-
ματος έλαβε άριστη βαθμολογία, ενώ οι 32 συμμετέχοντες επιδεικνύουν ιδιαί-
τερη προσπάθεια και θέληση να εφαρμόσουν στην καθημερινότητά τους όλα 
τα εφόδια που έλαβαν από αυτό το συναρπαστικό αναπτυξιακό ταξίδι. Στόχος 
του Ομίλου ΗΡΑΚΛΗΣ είναι το πρόγραμμα LIFE να αποτελέσει βασικό εκπαι-
δευτικό πυλώνα, ενώ ήδη ετοιμάζει φέτος τα επόμενα «ΝΕΑ ΚΥΜΑΤΑ ΖΩΗΣ».

  ΕΝΟΤΗΤΑ: LEARNING & DEVELOPMENT 
(Πάνω από 100 εργαζόμενοι)

	 	Κατηγορία:	Excellence	in	Leadership	Development



Π Α Ρ Ο Υ Σ Ι Α Σ Η  Η R  P R O F E S S I O N A L

SIEMENS HEALTHCARE 
Μονοπρόσωπη Ανώνυμος Βιομηχανική 

και Εμπορική Εταιρεία
Λ. Κηφισίας 284, 15232 Χαλάνδρι

Τ: 210 65 90 900
S: www.siemens-healthineers.com/gr

Ένας διαδραστικός τρόπος μέτρησης  
της εργασιακής δέσμευσης 

H Κωνσταντίνα Σαββοπούλου, Διευθύντρια Ανθρώπινου Δυναμικού της Siemens 
Healthineers Ελλάδος, μας παρουσιάζει το Healthineers Forum, την εφαρμογή  
που οδήγησε την εταιρεία στην κατάκτηση του bronze award στην κατηγορία  

«Most Innovative Use of Technology for HR».

με όλα τα μέλη της ομάδας και μπορούν να 
χρησιμοποιηθούν για να εμπλουτίσουν τις 
συζητήσεις στις τακτικές συναντήσεις της 
ομάδας και να ενθαρρύνουν έναν συνεχή 
διάλογο μεταξύ ομάδων και διευθυντών.
Η συμμετοχή όλων των εργαζομένων μας 
είναι το «κλειδί» για να διατηρήσουμε το 
Healthineers Forum ως εργαλείο παραγω-
γής πολύτιμων δεδομένων, από το οποίο 
θα μπορούμε να εξάγουμε χρήσιμα συμπε-
ράσματα. Ταυτόχρονα, δίνεται πρωτίστως 
στους διευθυντές των τμημάτων, η επιλο-
γή να γίνουν η κινητήρια δύναμη, εφαρ-
μόζοντας με διαφάνεια τις πληροφορίες ή 
τα σχόλια προς όφελος της ομάδας τους, 
ενώ αξίζει να σημειωθεί πως ο ρόλος του 
HR στη συγκεκριμένη διαδικασία είναι να 
συμβουλεύει & να ενθαρρύνει τις ομάδες 
στη διαμόρφωση στοχευμένων βελτιωτι-
κών ενεργειών.

HR Professional: Η Siemens Health-
ineers διακρίθηκε στα HR Awards 
στην κατηγορία «Most Innovative Use 
of Technology for HR», για το «Health-
ineers Forum». Τι ακριβώς είναι;
Κωνσταντίνα Σαββοπούλου: Το 
«Healthineers Forum» αποτελεί έναν δια-
δραστικό τρόπο μέτρησης της εργασιακής 
δέσμευσης. Πιο συγκεκριμένα, είναι ένας 
νέος τρόπος μέτρησης της ικανοποίησης 
των εργαζομένων μας και αποτελεί μία 
ακόμη καινοτόμο λύση, η οποία ξεφεύγει 
από την παραδοσιακή διαδικασία και μας 
βοηθάει να ανταποκρινόμαστε ταχύτερα 
στις αλλαγές αλλά και να βελτιωνόμαστε 
μαζί ως ομάδα.

HR P.: Ποιος είναι ο στόχος της συ-
γκεκριμένης εφαρμογής; 
Κ.Σ.: Ο στόχος της είναι να δημιουργεί 
μία συνεχή και έγκαιρη παροχή πληροφο-
ριών σχετικά με το επίπεδο ικανοποίησης 
των εργαζομένων μας αλλά παρέχοντας 
τη δυνατότητα αμφίδρομης επικοινωνί-
ας και συμπερίληψης των απόψεων των 
εργαζομένων στα σχέδια της Siemens 
Healthineers. Αυτό που επιθυμούμε είναι 
να ενισχύσουμε τις ομαδικές συζητήσεις 
στον οργανισμό μας, λαμβάνοντας υπόψη 
τα θέματα που απασχολούν και έχουν ση-
μασία για τους εργαζομένους μας. Θέλου-
με να έχουμε σαφή και άμεση εικόνα πώς 
αισθάνονται οι εργαζόμενοί μας αλλά και 
να ενθαρρύνουμε μέσα από τη χρήση της 
εφαρμογής, συχνές και ειλικρινείς συνομι-
λίες, προκειμένου να μπορούμε να δρούμε 
προληπτικά και με διαφάνεια, βασιζόμενοι 
σε δεδομένα. Θέλουμε να έχουμε αφοσι-
ωμένους και ικανοποιημένους εργαζομέ-
νους, που να μπορούν να απελευθερώ-

νουν πλήρως τις δυνατότητές τους και 
να νιώθουν ότι ανήκουν στο κατάλληλο 
εργασιακό περιβάλλον για αυτούς. 

HR P.: Πώς λειτουργεί η εφαρμογή; 
Κ.Σ.: Περίπου 60 ερωτήσεις που καλύ-
πτουν τομείς, όπως η κουλτούρα, η συνερ-
γασία, η στρατηγική, η συμπερίληψη και το 
εργασιακό περιβάλλον, στέλνονται σε ό-
λους τους εργαζομένους κατά τη διάρκεια 
του έτους, ενώ μπορούν να έχουν πρόσβα-
ση στην εφαρμογή και να απαντήσουν και 
μέσω του κινητού τους. 
Οι εργαζόμενοι απαντούν σε 15 ερωτή-
σεις μία φορά τον μήνα, βαθμολογώντας 
με κλίμακα από 0-10, ενώ έχουν τη δυνα-
τότητα να προσθέτουν τα δικά τους σχό-
λια στα οποία μπορεί να αλληλεπιδράσει 
ο/η manager, είτε απαντώντας άμεσα είτε 
χρησιμοποιώντας «ειδικά» εικονίδια με 
σκοπό τη δημιουργία διάλογου με την ο-
μάδα, τηρώντας τον απαιτούμενο βαθμό 
ανωνυμίας που προβλέπεται, στο πλαίσιο 
πραγματοποίησης της έρευνας.
Οι απαντήσεις και τα σχόλια που δίνουν οι 
εργαζόμενοί μας, μπορούν να αναλυθούν 
ανά πάσα στιγμή σε πολλαπλά οργανωτι-
κά επίπεδα, από επίπεδο χώρας έως επίπε-
δο της κάθε ομάδας. Τα αποτελέσματα και 
τα σημαντικά θέματα μοιράζονται τακτικά 

Κωνσταντίνα 
Σαββοπούλου,
Διευθύντρια HR, Siemens 
Healthineers Ελλάδος
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Η Siemens Healthineers είναι 
μια Εταιρεία-Ηγέτης στον κλάδο 
της Ιατρικής Τεχνολογίας με 
τεχνογνωσία πάνω από 125 
χρόνια. Στη Siemens Healthineers 
πρωτοπορούμε με καινοτομίες στον 
κλάδο της Υγείας. Για όλους. Παντού.



Vodafone Ελλάδας
Vodafone Senior Leadership Accelerator Program

Καθώς ο κόσμος αλλάζει, αλλάζουν και οι ηγετικές δεξιότητες που χρειάζονται 
οι leaders, ώστε να είναι σε θέση να ανταπεξέλθουν σε matrix οργανισμούς, σε 
υβριδικές ομάδες, σε αλλαγές στον τρόπο δουλειάς και συνεργασίας και, βέ-
βαια, να μπορέσουν να ηγηθούν επιτυχώς του μετασχηματισμού της Vodafone, 
από έναν παραδοσιακό πάροχο τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών, σε μία εται-
ρεία τεχνολογίας των επικοινωνιών. Η εταιρεία υποστηρίζει την ανάπτυξη των 
Senior Leaders της μέσα από ένα σύνολο πρωτοβουλιών που συνδυάζουν εξω-
τερικούς ομιλητές, ειδικούς σε σύγχρονα θέματα ηγεσίας, Executive Coaching, 
peer coaching, ώστε να τους προσφέρει ολιστική υποστήριξη στο έργο τους.

ΟΠΑΠ Α.Ε 
Opapacademy: Building our Fast-Forward Leaders

Με στόχο την ευθυγράμμιση του Οργανισμού με τις απαιτήσεις του ανταγωνι-
σμού και τις προκλήσεις της σύγχρονης πραγματικότητας και αναλογιζόμενη 
ότι οποιαδήποτε αλλαγή ξεκινάει από πάνω, η εταιρεία προχώρησε στη δη-
μιουργία ενός νέου Leadership Model. Το νέο αυτό μοντέλο ενσωματώνει όλα 
τα χαρακτηριστικά εκείνα που πρέπει να επιδεικνύει ένας σύγχρονος ηγέτης, 
αντικατοπτρίζοντας, παράλληλα, και τις προτεραιότητες της Fast Forward 
στρατηγικής του Ομίλου. Βασιζόμενοι στο νέο Leadership Model, οι άνθρω-
ποί της προχώρησαν στη διεξαγωγή του πρώτου OPAP 360 Feedback Process, 
με βάση τα αποτελέσματα του οποίου δημιουργήθηκαν 2 νέες ακαδημίες 
Leadership για τους CEO/Chiefs & Directors, αντίστοιχα.
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APIVITA SA
BEE The Future

Οι άνθρωποι της APIVITA μοιράζονται ένα όραμα για αειφόρο ανάπτυξη, με 
απόλυτο σεβασμό και αγάπη για τη φύση και την ανθρωπότητα. Στο πλαίσιο 
αυτό, δημιούργησαν μία μικρογραφία της Κοινωνίας της Μέλισσας μέσα από το 
Πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης «BEE the Future», που δημιουργήθηκε ως επι-
στέγασμα της προσπάθειας της APIVITA να μεταδώσει τις αρχές και αξίες της 
στη νεότερη γενιά «μελισσών». Το μελίσσι που στηρίζεται στην αρχή της απει-
κονίασης και την εργατικότητα των μελισσών, δίνει ζωή στην κοινωνία. Στόχος 
του προγράμματος για τα «NewBees» είναι να αποκτήσουν πρακτική γνώση, 
καθώς και οικολογική νοημοσύνη, ενσυναίσθηση, ανθρωπισμό, διαφάνεια και 
ακεραιότητα, ενισχύοντας τις συμπεριφορικές τους δεξιότητες και συνειδη-
τοποιώντας τον ατομικό και συλλογικό τους ρόλο, ως μέλη μίας ομάδας, ενός 
οργανισμού και της κοινωνίας εν συνόλω. Αυτό που διαφοροποιεί το «BEE The 
Future» από τα υπόλοιπα προγράμματα πρακτικής άσκησης, είναι ότι για την 
εταιρεία δεν είναι απλώς μία τυπική διαδικασία, αλλά μία ολιστική εμπειρία.

	 Κατηγορία:	Best	Youth	Employment	Initiative	





Lidl Ελλάς
Προγράμματα Lidl UP

Η Lidl Ελλάς στηρίζει τη νέα γενιά, δημιουργώντας μία σειρά προγραμμά-
των (Lidl UP:Learn & Work, Lidl UP International Trainee, Lidl UP Purchasing 
Trainee) που απευθύνονται σε νέους και νέες με μικρή ή καθόλου εργασιακή 
εμπειρία και τους δίνουν όλα τα εφόδια ώστε με την ολοκλήρωσή τους, να 
αναλάβουν μία θέση ευθύνης.
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ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ
Υποστηρίζοντας τη νέα γενιά

H Παπαστράτος είναι κοντά στη νέα γενιά και προσφέρει ευκαιρίες απασχόλη-
σης, προκειμένου να υποστηρίξει τους νέους στην επαγγελματική τους σταδι-
οδρομία. Το 2021, με αφορμή τον εορτασμό των 90 χρόνων λειτουργίας της, η 
Παπαστράτος προσέφερε την ευκαιρία σε 90 νέες και νέους να εργαστούν σε 
πραγματικές συνθήκες μέσα από ένα καινοτόμο πρόγραμμα τρίμηνης αμειβό-
μενης πρακτικής άσκησης. Με την ισότιμη εκπροσώπηση γυναικών σε όλο το 
φάσμα της δραστηριότητάς της να αποτελεί συνειδητή επιλογή, σε εναρμόνιση 
με τους στόχους Ι&D του εργοστασίου της, η εταιρεία σχεδίασε και υλοποίησε 
το «Female Engineers Trainee Program», απευθυνόμενη αποκλειστικά σε γυναί-
κες Μηχανικούς. «Στην Παπαστράτος, “Είμαστε οι Πράξεις μας” και καθημερι-
νά, αποδεικνύουμε ότι στηρίζουμε τη νέα γενιά στα πρώτα τους βήματα, με 7 
στις 10 νέες προσλήψεις να έχουν ηλικία έως και τα 30 έτη και 1 στους 5 εργα-
ζομένους να ανήκει στη Generation Z», αναφέρει η εταιρεία.

Intrum
Ιntrum Next Generation Program

«Μπορεί να κάνει ένας νέος άνθρωπος διεθνή καριέρα, χωρίς να χρειάζεται 
να αλλάξει χώρα διαμονής;». Το Next Generation Program της Intrum απαντά 
«Ναι», γιατί ενεργοποιεί ένα καινοτόμο φάσμα εργαλείων προσέλκυσης και εν-
δυνάμωσης ταλαντούχων νέων, που βρίσκονται στην αρχή της επαγγελματικής 
τους σταδιοδρομίας. Αξιοποιώντας πρακτικές «ανοιχτών οριζόντων», οι συμμε-
τέχοντες του NGP διαμορφώνουν διαύλους δικτύωσης στον τομέα δράσης τους 
με επαγγελματίες υψηλής ειδίκευσης της Intrum, μέσα από ροές συνεργασί-
ας σε κοινά projects. Η εμπειρία των NGP συμμετεχόντων ξεπερνά το γνωστό 
internship. Αποτελεί ένα καινοτόμο «βάπτισμα πυρός» στη διεθνή αγορά εργα-
σίας, σε συνθήκες πλήρους απασχόλησης και με ευκαιρίες που σηματοδοτούν 
το όραμα του youth employability στη νέα εποχή.
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ERMA FIRST ESK Engineering Solutions S.A.
STAR in Customer Service 

Το εγχείρημα αφορά αλλαγή στον τρόπο λειτουργίας του τμήματος εξυπηρέ-
τησης πελατών. Συγκεκριμένα, η ομάδα των Customer Service Agents, αποτε-
λούμενη από 25 άτομα, πέρασε σε μία καθετοποιημένη δομή διαχείρισης πελα-
τών. Με τη νέα δομή, ο κάθε πελάτης λαμβάνει εύρυθμη (seamless), αξιόπιστη 
(trustworthy), με αφοσίωση (attentive) και ευρηματική (resourceful) εξυπηρέτη-
ση. Τα στάδια της αλλαγής ήταν: η αποσαφήνιση και η προετοιμασία της ομά-
δας, η υλοποίηση στοχευμένων workshops, η υποστήριξη με 1:1 coaching και η 
παρακολούθηση των αποτελεσμάτων. Το τμήμα σήμερα έχει αναλάβει πλήρως 
τα καθήκοντά του. Το 95% των στελεχών ανταποκρίθηκε στα ζητούμενα με 
εξαιρετική προσπάθεια, πάθος και αφοσίωση.

Lidl Ελλάς
A lidl change 

Η Lidl Ελλάς, αντιλαμβανόμενη τις αυξημένες ταχύτητες και τις διαρκώς μετα-
βαλλόμενες συνθήκες της εποχής, αποφάσισε να επανασχεδιάσει τον ρόλο των 
Περιφερειών ως προς τη στρατηγική του Ανθρώπινου Δυναμικού. Μία στρα-
τηγική αλλαγή, οργανωτικού χαρακτήρα, αλλά, κυρίως, mindset. Η εταιρεία 
σχεδίασε τον νέο Τομέα, τον νέο ρόλο, την επικοινωνιακή πολιτική και, κυρί-
ως, ένα πλάνο Προσωπικής Ανάπτυξης, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, ώστε να 
ενισχυθεί το HR Mentality & η Στρατηγική του Ανθρωπίνου Δυναμικού και να 
υποστηριχθούν ουσιαστικά οι ομάδες της.

Όμιλος ΟΤΕ
#asto_pano_mou: Ένα πρόγραμμα αλλαγής κουλτούρας

Το #asto_pano_mou είναι ένα μακροχρόνιο πρόγραμμα αλλαγής κουλτούρας. 
Εισήχθη εσωτερικά στους περίπου 8.000 ανθρώπους του Customer Operations 
του Ομίλου ΟΤΕ, προκειμένου να δημιουργηθεί και να ενισχυθεί το πλαίσιο και 
η κουλτούρα που απαιτούνται για να επιτρέψουν άμεση, εύκολη και μοναδική 
εξυπηρέτηση για κάθε πελάτη της εταιρείας, σε κάθε σημείο, σε κάθε επαφή. 
Οι άνθρωποι του Ομίλου ΟΤΕ εργάστηκαν μεθοδικά, μέσω μίας προσέγγισης 
360o, διασφαλίζοντας τη συμμετοχή και τη δέσμευση όλων των ενδιαφερομέ-
νων μερών. Έχοντας το feedback όλων, μέσω των employee focus groups & των 
workshops με τη διοίκηση, υλοποίησαν L&D δράσεις, οι οποίες είχαν εξαιρετικά 
θετικό αντίκτυπο σε εργαζόμενους, πελάτες και εταιρεία!

	 Κατηγορία:	Best	Change	Management	Strategy/Initiative	



Milkplan
Μilkplan’s HR: Όταν ένα τμήμα HR ηγείται ενός 
Ανασχηματισμού

Πριν από ενάμιση χρόνο, η Mikiplan ανέλαβε τη δημιουργία του τμήματος HR 
σε μία εταιρεία που, ταυτόχρονα, ξεκινούσε το μεγάλο project του Δομικού Ανα-
σχηματισμού της. Σε αυτό το έργο, το HR έπρεπε να διαδραματίσει πρωτεύοντα 
ρόλο. Μέσα σε μόλις 17 μήνες, έχοντας τη στήριξη της Διοίκησης και, ταυτό-
χρονα, την αφοσίωση των ανθρώπων της στο όραμά της, κατόρθωσε να ξεπερά-
σει τις δυσκολίες και τις προκλήσεις που έχει ένα τέτοιο έργο, πετυχαίνοντας 
σημαντικά, μετρήσιμα και, κυρίως, ορατά στους συναδέλφους, αποτελέσματα. 
Στόχος είναι η δημιουργία ενός σύγχρονου περιβάλλοντος εργασίας, που θα την 
καταστήσει Employer of Choice.

WATT+VOLT SA
We are all WATTVOLTERers

Η περίοδος της καραντίνας, σε συνδυασμό με την αύξηση των εργαζομένων 
περισσότερο από 50% τα δύο τελευταία έτη, δημιούργησε επιτακτική την ανά-
γκη για «επανένωση» των εργαζομένων. Χρησιμοποιώντας τόσο την τεχνολογία 
και αξιοποιώντας το gamification για μηνιαίους Quiz Check ‘n’ Refresh διαγω-
νισμούς αλλά και πρωτάθλημα ενδοεταιρικό, όσο και παραδοσιακούς τρόπους 
όπως after work drinks (Energize your Friday), pizza & breakfast day (Energize 
your day) αλλά και εκμεταλλευόμενοι συνεργασίες με MKO για συλλογικές 
δράσεις προσφοράς στο περιβάλλον (Energy cleaning για παράκτιο καθαρισμό 
αλλά και βυθού), οι εργαζόμενοι παίζοντας, διασκεδάζοντας και προσφέροντας, 
γνωρίζονται μεταξύ τους, «δένονται» και έχουν έναν παραπάνω λόγο να συνεχί-
ζουν με χαρά να είναι WATTVOLTERers.

Qualco Group
Ενισχύοντας το ομαδικό πνεύμα των ανθρώπων μας στο 
Καλλιμάρμαρο

Win from Within: H Quant, μέλος του ομίλου Qualco, διοργάνωσε μία ξεχωρι-
στή ημέρα για τους εργαζομένους της, προκειμένου να τους φέρει και πάλι κο-
ντά μετά από την πανδημία αλλά και να τους πει ένα μεγάλο ευχαριστώ για την 
αφοσίωσή τους. Η εκδήλωση έλαβε χώρα στον εμβληματικό χώρο του Πανα-
θηναϊκού Σταδίου, όπου πραγματοποιήθηκε μία σειρά από ομαδικά παιχνίδια, 
τα οποία συνέδεσαν τους συμμετέχοντες με τα Ολυμπιακά ιδεώδη του Citius, 
Altius, Fortius. Η τελετή λήξης έγινε σε γειτονικό rooftop bar, όπου το κέφι και 
η διασκέδαση είχαν τον πρώτο λόγο.
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Πλαίσιο Computers ΑΕΒΕ
PLAISIO ACADEMY

Το Plaisio Academy αντιπροσωπεύει το κοινό σημείο αναφοράς όλων των δομών 
της εταιρείας για ανάπτυξη και εξέλιξη. Από τα Καταστήματα, στο Direct και 
στα HQ, αφού πρώτα κατανοήθηκαν οι ανάγκες των εργαζομένων, δημιουργή-
θηκαν όλα τα απαραίτητα μαθήματα. Μέσα σε αυτό το μοντέλο, έχει ο/η κάθε 
εργαζόμενος/η τη θέση του/της και το προσωπικό του/της πλάνο ανάπτυξης 
που έχει στηριχθεί στις μέχρι τότε αξιολογήσεις του/της αλλά και στις προδια-
γραφές του τμήματος που ανήκει. Πρόκειται για 6 βασικούς Plaisio άξονες που 
οδηγούν σε ένα δομημένο αποτέλεσμα. Η θέση στην εταιρεία και η ατομική 
πρόοδος ξεκλειδώνουν και άλλα μονοπάτια ακόμα πιο εξειδικευμένα και κα-
ταρτισμένα. Το γρήγορο career path, η καλύτερη διοίκηση των ομάδων, η ανά-
πτυξη των δεξιοτήτων όλων των εργαζομένων και η αποτελεσματικότητα είναι 
τα πρώτα σημάδια αυτής της συστηματικής δουλειάς.

Netcompany-Intrasoft
Netcompany-Intrasoft Internal Academies: Shaping the future of 
our Learning Culture

Η Netcompany-Intrasoft, μέσω του Agile μετασχηματισμού έχει καταφέρει να 
διαφοροποιηθεί σε μία ραγδαία αναπτυσσόμενη ψηφιακή οικονομία. Η δημι-
ουργία της Agile Ακαδημίας που χωρίζεται σε 3 πυλώνες, στο onboarding, το 
upskilling και το reskilling, αποτέλεσε βασικό ορόσημο για το scale-up των γνώ-
σεων και των δεξιοτήτων των εργαζομένων της στους Agile ρόλους. Αποτέλε-
σμα αυτής της προσπάθειας είναι οι δείκτες της έρευνας εργαζομένων που συν-
δέονται με την ενσωμάτωση της Agile κουλτούρας, να παρουσιάσουν αύξηση 
μεγαλύτερη των 24 ποσοστιαίων μονάδων. Επιπλέον, οι ώρες εκπαίδευσης δι-
πλασιάστηκαν και αποκτήθηκαν 226 νέες Agile πιστοποιήσεις σε τεχνολογικές 
περιοχές υψηλής εξειδίκευσης. «We are changing the culture of how we work: 
from Good to Better, to Agile!».

Lidl Ελλάς
Lidl UP: Learn & Work

Το Lidl UP: Learn & Work, το πρώτο πρόγραμμα διττής εκπαίδευσης για το 
λιανεμπόριο στην Ελλάδα, υλοποιείται από τη Lidl Ελλάς σε συνεργασία με το 
Δημόσιο Πειραματικό Ι.Ε.Κ. Γλυφάδας και το Ελληνογερμανικό Εμπορικό και 
Βιομηχανικό Επιμελητήριο. Αποτελεί ένα καινοτόμο πρόγραμμα εκπαίδευσης, 
μιας και για πρώτη φορά στην επαγγελματική εκπαίδευση στην Ελλάδα όπου 
συνδυάζει σπουδές στον κλάδο του Λιανικού Εμπορίου, με σταθερή μηνιαία 
αποζημίωση, εκπαίδευση στην πράξη, έναν μέντορα δίπλα από κάθε Σπουδα-
στή, πιστοποιημένο πτυχίο από Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και μία θέση Υποδιευθυντή/-τρι-
ας Καταστήματος να περιμένει τους/τις αποφοίτους του! Οι συγκεκριμένοι 
Σπουδαστές θα αποτελέσουν μέλη μίας δυναμικής ακαδημίας, όπου θα συνε-
χίσουν να εξελίσσονται και να αναπτύσσονται και μελλοντικά θα μπορούν να 
καλύψουν νευραλγικές θέσεις, όπως αυτή του Διευθυντή Καταστήματος και 
του Area Manager.
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Lidl Ελλάς
Mentor me UP

Το πρόγραμμα Mentor me UP δημιουργήθηκε σε συνέχεια του έργου «Lidl 
Up – Learn&Work», με στόχο να δώσει στους Area Managers και στους Διευ-
θυντές Καταστημάτων όλα τα εφόδια και τις γνώσεις, ώστε να λειτουργήσουν 
ως Coaches/Mentors τόσο στους ανθρώπους που έχουν ήδη στις ομάδες τους, 
όσο και στους Σπουδαστές/τριες του προγράμματος Lidl UP: Learn & Work. 
Επιπροσθέτως, στόχος της εταιρείας είναι να υποστηρίζονται ουσιαστικά οι 
ομάδες της, ώστε να συνεργαστούν αρμονικά οι 4 διαφορετικές γενιές που 
συνυπάρχουν σήμερα σε έναν εργασιακό χώρο και να επιφέρουν τα βέλτιστα 
αποτελέσματα. Παρέχοντας, λοιπόν, στους ανθρώπους της τη δυνατότητα για 
πιο ενεργή και ουσιαστική υποστήριξη και καθοδήγηση από τον προϊστάμενό 
τους, δημιουργούνται ομάδες πιο δεμένες, που συνεχώς βελτιώνονται και, τέ-
λος, εγκαθιδρύεται η κουλτούρα του σύγχρονου manager – mentor / coach.

ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ
Η Ακαδημία Κουλτούρας της ΑΒ Βασιλόπουλος

Η νέα Κουλτούρα της ΑΒ Βασιλόπουλος στηρίζεται σε 4 σημαντικούς, ξεχω-
ριστούς, αλλά αλληλεξαρτώμενους πυλώνες: την Ηγεσία, την Πελατοκεντρι-
κότητα, την Ομαδικότητα και τη Διαφορετικότητα & Συμπερίληψη. Η ανάγκη 
διάχυσης της νέας Κουλτούρας στο σύνολο των σχεδόν 13.500 συνεργατών σε 
12 μήνες, οδήγησε στη δημιουργία και υλοποίηση της Ακαδημίας Κουλτούρας, 
ένα στρατηγικό, πολυσύνθετο και απαιτητικό έργο. Η Ακαδημία η οποία αποτε-
λεί το μεγαλύτερο εκπαιδευτικό πρόγραμμα που έχει υλοποιηθεί στην ιστορία 
της ΑΒ Βασιλόπουλος, «ζωντανεύει» αφηρημένες έννοιες -διατηρώντας την 
ίδια στιγμή τον εκπαιδευτικό πήχη ψηλά- και αξιοποιεί τεχνολογικά προηγμέ-
να εργαλεία και σύγχρονες μεθόδους εκπαίδευσης, όπως webinars, ασύγχρονα 
e-Learning μαθήματα και πακέτα ενίσχυσης γνώσης.

ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ
Frontliners | The Academy

To «Frontliners | The Academy» είναι ένα εκπαιδευτικό πρόγραμμα, με ακαδη-
μαϊκό χαρακτήρα, που υλοποιήθηκε, έχοντας στο επίκεντρο την προσωπική 
και επαγγελματική ανάπτυξη όλων των ανθρώπων της πρώτης γραμμής, συ-
μπεριλαμβανομένων εργαζομένων τρίτων συνεργατών, καθώς και την ενδυνά-
μωση των εκπαιδευτών, που είναι οι ίδιοι οι άνθρωποι της ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ. 
Αποτελείται από τρεις κύριες ενότητες, με στοχευμένο περιεχόμενο, σύμφωνα 
με τις ανάγκες της αγοράς. Αυτή η ενέργεια αποκτά ακόμη μεγαλύτερη υπό-
σταση και επισημότητα, καθώς το πρόγραμμα υλοποιείται σε συνεργασία και 
με την πιστοποίηση ενός αναγνωρισμένου εκπαιδευτικού ιδρύματος και η ολο-
κλήρωσή του συνοδεύεται από τελετή απονομής πτυχίων, στο πλαίσιο της επι-
βράβευσης των συμμετεχόντων που το ολοκλήρωσαν επιτυχώς.
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Coca-Cola 3E
Mentoring & το coaching: Εργαλεία ανάπτυξης βαθιά 
συνδεδεμένα με την κουλτούρα της Coca-cola Τρία Έψιλον

Το mentoring αποτελεί ζωτικό μέρος της Στρατηγικής Ανθρώπινου Δυναμικού 
της Coca-Cola 3E και υποστηρίζεται σθεναρά από τους ηγέτες του οργανισμού 
και αυτούς του ανθρώπινου δυναμικού. Για αυτόν τον λόγο, δημιουργήθηκε μία 
πλατφόρμα αποκλειστικά για αυτό. Η εταιρεία την ονόμασε «Mentor Space» 
και συγκεντρώνει όλες τις πληροφορίες που χρειάζεται κάποιος για να βρει 
τον κατάλληλο για εκείνον μέντορα, αλλά και για να γίνει μέντορας ο ίδιος! Το 
Coaching είναι ένα εργαλείο που επιταχύνει την επιτυχία των ανθρώπων της 
Coca-cola Τρία Έψιλον. Επικεντρώνεται στο πού βρίσκονται σήμερα και τους 
βοηθά να ξεκλειδώσουν τις δυνατότητές τους, ώστε να κάνουν ακόμα περισσό-
τερα. Το Coaching στοχεύει στη νοοτροπία ενός ατόμου και επιδιώκει να αφαι-
ρέσει τους φραγμούς στην απόδοσή του. Η εταιρεία βλέπει το coaching ως μία 
συνεργασία, βασισμένη στην εμπιστοσύνη.

Schneider Electric AEBE 
Schneider Electric AEBE & Atom Wave

Η Schneider Electric επενδύει στην ανάπτυξη των ανθρώπων της και επιδιώκει 
την καλλιέργεια μίας κουλτούρας η οποία ενθαρρύνει τη συνεργασία και την 
ανταλλαγή ιδεών, με στόχο την εξέλιξη της καριέρας τους. Για τον λόγο αυτόν, 
τον Μάιο του 2021, η εταιρεία διοργάνωσε σε συνεργασία με την Atom Wave, το 
Mentoring@SE Development Lab, ένα πρόγραμμα mentoring, με σκοπό να υπο-
στηρίξει καλύτερα την ανάπτυξη των ταλέντων της, να κάνει το management 
team της πιο προσιτό, αναπτύσσοντας παράλληλα τις δεξιότητές του αλλά και 
να αξιοποιήσει το εσωτερικό εργαλείο για την ανάπτυξη της καριέρας τους, το 
«Open Talent Market» (OTM). Tόσο το feedback που έλαβε από τους συμμετέ-
χοντες όσο και τα ενθαρρυντικά στατιστικά χρήσης της εσωτερικής της πλατ-
φόρμας, την οδήγησε στη διοργάνωση του Mentoring Lab και για φέτος, με στό-
χο να επωφεληθούν ακόμη περισσότεροι εργαζόμενοι από αυτή τη διαδικασία 
αλλά και να εντάξει σταδιακά το Mentoring Lab στο ετήσιο πλάνο εκπαίδευσης 
και ανάπτυξης των εργαζομένων της.

Τράπεζα Eurobank
Women In Banking Leadership Acceleration Program

Το Women In Banking είναι μία στοχευμένη πρωτοβουλία που απευθύνεται 
στις ταλαντούχες γυναίκες-στελέχη του οργανισμού, με στόχο να επενδύσει 
στις ικανότητές τους και να συμβάλει στην επαγγελματική τους ανέλιξη. Πρό-
κειται για ένα στοχευμένο πρόγραμμα mentoring από γυναίκες σε γυναίκες της 
Eurobank, προκειμένου να ανακαλύψουν τα δικά τους ταλέντα, να αναπτύξουν 
σύγχρονες ηγετικές δεξιότητες, να σπάσουν τη «γυάλινη οροφή» και να ξεπε-
ράσουν εμπόδια ή αντιλήψεις που περιορίζουν την επαγγελματική τους εξέλι-
ξη. Το WiB είναι μία πρωτοβουλία ουσίας, που θέτει στο «τραπέζι» για το σύνο-
λο του τραπεζικού συστήματος, το ζήτημα της ισότιμης προώθησης γυναικών 
στελεχών σε ανώτατες θέσεις.
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Amplus Technologies
Personalization: Το κλειδί για τη βέλτιστη εργασιακή εμπειρία! 
| Best Employee’s Experience

Μία μοναδική και πλήρως προσωποποιημένη διαδικασία επιλογής ανθρώπινου 
δυναμικού καθιστά αυξανόμενα την Amplus Technologies, πόλο έλξης νέων τα-
λέντων για την ίδια και τους συνεργάτες της. Πρόκειται για μία σταδιοποιημένη 
πρακτική πολλαπλών βημάτων που οδηγεί στην αμοιβαία κατανόηση των ανα-
γκών της εταιρείας και των μελλοντικών στελεχών, την οποία όλοι οι υποψήφιοι 
έχουν εκτιμήσει ως μία σημαντική γι’ αυτούς εμπειρία. Για την εταιρεία, μόνο 
το τελευταίο έτος οι δείκτες Time to fill και Cost per hire μειώθηκαν κατά 50%, 
ενώ το Attrition και το Employee Churn κατά 30%. Ως αποτέλεσμα, η εξοικο-
νόμηση πόρων επιτρέπει περαιτέρω επένδυση στην ανάπτυξη και εξέλιξη των 
εργαζομένων της, η οποία παράλληλα καθιερώνει μία ισχυρή επιχειρησιακή 
κουλτούρα στα στελέχη της.

Code.Hub
Code.Career Ι Design Implement Strategic Recruitment 
Consulting | Most Effective Recruitment Strategy

Τo Code.Career Ι Design-Implement Strategic Recruitment Consulting είναι 
μία ολιστική προσέγγιση στη Συμβουλευτική και Υλοποίηση στρατηγικού 
Recruitment. Σκοπό έχει την επίτευξη Consulting & Recruitment στον κλάδο 
της πληροφορικής, με ανάγκες άνω των 50+ θέσεων εργασίας ανά εξάμηνο, συν-
δέοντας τους στρατηγικούς και επιχειρησιακούς στόχους του πελάτη. Μέσω 
μίας δομημένης διαδικασίας, ενώνει την αγορά και τις πρακτικές προσέλκυσης 
κατάλληλων ταλέντων, επιτυγχάνονται οι στόχοι δημιουργίας ομάδων πλη-
ροφορικής στην Ελλάδα, σε σύνδεση με ομάδες του εξωτερικού. Με πολυετή 
εμπειρία στο Recruitment Πληροφορικής, τη Χαρτογράφηση της αγοράς, την 
Αναζήτηση κατάλληλων ταλέντων, μέχρι και την τελική τους Αξιολόγηση, επι-
τυγχάνεται η υλοποίηση των μεγαλύτερων Decentralized Digital Hubs.

Code.Hub
Code.Development I DevOps Infinity Career Path Mode | Most 
Effective Use of Outsourcing & Part time Employment

Το Code.Development | DevOps Infinity Career Path Model αποτελεί ένα μοντέ-
λο βελτίωσης και ανάπτυξης των εργαζομένων, το οποίο έχει τις βάσεις του στο 
Continuous Improvement (Ci) και στο Continuous Development (Cd), τους βα-
σικούς πυλώνες του HR και του DevOps κύκλου εξέλιξης στην Πληροφορική. 
Οι εργαζόμενοι νιώθουν την εταιρεία συνεχώς δίπλα τους, επενδύοντας στην 
επαγγελματική τους ανάπτυξη και εξέλιξη. Έτσι, ο κάθε εργαζόμενος μπορεί 
να έχει ένα δομημένο, εξατομικευμένο και δυναμικό μοντέλο ανάπτυξης 360ο, 
γνωρίζοντας την πορεία του στο έργο, τη συμβολή του στην ομάδα αλλά και τα 
σημεία προς βελτίωση, με αποτέλεσμα έναν Αέναο Κύκλο Εξέλιξης, Εκμάθη-
σης & Προσωπικής Αυτοπραγμάτωσης.
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ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ
Ανάπτυξη εργαλείων βελτιστοποίησης διαδικασιών  
και εμπειρίας υποψηφίων

Η Παπαστράτος συνεχίζει να ενισχύει την παραγωγική και αναπτυξιακή της 
δυναμική, δημιουργώντας νέες ευκαιρίες εργασίας. Με έμφαση στις θέσεις που 
αφορούν στο εργοστάσιό της, έχει αναπτύξει στρατηγική συνεργασία με τη 
Mantis Business Innovation και έχουν σχεδιάσει από κοινού το πρόγραμμα προ-
σέλκυσης ταλέντων «Beyond Talent by Papastratos». Μέσα από το πρόγραμμα 
αυτό, η εταιρεία πέτυχε μεγαλύτερη ορατότητα στην αγορά εργασίας και κα-
τάφερε να καλύψει περισσότερες από 120 θέσεις Μηχανικών, μέσα σε 4 μήνες. 
Παράλληλα, μέσα από ψηφιοποιημένα εργαλεία αξιολόγησης τεχνικών δεξι-
οτήτων και gamification, βελτιώθηκε η εμπειρία του υποψηφίου, παρέχοντας 
άμεση ανατροφοδότηση και, ταυτόχρονα, επετεύχθη μείωση στα λειτουργικά 
κόστη και στον χρόνο επιλογής.

Lidl Ελλάς
Προγράμματα Lidl UP

Η Lidl Ελλάς στηρίζει τη νέα γενιά, δημιουργώντας μία σειρά προγραμμά-
των (Lidl UP:Learn & Work, Lidl UP International Trainee, Lidl UP Purchasing 
Trainee) που απευθύνονται σε νέους και νέες με μικρή ή καθόλου εργασιακή 
εμπειρία και τους δίνουν όλα τα εφόδια ώστε με την ολοκλήρωσή τους, να 
αναλάβουν μία θέση ευθύνης.

Campeόn Gaming
The Campeόn Experience | Best Employee’s Experience

Στην Campeόn Gaming, κύριο μέλημα είναι οι άνθρωποί της και η δημιουργία 
ενός υγιούς εργασιακού περιβάλλοντος, ώστε όλοι να βιώσουν μία εξαίσια ερ-
γασιακή εμπειρία. Ήδη από τα πρώτα επαγγελματικά βήματα της εταιρείας, 
σχηματίστηκε ένα ζεστό και ευχάριστο κλίμα, χτίζοντας πιο προσωπικές σχέ-
σεις μεταξύ των εργαζομένων. Το μεγαλύτερο επίτευγμά της, η ραγδαία εξέ-
λιξη της Campeόn, όχι απλώς δεν κλόνισε αυτό το κλίμα, αλλά το βελτίωσε 
ριζικά μέσα από πλήθος ενεργειών και δράσεων, επιδιώκοντας τη μέριμνα, την 
επικοινωνία, τη συμπερίληψη και την εκτίμηση όλων των μελών της εταιρείας. 
Όλα αυτά διαδραματίζουν καθοριστικό ρόλο στην αποκόμιση μίας αξέχαστης 
εργασιακής εμπειρίας: της εμπειρίας της Campeόn.
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Dialectica
Employer Branding Excellence

Με όραμα να βελτιστοποιήσει τη διαδικασία λήψης επιχειρηματικών αποφά-
σεων παγκοσμίως, η Dialectica αναπτύσσεται ραγδαία τόσο στην Ελλάδα όσο 
και το εξωτερικό. Το μυστικό της επιτυχίας της είναι η συνεχής επένδυση στην 
προσέλκυση και ανάπτυξη ταλέντου από όλον τον κόσμο ή με άλλα λόγια, η 
επένδυση στη δημιουργία ενός δυνατού Employer Brand, με σκοπό την εδραί-
ωση της εταιρείας ως Employer of Choice για ταλαντούχους νέους και έμπει-
ρους επαγγελματίες. To Employer Branding στην Dialectica χωρίζεται στις εξής 
τρεις κατηγορίες: Excellence in Awareness με Hero Program το «Ambassadors @ 
Dialectica», Excellence in Attraction με Hero Program το «Dialectica @ Campus» 
και Excellence in Experience με Hero Program το «Dialectica For Change».

Lidl Ελλάς
New Recruitment Strategy στη Lidl Ελλάς

Στρατηγικός στόχος του Τομέα Recruiting της Lidl είναι η συνεχής βελτίωση 
της εμπειρίας των σημαντικότερων «πελατών» της: των υποψηφίων και των 
hiring managers. Πιστή στο όραμά της, η νέα στρατηγική recruitment της εται-
ρείας στοχεύει στη διασφάλιση βέλτιστης εμπειρίας recruiting για τους υποψή-
φιους και στην ποιοτική και γρήγορη στελέχωση για τους managers. Με βάση 
τα δεδομένων ερευνών, επανασχεδίασε όλο το recruitment funnel και όλα τα 
touchpoints, ώστε να προσφέρει μία ολοκληρωμένη εμπειρία σε κάθε έναν και 
κάθε μία που ενδιαφέρεται να μπει στη μεγάλη της ομάδα.

Kaizen Gaming
Recruitment in the new Era: the rise of Candidate Experience | 
Kaizen Gaming

Η ομάδα Talent Acquisition στην Kaizen Gaming στέκεται πάντα απέναντι στις 
προκλήσεις του recruitment, ανταποκρινόμενη στο έπακρο. Με στόχο να υπο-
στηρίξει τη ραγδαία ανάπτυξη του οργανισμού, αναπροσάρμοσε τη στρατηγική 
recruitment, δίνοντας έμφαση στους τρόπους με τους οποίους θα επιτευχθούν 
700 νέες προσλήψεις εντός του 2022, προσελκύοντας top talent υποψηφίους, 
που θα διαμορφώσουν το μέλλον της εταιρείας. Η δομή της ομάδας εμπλου-
τίστηκε με νέους ρόλους που αύξησαν την παραγωγικότητα και μείωσαν τους 
χρόνους απόκρισης, ενώ λήφθηκαν πρωτοβουλίες για την εκπαίδευση των 
hiring managers και την αποτελεσματικότερη διαδικασία συνέντευξης. Δίνο-
ντας προτεραιότητα στην άψογη εμπειρία των υποψηφίων, η ομάδα εκσυγχρό-
νισε ακόμα περισσότερο τις επικοινωνίες σε όλα τα στάδια της αξιολόγησής 
τους, αποσπώντας εξαιρετικά στατιστικά από τα candidate surveys.
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Coca-Cola 3E
Εmployer Branding Campaign με έμφαση στη διαφορετικότητα

Η Εmployer Branding Campaign της Coca-Cola 3E για το Seasonal Sales 
Recruitment, ανέδειξε για πρώτη φορά έντονα τα στοιχεία του Diversity & 
Inclusion που επιθυμεί να εξελιχθούν ακόμα περισσότερο εντός αυτής. Έχο-
ντας ως πρωταγωνίστρια τη γυναίκα, τα βασικά μηνύματα της καμπάνιας ήταν 
ότι η διαφορετικότητα είναι αυτή που μας κάνει μοναδικούς και ταιριάζει στη 
«φανέλα» της Coca-Cola 3E. Για την εταιρεία, είτε ο υποψήφιος είναι γυναίκα 
είτε άντρας, με καθόλου ή μεγάλη εμπειρία, με οτιδήποτε τον/την κάνει να νιώ-
θει διαφορετικό/ή, σημασία έχει μόνο το πάθος και η θετική διάθεση να εξελι-
χθεί μαζί της στην πιο δυναμική ομάδα πωλήσεων. Μέσα από την καμπάνια, η 
Coca-Cola 3E κατάφερε να καλύψει σύντομα όλες τις θέσεις (95 στο σύνολο) και 
για πρώτη φορά να προσλάβει 40% γυναίκες στους ρόλους αυτούς.

Lidl Ελλάς
Employer Branding #teamLidl

Στόχος του Τομέα HR Marketing της Lidl Ελλάς είναι η χάραξη στρατηγικής 
για το Employer Brand, την εικόνα δηλαδή της εταιρείας ως εργοδότη, τόσο για 
το εξωτερικό ταλέντο (τους δυνητικούς υποψηφίους) όσο και για το εσωτερικό 
(τους ανθρώπους της). Η προσέγγισή της είναι φιλική, ομαδική και προσιτή, 
χρησιμοποιώντας στρατηγική branding σε όλα τα επίπεδα δημιουργίας περιε-
χομένου, καθώς και επανασχεδιασμό του Recruitment Funnel. Έτσι, έχει κατα-
φέρει αναγνώριση και συμμετοχή των χρηστών σε HR θέματα, προβάλλοντας, 
ταυτόχρονα, την πραγματική Lidl Ελλάς.

Μέλισσα Κίκιζας
Best Employer Branding Strategy

Στόχος της Μέλισσα Κίκιζας είναι η ανάπτυξη ενός ισχυρού αισθήματος υπερη-
φάνειας στους εργαζομένους της αλλά και το χτίσιμο της εικόνας ενός Employer 
of Choice, ώστε talented υποψήφιοι να θέλουν να ενταχθούν στο δυναμικό της 
και να αφομοιώσουν την εταιρική της κουλτούρα. Οι άνθρωποι της εταιρείας 
νιώθουν πλήρως αφοσιωμένοι στο όραμα και την αποστολή της και θεωρούν 
χρέος τους να επικοινωνούν τις εταιρικές της αξίες, ώστε να προσελκύουν το 
πιο κατάλληλο και καταρτισμένο ανθρώπινο δυναμικό του μέλλοντος.
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Grant Thornton
Go Beyond | Move forward together

Η Grant Thornton σχεδίασε και εφαρμόζει μία δυναμική Employer Branding 
στρατηγική, ικανοποιώντας την υπόσχεση «Go Beyond. Move forward together». 
Στο επίκεντρο της υπόσχεσης αυτής βρίσκονται οι άνθρωποί της, που αποτε-
λούν τον ακρογωνιαίο λίθο του οργανισμού και βασικό παράγοντα της ανάπτυ-
ξης και συνεχούς εξέλιξης. Όλες οι δράσεις αναδείχθηκαν μέσα από ενεργή 
συμμετοχή της διοίκησης και των εργαζομένων. Στόχος της στρατηγικής είναι 
αφενός η δημιουργία ενός εργασιακού περιβάλλοντος όπου οι άνθρωποί της 
απολαμβάνουν ασφαλείς, υγιείς και ευέλικτες συνθήκες εργασίας, καθώς και 
ίσες ευκαιρίες για προσωπική και επαγγελματική ανάπτυξη και αφετέρου, η 
ενίσχυση του Employer Brand σε όλους τους stakeholders της αγοράς εργασίας.

KYNDRYL
Kyndryl’s Spin-Off Journey: Η εμπειρία του μετασχηματισμού, 
μέσα από τα μάτια των εργαζομένων

Η Κyndryl, η οποία πρόσφατα διαχωρίστηκε και ανεξαρτητοποιήθηκε από την 
ΙΒΜ, ξεκίνησε τη διαδρομή του μετασχηματισμού της σε μία εταιρεία που πα-
ρέχει υπηρεσίες υψηλής αξίας σε παγκόσμιο επίπεδο. Με επίκεντρο τους αν-
θρώπους της, δεσμεύθηκαν όλοι μαζί σε μία ρεαλιστική αποστολή, με γνώμονα 
το ήθος που βασίζεται στη συνεργασία, την αμοιβαία ευθύνη και την αριστεία, 
που την ονομάζουν The Kyndryl Way. Πριν ολοκληρωθεί ο πρώτος χρόνος λει-
τουργίας, ήδη έχει γίνει μία σειρά από ενέργειες που υποστηρίζουν τους ερ-
γαζομένους να βιώσουν μία μοναδική εργασιακή εμπειρία. Η πορεία προς τον 
μετασχηματισμό της Kyndryl είναι μόλις στην αρχή.

Πλαίσιο Computers ΑΕΒΕ
PLAISIO LOVEPLACE, WORKPLACE

H Πλαίσιο Computers έχει επίκεντρο τον άνθρωπο και προσανατολίζεται πά-
ντα σε ό,τι και αν κάνει, στο να προσφέρει ολοκληρωμένες εμπειρίες αλλά και 
να βελτιώνει συνεχώς υπάρχουσες εμπειρίες εντός οργανισμού. Οι άνθρωποί 
της σκέφτονται πάντοτε δημιουργικά & αναζητούν το level up. Το Employee 
Experience είναι για εκείνους απαραίτητο στοιχείο του HR Unboxing και αυτό 
που δημιουργεί δεσμούς ήδη από το ξεκίνημα της συνεργασίας τους με νέους 
συνεργάτες. Ως μία εταιρεία με νεανικό πρόσημο, φρέσκια προσέγγιση και και-
νοτόμες ιδέες, δίνει from day 1 προσοχή σε κάθε βήμα των #plaisiopeople. Για 
αυτό και σε όλη την πορεία τους στο Πλαίσιο γίνονται αποδέκτες ενός θερμού 
welcome, μίας exciting παρέας, τόσο φυσικά όσο και digitally, στα social media 
όπου έχει ένα τρομερό community. Όλο αυτό δεν σταματά, καθώς η εταιρεία 
επενδύει πολύ στο να αισθάνονται ότι έμπρακτα λαμβάνουν support αλλά και 
ότι αφουγκράζεται κάθε ανάγκη τους, ούσα active listener, ειδικά μέσα από το 
πρόγραμμα «I GROW».
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ANTISEL
AI Technology creates a positive and personalized experience at 
first sight!

Παραγωγή πρότυπων αυτοματοποιημένων βίντεο, μετατρέποντας την ένταξη 
και ενσωμάτωση σε μία συναρπαστική εμπειρία. Τα στοιχεία καινοτομίας της 
πρωτοβουλίας της ANTISEL, είναι η χρήση μίας σειράς από μικρής διάρκειας 
βίντεο, προσωποποιημένα για τον κάθε εργαζόμενο, που δημιουργούνται με τη 
χρήση τεχνητής νοημοσύνης (ΑΙ): σε μετάφραση και απόδοση των πληροφορι-
ών στη μητρική γλώσσα των εργαζομένων. Παροχή εξατομικευμένων πληροφο-
ριών για κάθε εργαζόμενο που αφορούν διαφορετικές επιχειρηματικές μονάδες 
και μπορούν να προσφέρουν αναλυτική και σε βάθος γνώση συγκεκριμένων δι-
αδικασιών, π.χ. τη δημιουργία βίντεο με λίστες ελέγχου εργασιών για την πρώ-
τη εβδομάδα, που είναι προσαρμοσμένα στη συγκεκριμένη επιχειρηματική μο-
νάδα για την οποία θα εργαστεί ο νέος εργαζόμενος. Η πρωτοβουλία αυτή με το 
συγκεκριμένο πρότυπο, έγινε Case Study από τη Synthesia, μιας και μετρήθηκε 
ως το πιο διαμοιρασμένο πρότυπο μέσα από την πλατφόρμα τους, λαμβάνοντας 
τα συγχαρητήρια από τον CEO της εν λόγω εταιρείας.

Code.Hub
Code.Development I DevOps Infinity Career Path Mode | Best 
Talent Management Strategy & Initiative

Το Code.Development | DevOps Infinity Career Path Model αποτελεί ένα μοντέ-
λο βελτίωσης και ανάπτυξης των εργαζομένων, το οποίο έχει τις βάσεις του στο 
Continuous Improvement (Ci) και στο Continuous Development (Cd), τους βα-
σικούς πυλώνες του HR και του DevOps κύκλου εξέλιξης στην Πληροφορική. 
Οι εργαζόμενοι νιώθουν την εταιρεία συνεχώς δίπλα τους, επενδύοντας στην 
επαγγελματική τους ανάπτυξη και εξέλιξη. Έτσι, ο κάθε εργαζόμενος μπορεί 
να έχει ένα δομημένο, εξατομικευμένο και δυναμικό μοντέλο ανάπτυξης 360ο, 
γνωρίζοντας την πορεία του στο έργο, τη συμβολή του στην ομάδα αλλά και τα 
σημεία προς βελτίωση, με αποτέλεσμα έναν Αέναο Κύκλο Εξέλιξης, Εκμάθη-
σης & Προσωπικής Αυτοπραγμάτωσης.

Campeόn Gaming
Campeones Performance Review | Excellence in Performance 
Management Strategy/Initiative

Η Campeόn Gaming στέκεται στο πλευρό των ανθρώπων της, μεριμνώντας για 
την ανάπτυξη των δεξιοτήτων τους. Για αυτόν τον λόγο, ανά τακτά χρονικά δι-
αστήματα, πραγματοποιείται μία εποικοδομητική και μετρήσιμη αξιολόγηση, 
επιδιώκοντας τη σε βάθος κατανόηση, τόσο των δυνατών όσο και των αδύνα-
μων στοιχείων των ανθρώπων της, ώστε να πάνε μαζί ένα βήμα μπροστά. Το 
feedback δίνεται με έναν φιλικό, διαφανή και ειλικρινή τρόπο και τα εργαλεία 
που αξιοποιούνται, καθιερώνουν ένα μετρήσιμο και ποιοτικό σύστημα αξιολό-
γησης. Κύριος στόχος της εταιρείας, πέρα από την εκτίμηση και την επιβράβευ-
ση των μελών της, είναι να τους ενθαρρύνει ουσιαστικά να γίνουν η καλύτερη 
εκδοχή του εαυτού τους. 
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Campeόn Gaming
Work like a Campeόn, Get Rewarded like a Campeόn|:  
Most effective Total Reward Strategy

Η Campeόn Gaming θεωρεί ότι η σκληρή δουλειά των ανθρώπων της χρήζει 
αναγνώρισης και επιβράβευσης από όλους στην εταιρεία. Για αυτόν τον λόγο, 
έχει δημιουργήσει μία ανταγωνιστική στρατηγική επιβράβευσης και προνο-
μίων, με απώτερο σκοπό να δώσει έμπρακτα στους ανθρώπους της πίσω, όλα 
όσα της προσφέρουν όλα αυτά τα χρόνια. Από το πρόγραμμα Summer Vibe 
Fridays, με μειωμένο ωράριο εργασίας για τους καλοκαιρινούς μήνες, μέχρι και 
τις επιπλέον ημέρες άδειας, την οργάνωση εκδηλώσεων και ομαδικών δραστη-
ριοτήτων αλλά και την παροχή γενναίων μπόνους απόδοσης, κύριος στόχος 
της εταιρείας είναι να νιώσουν οι εργαζόμενοι πως η δουλειά τους πραγματικά 
αναγνωρίζεται.

Coca-Cola 3E
Συνεχίζουμε δυναμικά να επενδύουμε στα Ταλέντα μας στη 
Νέα Εποχή

Η στρατηγική ανάπτυξης και διαχείρισης ταλέντων αποτελεί αδιαμφησβήτη-
τη προτεραιότητα για την Coca-Cola 3E. Μέσα από στοχευμένες δράσεις και 
κατάλληλα σύγχρονα εργαλεία, η εταιρεία ενισχύει την ενδυνάμωσή τους και 
προσφέρει ίσες ευκαιρίες σε όλους. Αυτό το πετυχαίνει μέσω της υλοποίησης 
προγραμμάτων ταχείας εξέλιξης, που εναρμονίζονται με τα προσωπικά πλάνα 
ανάπτυξης και καριέρας των ανθρώπων. Ταυτόχρονα, την προηγούμενη χρονιά 
έγινε λανσάρισμα πολλών ακόμα προγραμμάτων και πρωτοβουλιών, για να την 
υποστήριξη των ανθρώπων της εταιρείας στις νέες συνθήκες και αναπτύχθη-
καν περαιτέρω τα υπάρχοντα προγράμματά της.

Πλαίσιο Computers ΑΕΒΕ 
PlaisioNOMADS

Όλο αυτό το νομαδικό ταξίδι οδηγεί σε έναν προορισμό. Η Πλαίσιο Computers 
αντιμετωπίζει την επαγγελματική πορεία ενός ανθρώπου σαν ένα ταξίδι που 
δεν είναι μονοδιάστατο, αλλά θέλει να έχει πολλές διαφορετικές εμπειρίες, με 
αυθεντικότητα και επιλογές. Η διακράτηση των ανθρώπων της, η εξέλιξη και η 
αφοσίωσή τους στον οργανισμό είναι ο καθημερινός στόχος του τμήματος HR. 
Έτσι, συνεχίζει να δημιουργεί ευκαιρίες καριέρας σε ένα διαρκώς μεταβαλλό-
μενο περιβάλλον, δημιουργώντας HR content για τους νέους νομάδες που ξεκι-
νούν τώρα το ταξίδι τους.
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Lidl Ελλάς
Lidl UP: Learn & Work

Το Lidl UP: Learn & Work, το πρώτο πρόγραμμα διττής εκπαίδευσης για το 
λιανεμπόριο στην Ελλάδα, υλοποιείται από τη Lidl Ελλάς σε συνεργασία με το 
Δημόσιο Πειραματικό Ι.Ε.Κ. Γλυφάδας και το Ελληνογερμανικό Εμπορικό και 
Βιομηχανικό Επιμελητήριο. Αποτελεί ένα καινοτόμο πρόγραμμα εκπαίδευσης, 
μιας και για πρώτη φορά στην επαγγελματική εκπαίδευση στην Ελλάδα όπου 
συνδυάζει σπουδές στον κλάδο του Λιανικού Εμπορίου, με σταθερή μηνιαία 
αποζημίωση, εκπαίδευση στην πράξη, έναν μέντορα δίπλα από κάθε Σπουδα-
στή, πιστοποιημένο πτυχίο από Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και μία θέση Υποδιευθυντή/-τρι-
ας Καταστήματος να περιμένει τους/τις αποφοίτους του! Οι συγκεκριμένοι 
Σπουδαστές θα αποτελέσουν μέλη μίας δυναμικής ακαδημίας, όπου θα συνε-
χίσουν να εξελίσσονται και να αναπτύσσονται και μελλοντικά θα μπορούν να 
καλύψουν νευραλγικές θέσεις, όπως αυτή του Διευθυντή Καταστήματος και 
του Area Manager.

Πλαίσιο Computers ΑΕΒΕ
PLAISIO eVALUEation

Η Πλαίσιο Computers αντιμετωπίζει την εξέλιξη των εργαζομένων ως μία πρω-
ταρχική ανάγκη για την ευημερία της εταιρείας. Με την καινοτομία να ασχολη-
θεί με τις κορυφαίες επιδόσεις και τους υστερούντες, συντόμευσε τον χρόνο 
εξέλιξης στο career path. Η εταιρεία διαμόρφωσε in house και εγκατέστησε ένα 
ενοποιημένο ψηφιακό σύστημα αξιολόγησης για όλες τις διαφορετικές δομές. 
Με κεντρικό άξονα τα customize plaisio competencies και την αποκλειστική 
αντιστοιχία τους ανά ρόλο και τμήμα σε συνεργασία με τον κάθε manager ξε-
χωριστά, έγινε προσπάθεια να μιλήσουν όλες οι δομές την ίδια γλώσσα με τους 
ανθρώπους της. Η συστηματική δημιουργία χώρου έκφρασης για το σύνολο των 
εργαζομένων σε συνδυασμό με τη διαμόρφωση ενός στοχευμένου και συμφω-
νημένου πλάνου ανάπτυξης για το κάθε άτομο, έδειξε ότι αυξάνει τη δέσμευση 
του εργαζομένου αλλά και τον ενδυναμώνει ψυχικά. Το Feedback αντιπροσω-
πεύει το εσωτερικό εργαλείο της εταιρείας για την κατανόηση ποικίλων κατα-
στάσεων αλλά και το εγχειρίδιο για τη συνολική της ανάπτυξη.

AVIS
Avis OKRs Performance System

Η Avis, για πρώτη χρονιά, εφάρμοσε μία νέα, καινοτόμο μέθοδο αξιολόγησης, 
τα OKRs (Objectives & Key Results), που χρησιμοποιείται από τους εργαζομέ-
νους για να θέσουν στόχους με μετρήσιμα αποτελέσματα, ορίζοντας συγκεκρι-
μένα τον τρόπο που θα τους πετύχουν. Μέσω των OKRs, οι εργαζόμενοι μπο-
ρούν, επίσης, να προχωρούν σε αυτο-αξιολόγηση και επαναπροσδιορισμό των 
στόχων κατά τη διάρκεια της χρονιάς, ενώ η εταιρεία μπορεί να παρακολουθεί 
σε πραγματικό χρόνο την επίδοση των εργαζομένων της και την ευθυγράμμι-
σή τους με τους ομαδικούς στόχους. Μέσω αυτής της μεθόδου, η Avis ενισχύει 
την κουλτούρα της διαφάνειας και της ανάληψης ευθυνών, παρέχοντας κίνητρα 
στους εργαζομένους να συνεργάζονται σε βάθος και να βελτιώνονται συνεχώς.
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Qualco Group
Η εμπειρία του εργαζόμενου ως κορυφαία προτεραιότητα

Ο όμιλος Qualco εφαρμόζει μία ολιστική στρατηγική employee engagement, 
προκειμένου να στηρίζει τους ανθρώπους του για τη συμβολή και την προσή-
λωσή τους στην επίτευξη των στόχων του. Πρόκειται για μία 360° στρατηγική, 
που απευθύνεται στους εργαζομένους όλων των business unit του ομίλου και 
βασίζεται στους εξής πυλώνες: ξεκάθαρο όραμα, ανοιχτά κανάλια επικοινωνί-
ας, αναγνώριση και επιβράβευση των εργαζομένων, ευκαιρίες προσωπικής και 
επαγγελματικής ανάπτυξης, εορτασμός των επιτυχιών και ενίσχυση του work/
life balance και ευεξίας για όλους. Αποτέλεσμα των οργανωμένων ενεργειών 
στους παραπάνω τομείς, είναι η διαρκής βελτίωση των σχετικών δεικτών, με το 
47% των ανθρώπων του, να συγκαταλέγονται στους actively engaged.

Mercedes-Benz Hellas
ΙMPULSE – Our People System

Η Mercedes-Benz Ελλάς αναγνωρίζει ότι η επίτευξη των στρατηγικών της στό-
χων και η διατήρηση της ανάπτυξής της, είναι άρρηκτα συνδεδεμένη με την 
απόδοση του ανθρώπινου δυναμικού της. Μέσω του «IMPULSE – Our People 
System» δημιουργήθηκε ένα ολοκληρωμένο οικοσύστημα για την ανάπτυξη 
των υψηλόβαθμων στελεχών της, το οποίο προωθεί μία ευέλικτη, ανοιχτή και 
αξιόπιστη εργασιακή κουλτούρα, ενώ εστιάζει και υποστηρίζει τους ηγέτες της 
στην καθοδήγηση τόσο της δικής τους ανάπτυξης όσο και της ομάδας τους. Η 
νέα στρατηγική Διαχείρισης Απόδοσης αφορά σε μία ολιστική αλλαγή σκέψης 
και συμπεριφοράς, βάζοντας πάντα τους ανθρώπους της στο επίκεντρο!

ERMA FIRST ESK Engineering Solutions S.A.
WE FIRST

Η εταιρεία επαναπροσδιόρισε τις αξίες της, δημιουργώντας με βάση αυτές το 
μοντέλο δεξιοτήτων και το σύστημα αξιολόγησης της απόδοσης. Αρχικά, διε-
νεργήθηκαν Workshops στο management team, στα οποία αναδείχτηκαν οι αξί-
ες της εταιρείας. Στη συνέχεια, ερευνήθηκαν και ορίστηκαν οι συμπεριφορές 
του μοντέλου δεξιοτήτων. Με βάση τα παραπάνω, δημιουργήθηκε το νέο Σύ-
στημα Διαχείρισης της Απόδοσης και Ανάπτυξης και οι managers εκπαιδεύτη-
καν ενδελεχώς, μέσω εκπαιδευτικών εργαστηρίων. Παράλληλα, διενεργήθηκε 
ακαδημία ανάπτυξης δεξιοτήτων ηγεσίας σε συνεργασία με το Αlba Graduate 
Business School για τα στελέχη. Δημιουργήθηκε πλατφόρμα διαχείρισης της 
απόδοσης και στοχοθεσίας (HR Platform) και διενεργήθηκαν εκπαιδεύσεις σε 
όλον τον οργανισμό για τη λειτουργία της και το νέο σύστημα. 
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Dialectica
Dialectica Employee Engagement Strategy

Μία από τις αξίες που διέπουν την Dialectica είναι η δίχως τέλος φροντίδα για 
τους ανθρώπους της. Κύριο μέλημά της είναι να διασφαλίσει μία αξιομνημόνευ-
τη εργασιακή εμπειρία, ώστε όλοι οι εργαζόμενοί της να έχουν ίσες ευκαιρίες 
να εξελιχθούν και να αποκτήσουν καινούργιες δεξιότητες. Με γνώμονα αυτό, 
η εταιρεία δημιούργησε μία εκτενή και φιλόδοξη στρατηγική Engagement η 
οποία βασίζεται σε τέσσερις βασικούς πυλώνες: Employee Experience - Feedback 
Channels & Surveys, Culture & Engagement Activities, Employee Wellness & 
Wellbeing, Corporate & Social Responsibility Initiatives. Η προσέγγιση αυτή, 
επιτρέπει τη μεγιστοποίηση του engagement των εργαζομένων από την πρώτη 
κιόλας μέρα της εργασίας τους, καθώς μέσω των διάφορων δραστηριοτήτων εί-
ναι σχεδόν σίγουρο ότι υπάρχει κάτι που εκφράζει κάθε άνθρωπο και δημιουρ-
γεί το αίσθημα του «ανήκειν» στην ομάδα (sense of belonging).

Cosmos Sport
Together We Make Cosmos A Better Place!

Η Cosmos Sport S.A. έχοντας πάντα στο επίκεντρο τον Άνθρωπο, δημιούργησε 
το Cosmos Employee Engagement Strategy, με στόχο τη διατήρηση και ενίσχυση 
ισχυρών δεσμών με όλα τα μέλη της μεγάλης της, πλέον, οικογένειας! Βασι-
ζόμενη στον αθλητισμό, πυρήνα του DNA της, η εταιρεία οργανώνει συνεχώς 
sport team activities για ΟΛΟΥΣ, ενισχύοντας το well-being, τη συμπερίληψη 
και το αίσθημα ομαδικότητας. Με αφορμή κάθε μικρή ή μεγάλη επιτυχία, κα-
θώς και κάθε celebration cultural moment, επιδιώκει να είναι μαζί και δίπλα 
στους ανθρώπους της! Έχοντας δημιουργήσει για όλους τους εργαζομένους -και 
τις οικογένειές τους- το πρόγραμμα Cosmos People Benefits, καλύπτει μέσα από 
100+ προνόμια ανάγκες υγείας, ψυχαγωγίας και επιμόρφωσης. Αλλά δεν μένει 
μόνο σε αυτά… Έχοντας ισχυρό αίσθημα κοινωνικής ευθύνης και έχοντας την 
ανάγκη να συνδεθεί ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΑ με όλα τα μέλη της Cosmos, συν-διοργανώ-
νει πολλαπλές δράσεις κοινωνικής υπευθυνότητας. Η αποστολή της είναι μία: 
Κάθε μέρα να κάνει τον Κόσμο της καλύτερο!

Kaizen Gaming
#oneteam - Employee Engagement Strategy the Kaizen way

Η Kaizen Gaming αποτελεί μία εταιρεία που δίνει προτεραιότητα στους αν-
θρώπους της και επενδύει στη διατήρηση της υψηλής αφοσίωσής τους στον 
οργανισμό, μέσα από πληθώρα πρωτοβουλιών. Η στρατηγική για το Employee 
Engagement βασίζεται στη συνεχή ανατροφοδότηση από τους εργαζομένους 
της και ένα στοχευμένο πλάνο, όπου εντάσσονται δράσεις στους πυλώνες: Επι-
κοινωνία, Well-being, Diversity & Inclusion. Μάλιστα, μόνο μέσα από τις δρά-
σεις που υλοποιήθηκαν εντός του 2021-22, το συνολικό engagement αυξήθηκε 
παράλληλα με το συνολικό benchmark σε παγκόσμιο επίπεδο, αποδεικνύοντας 
την αξία του να αφουγκράζεται τους ανθρώπους και τις ανάγκες τους, σε μία 
εποχή με πολλές προκλήσεις.

94 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2022



Μέλισσα Κίκιζας
Για τη Μέλισσα Κίκιζας, η εργασιακή δέσμευση αφορά σε όλο το employee 
lifecycle, από το onboarding μέχρι τη συνταξιοδότηση των εργαζομένων της 
και καλύπτει όλες τις βαθμίδες του ανθρώπινου δυναμικού και όλα τα sites της 
(Αθήνα, Λάρισα, Θεσσαλονίκη και Κρήτη). Η εταιρεία θεωρεί πως έχει δομήσει 
ένα εργασιακό περιβάλλον που μένει πιστό στο ανθρωποκεντρικό προφίλ του 
Ιδρυτή, στις αξίες της και, παράλληλα, ανταποκρίνεται στις αυξανόμενες προ-
κλήσεις του σύγχρονου εργασιακού περιβάλλοντος, προκειμένου οι εργαζόμε-
νοι να νιώθουν ζωτικά μέλη της ευρύτερης Οικογένειας.

Lidl Ελλάς
Δράσεις στήριξης οικογένειας

Η Lidl Ελλάς δεσμεύεται να υποστηρίζει καθημερινά τους ανθρώπους της 
και την οικογένειά τους, διασφαλίζοντας ότι θα βρίσκονται σε ένα εργασιακό 
περιβάλλον φιλικό προς την οικογένεια και χωρίς διακρίσεις. Η εταιρεία υπο-
στηρίζει έμπρακτα τους γονείς μέσα από επιπρόσθετες άδειες, ώστε να ισορ-
ροπήσουν ανάμεσα στον γονικό τους ρόλο και στην εργασία. Εμπλέκει τους 
ανθρώπους της, διερευνώντας τις απόψεις τους για τα θέματα οικογένειας και 
δίνει φωνή στους γονείς μέσα από τις καμπάνιες επικοινωνίας. Επικύρωση της 
δέσμευσής της αποτελεί, μεταξύ άλλων, η Πιστοποίηση Ισότητας SHARE, που 
επιβραβεύει επιχειρήσεις για την εφαρμογή πολιτικών ίσης μεταχείρισης και 
πρακτικών συμφιλίωσης επαγγελματικής και ιδιωτικής ζωής. Και συνεχίζει να 
σχεδιάζει δράσεις και πολιτικές πάνω σε θεματολογίες που αφορούν στήριξη 
της οικογένειας.

KFC GREECE (FOODPLUS)
Η κουλτούρα δέσμευσης του ανθρώπινου δυναμικού αποτελεί αναπόσπαστο 
κομμάτι του οράματος της KFC-GREECE (FOODPLUS). Το τμήμα HR οργάνω-
σε τη στρατηγική του πάνω σε 3 βασικούς πυλώνες: be your best self, make a 
difference, have fun, δίνοντας την ευκαιρία σε όλους τους ανθρώπους να εξε-
λιχθούν. Πάνω σε αυτούς τους πυλώνες δημιουργήθηκαν συστήματα, ενισχύ-
οντας την ανθρωποκεντρική κουλτούρα και εμπλουτίστηκε το Employer Brand 
Proposition, μέσα από μία σειρά δράσεων που υλοποιήθηκαν με γνώμονα τις 
θεμελιώδεις αξίες δέσμευσης και αναγνώρισης των εργαζομένων. Σκοπός της 
στρατηγικής: η διατήρηση του ανθρώπινου δυναμικού, εστιάζοντας παράλλη-
λα στην προσωπική υγεία και ευεξία των εργαζομένων αλλά και στη βελτιστο-
ποίηση της αποτελεσματικότητάς τους.
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Όμιλος ΟΤΕ
Παροχή «Be-Flexi»

Ο Όμιλος ΟΤΕ αναγνωρίζει ότι οι άνθρωποί του αποτελούν το πιο σημαντικό 
στοιχείο για την ευημερία της εταιρείας. Σε αυτό το πλαίσιο, προσπαθεί διαρ-
κώς να εξελίσσεται και να είναι ευέλικτος σε αλλαγές που στοχεύουν στην ισορ-
ροπία, τόσο την ψυχική όσο και τη σωματική, όλου του ενεργού ανθρώπινου 
δυναμικού της. Έτσι, αφουγκραζόμενος τις ανάγκες και την τάση εποχής, δη-
μιούργησε ένα νέο πλαίσιο σύγχρονων παροχών, το «Be-Flexi», για να καλύψει 
όχι μόνο τις ανάγκες, αλλά και τις επιθυμίες των εργαζομένων του. Η συγκεκρι-
μένη παροχή δίνει την επιλογή σε κάθε εργαζόμενο, να διαχειριστεί τον τρόπο 
που θα μπορούσε να αξιοποιήσει καλύτερα το συνολικό ετήσιο ποσό που του 
παρέχει η εταιρεία, προσφέροντάς του διαφορετικές και σύγχρονες υπηρεσίες, 
μέσα από μία ευρεία γκάμα επιλογών, που καλύπτουν όλες τις εκφάνσεις της 
σύγχρονης ζωής.

Accenture 
Accenture Total Rewards | Being truly cared for, throughout each 
stage of your life

Η Accenture αποτελεί ηγέτιδα εταιρεία παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών 
σε παγκόσμιο επίπεδο. Στην Ελλάδα δραστηριοποιείται 30 χρόνια και απασχο-
λεί, πλέον, 1.200+ στελέχη σε Αθήνα και Θεσσαλονίκη. Με επίκεντρο τον άν-
θρωπο, επενδύει διαρκώς στους εργαζομένους της, αναγνωρίζοντας την αξία 
τους ως βασικό παράγοντα διαφοροποίησής της. Στο πλαίσιο αυτό, ο σχεδια-
σμός ενός ολοκληρωμένου προγράμματος αμοιβών και παροχών αποτελεί στα-
θερή της προτεραιότητα, με στόχο να υποστηρίζει τους εργαζομένους της σε 
όλες τις πτυχές της ζωής τους. Ένα πρόγραμμα που ανανεώνεται και εμπλου-
τίζεται συνεχώς, ούτως ώστε να ανταποκρίνεται στις διαρκώς μεταβαλλόμενες 
ανάγκες της αγοράς και των συναδέλφων εντός του οργανισμού.

METRO ΑΕΒΕ
H πρωτοποριακή πλατφόρμα Εσωτερικής Επικοινωνίας 
«EMEIS» της METRO ΑΕΒΕ

H πρωτοποριακή πλατφόρμα Εσωτερικής Επικοινωνίας «EMEIS» δημιουργή-
θηκε από τη METRO AEBE το 2020, -σε συνεργασία με τη Relevance Digital 
Agency και τη Rocket Path- και αποτελεί τον κοινό ψηφιακό τόπο για την ενη-
μέρωση και ψυχαγωγία όλων των εργαζομένων του οργανισμού. Το περιεχόμε-
νο της πλατφόρμας ποικίλει και, μεταξύ άλλων, περιλαμβάνει συμβουλές για 
σωστή διατροφή, ομορφιά, ευεξία, φυσική κατάσταση και ψυχική υγεία, ενώ, 
ταυτόχρονα, δεν θα μπορούσαν να λείπουν τα εταιρικά νέα, οι προσφορές & τα 
προνόμια για το ανθρώπινο δυναμικό, οι διαγωνισμοί και οι φόρμες συμμετοχής 
σε δράσεις ΕΚΕ, οι αγγελίες για ανοιχτές θέσεις μέσω του προγράμματος σύ-
στασης συναδέλφων και, τέλος, η διάδραση ανάμεσα στα προφίλ των χρηστών.
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Epsilon Net Group Of Companies
Epsilon Net Stock Option Employee Plan: Μία μοναδική παροχή 
για όλους τους εργαζόμενους του Ομίλου!

Ο Όμιλος Epsilon Net πρωτοπορεί -για ακόμη μία φορά- με μία μοναδική πα-
ροχή για όλους τους εργαζομένους του. Το Stock Option Employee Plan ανήκει, 
πλέον, στο νέο, ενισχυμένο, ανταποδοτικό πακέτο παροχής της Εταιρείας και 
αποτελεί μία πραγματικότητα που ήρθε για να μείνει, προκαλώντας ενθουσια-
σμό και περηφάνεια στο ανθρώπινο δυναμικό της! Με στόχο την ενίσχυση της 
μακροπρόθεσμης πίστης και τη διατήρηση της δέσμευσης και ικανοποίησης 
των ανθρώπων της, η Epsilon Net αποφάσισε τη συμμετοχή όλων στα κέρδη 
μέσω της διάθεσης μετοχών με πολύ ευνοϊκούς όρους…γιατί η ΔΥΝΑΜΗ ΤΗΣ 
ΕΙΝΑΙ ΟΙ ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΤΗΣ!

Up Hellas 
UpFit - H ψηφιακή λύση αθλητισμού και ευεξίας | Excellence in 
Workplace Well-being

Πριν από περίπου 2 χρόνια, η Up Hellas περιέλαβε στα benefits των εργαζο-
μένων της την UpFit, την ψηφιακή συνδρομή αθλητισμού και ευεξίας. Η συν-
δρομή UpFit δίνει στους 40 εργαζομένους της την πρόσβαση σε εκατοντάδες 
γυμναστήρια και άλλες αθλητικές δραστηριότητες σε όλη την Ελλάδα. Είναι 
γνωστό ότι οι ενήλικες πρέπει να ασκούνται τουλάχιστον 150 λεπτά εβδομαδι-
αίως, αλλά κυρίως έχει αποδειχθεί ότι οι ευτυχισμένοι και υγιείς εργαζόμενοι 
δουλεύουν καλύτερα και είναι πιο αφοσιωμένοι. Στην Up Hellas, θεωρείται πως 
η επένδυση στην υγεία και την ευημερία των εργαζομένων είναι σημαντική και 
για τις δύο πλευρές, καθώς βελτιώνει την παραγωγικότητα, μειώνει το στρες 
και ενισχύει το ομαδικό πνεύμα.

Pylones Hellas
Way to the top | Best HR Corporate Event

Στα δυο χρόνια της υποχρεωτικής φυσικής απόστασης από τους ανθρώπους 
της Pylones Hellas, έλλειψαν όλες εκείνες οι μικρές ανθρώπινες εκδηλώσεις 
που εκφράζουν εγγύτητα και που ενδυναμώνουν τις διαπροσωπικές σχέσεις. 
Για τον λόγο αυτόν, όταν οι συνθήκες το επέτρεψαν, το πρώτο πράγμα που 
έσπευσαν να διοργανώσουν ήταν ένα εταιρικό event που θα έφερνε όλους τους 
Pylonees κοντά. Το event «Way to the top» είχε διττό χαρακτήρα. Σχεδιάστηκε 
μία experimental outdoor activity που σκοπό είχε τη δημιουργία μίας συναρπα-
στικής περιπέτειας που βασιζόταν στη διασκέδαση, το γέλιο και την ομαδική 
δράση και, παράλληλα, συνδεόταν με τις εταιρικές αξίες, για τις οποίες είχαν 
δουλέψει τα 2 τελευταία χρόνια. 
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be in | Experiential People Development 
Let’s Thrive! | Best HR Corporate Event

H επιθυμία για να βρεθεί ξανά από κοντά μετά από σχεδόν δυο χρόνια και με 
πολλούς νέους συναδέλφους στην ομάδα για να περάσει όχι απλά καλά, αλλά 
υπέροχα, η δυναμική HR ομάδα της εταιρείας Qualco ήταν πέρα για πέρα έκδη-
λη. Αναθέτοντας το project στην be in, η πρότασή της ήταν απλά «Let’s Thrive». 
Τι περιλάμβανε; Ένα ξεχωριστό τριήμερο ταξίδι στο Πόρτο Χέλι, τις Σπέτσες και 
την Ερμιόνη, με μία ευρύτατη ποικιλία health & well being δράσεων με έντονες 
δόσεις ξεκούρασης αλλά και πολυδιάστατης διασκέδασης για όλους!

Όμιλος ΟΤΕ 
Διαχρονικό Πρόγραμμα δράσεων Health&Safety για να Ζούμε 
Καλύτερα 

Για τον Όμιλο ΟΤΕ, η υιοθέτηση ισορροπημένου τρόπου ζωής από τους ανθρώ-
πους του συνδέεται άρρηκτα με το εργασιακό περιβάλλον που τους παρέχει και 
η διατήρηση των συναισθημάτων ευεξίας τους, σε υψηλά επίπεδα, καθορίζει 
την εργασιακή τους ευημερία, ευτυχία, αποδοτικότητα και επιτυχία. Το δια-
χρονικό πρόγραμμα δράσεων Health&Safety «Ζούμε Καλύτερα» που εφαρμό-
ζει ο όμιλος, βάζει στο επίκεντρο τους ανθρώπους και τις ανάγκες τους. Κύριο 
μέλημά του αποτελεί η προαγωγή και προώθηση αξίων που συνδέονται με την 
ανάπτυξη κουλτούρας πρόληψης, ευημερίας, αυτοφροντίδας και αυτοβελτίω-
σης, με σεβασμό στη διαφύλαξη της υγείας και της ασφάλειας όλων, καθώς και 
η ικανοποίηση, η δέσμευση και η εμπιστοσύνη των ανθρώπων του οργανισμού, 
για το υγιές και ασφαλές περιβάλλον εργασίας που συνδιαμορφώνουν.

ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ
Well-being in action @ Papastratos 

Η προηγούμενη χρονιά ήταν ξεχωριστή για την Παπαστράτος σε πολλά επί-
πεδα, καθώς εν μέσω της πανδημίας, γιόρτασε 90 χρόνια εξαιρετικής πορείας 
και, ταυτόχρονα, ανακοίνωσε ένα ακόμη λαμπρότερο μέλλον βιώσιμης ανάπτυ-
ξης για την εταιρεία και τον οργανισμό. Συνεχίζει να εργάζεται #prostokalytero 
και παράλληλα, αναγνωρίζει τις καθημερινές προκλήσεις που αντιμετωπίζουν 
όλοι οι εργαζόμενοι. Ως υπεύθυνος εργοδότης, η Παπαστράτος φροντίζει να 
ενδυναμώνει τα επίπεδα του «well-being» των ανθρώπων της, δηλαδή της κατά-
στασ ης στην οποία η ύπαρξή τους χαρακτηρίζεται από θετικότητα, ισορροπία, 
υγεία, ευτυχία και ευημερία, με δράσεις που εντάσσονται σε 3 κύριους πυλώνες: 
1. υποστήριξη εργαζομένων, 2. mindfulness και 3. υποστήριξη γονεϊκότητας.
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Enel Green Power Hellas AE 
Break the Stigma

Η πρωτοβουλία Break The Stigma της Enel Green Power αποτελείται από δρά-
σεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης σε θέματα ψυχικής υγείας, μέσα από 
σεμινάρια, ασκήσεις και ειδικά sessions που προωθούν μία ολιστική προσέγγιση 
ευεξίας. Το πρόγραμμα περιλαμβάνει σεμινάρια Growth Mindset, Mindfulness 
και Time Management για τους εργαζομένους της εταιρείας, καθώς και τη Σχο-
λή Γονέων, μία εξειδικευμένη πρωτοβουλία που σχεδιάστηκε για να υποστηρί-
ξει τους γονείς στην καθημερινή σχέση με τα παιδιά τους. Το Break the Stigma 
συνεχίζεται, βοηθώντας τους ανθρώπους της Enel Green Power να βελτιώσουν 
την ισορροπία προσωπικής και επαγγελματικής ζωής και να αφιερώσουν χρόνο 
στην ψυχική τους υγεία.

ELAIS - Unilever
Excellence in Workplace Well-being

Η πανδημία του Covid-19 δημιούργησε την ανάγκη διαμόρφωσης μίας νέας 
εταιρικής κουλτούρας. Για την Unilever Hellas, οι κυριότεροι υποστηρικτές σε 
αυτήν την πρόκληση ήταν, φυσικά, η ομάδα του HR. Η ανάγκη για βοήθεια και 
υποστήριξη εντάθηκε ακόμη περισσότερο κατά τη διάρκεια του Covid και η 
ελληνική ομάδα του HR κλήθηκε να βρει τους βέλτιστους δυνατούς τρόπους, 
ώστε οι εργαζόμενοι της εταιρείας να νιώθουν υγιείς και ασφαλείς. Καθώς από 
την πρώτη στιγμή της πανδημίας, το σύνολο των εργαζομένων στα κεντρικά 
γραφεία εργαζόταν από το σπίτι, η ομάδα HR επιδίωξε να «φέρει» την καθημε-
ρινότητα του γραφείου στη virtual πραγματικότητα. Με τη βοήθεια όλου του 
τμήματος HR, το future-fit μοντέλο εργασίας που συμπεριλαμβάνεται στην 
Compass στρατηγική της, κατάφερε να πάρει σάρκα και οστά.

Qualco Group
Η ευημερία του εργαζόμενου ως κορυφαία προτεραιότητα του 
ομίλου Qualco 

Η ευημερία των ανθρώπων βρίσκεται στο επίκεντρο του επιχειρησιακού μοντέ-
λου του Ομίλου Qualco, ως πηγή δημιουργίας αξίας. Στον Όμιλο οραματίζονται 
ένα περιβάλλον που προωθεί ενεργά την ικανοποίηση των εργαζομένων και 
μπορεί να προσφέρει αμοιβαίο όφελος σε ανθρώπους, οργανισμούς, οικονομίες 
και κοινότητες. Στο πλαίσιο αυτό, επιδιώκουν την υιοθέτηση καλύτερων εργα-
σιακών συνθηκών, μεριμνώντας για την εξισορρόπηση της επαγγελματικής και 
της προσωπικής ζωής. Εφαρμόζουν ένα ευρύ πλάνο δράσεων με το wellbeing 
στο επίκεντρο, που προάγουν τη σωματική και ψυχική υγεία των εργαζόμενων 
και των οικογενειών τους, τη γυναικεία ενδυνάμωση, τη διαφορετικότητα και 
τη δημιουργία αξίας στην κοινωνία.
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Cosmos Sport
Mental Health matters in our Cosmos! 

Τον φετινό Μάιο, η Cosmos Sport S.A. έβαλε στο επίκεντρό της την ψυχική 
υγεία, μέσα από μία σειρά δράσεων που άλλαξαν αισθητά την οπτική της γύρω 
από θέματα mental health και well being. Μέσα από το δυνατό μήνυμα «ΕΙΝΑΙ 
ΟΚ να ζητήσεις βοήθεια…», άνοιξε τον διάλογο και μίλησε ανοιχτά για το ότι 
ΠΑΝΤΑ μπορούμε να ζητήσουμε ΟΛΟΙ βοήθεια, υποστηρίζοντας εμπράκτως 
πως -παρά τις προκαταλήψεις και στερεότυπα- η ψυχική υγεία αποτελεί προ-
τεραιότητα για την εταιρεία, τους ανθρώπους και για τον «ΚΟΣΜΟ»! 
Η εταιρεία προσφέρει νέες υπηρεσίες σε όλα τα μέλη της μέσα από οnline 
sessions με εξειδικευμένους ψυχολόγους, στήριξη των Cosmos Women μέσω 
e-mail (support_women@cosmossport.gr), καθώς και well-being δραστηριότητες 
μέσα από το πρίσμα του αθλητισμού και του work-life balance. 
#TogetherWeMakeCosmosaBetterPlace

MSD
Βest Mental Health Initiatives

Ως μία κορυφαία φαρμακευτική εταιρεία που φροντίζει για την υγεία των αν-
θρώπων σε όλον τον κόσμο, η MSD δίνει μεγάλη έμφαση στην υγεία των ερ-
γαζομένων και, ιδιαιτέρως, στην ψυχική. Στόχος της εταιρείας είναι μέσα από 
μία σειρά δράσεων που υλοποιεί όλον τον χρόνο, να στηρίξει την ψυχική υγεία 
όλων των εργαζομένων της και να καταστίσει σαφές ότι είναι ένα ασφαλές θέμα 
προς συζήτηση.

Enel Green Power Hellas AE.
Σχολή Γονέων 

Η πρωτοβουλία Σχολή Γονέων της Enel Green Power έχει ως σκοπό να βοηθήσει 
τους εργαζομένους της εταιρείας που είναι γονείς, να βελτιώσουν την ισορροπία 
ανάμεσα στην επαγγελματική και την προσωπική τους ζωή. Σε συνεργασία με 
το Project Parenting, η Enel Green Power διοργανώνει μία σειρά από workshops, 
στα οποία αναλύονται σημαντικά θέματα που αντιμετωπίζουν καθημερινά οι 
γονείς με τα παιδιά τους και ξεκινά τον διάλογο για να ξεπεραστούν οι όποιες 
δυσκολίες. Η πρωτοβουλία γνώρισε μεγάλη αποδοχή ενώ, παράλληλα, οι εργα-
ζόμενοί της δηλώνουν πως το πρόγραμμα τους βοηθά σημαντικά στη διαπαιδα-
γώγηση των παιδιών τους, άρα, και στη συνολική ψυχική τους υγεία.
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Westnet Distribution
Christmas Week at Westnet 

Η Westnet εστιάζει στη συνολική εμπειρία των εργαζομένων, με στόχο τη δη-
μιουργία και διατήρηση ενός εξαιρετικού εργασιακού περιβάλλοντος. Οι άν-
θρωποί της είναι η κινητήριος δύναμή της: μία δυναμική ομάδα από ικανούς 
επαγγελματίες που ξεχωρίζουν για την υπευθυνότητα και την αφοσίωσή τους, 
δίνοντας καθημερινά τον καλύτερο εαυτό τους για την εκπλήρωση του εται-
ρικού οράματος και την επίτευξη των επιχειρηματικών στόχων. Με στόχο την 
ενίσχυση της ομαδικότητας και της κοινής ταυτότητας, καθώς και την παροχή 
θετικών εμπειριών που θα ενδυναμώσουν το employee engagement, τον Δεκέμ-
βριο του 2021 η εταιρεία διοργάνωσε μία ολόκληρη θεματική χριστουγεννιάτι-
κη εβδομάδα με ποικίλες δράσεις, που δομήθηκε με βάση 5 πυλώνες: Inclusion, 
Collaboration, CSR, Team Building, Family Day.

Kaizen Gaming 
Going beyond corporate: a people-centric approach for Kaizen 
Events 

Η Kaizen Gaming, έχοντας εξελιχθεί ραγδαία μέσα σε μόλις μία δεκαετία, έδω-
σε ιδιαίτερη έμφαση στη δημιουργία μίας ισχυρής εταιρικής κουλτούρας με 
επίκεντρο τον άνθρωπο και τις αξίες που τη διέπουν. Οι αξίες αυτές διαχέο-
νται στο σύνολο του οργανισμού και -στοχεύοντας στην ενδυνάμωση της κουλ-
τούρας και των συμπεριφορών που απορρέουν από τις αυτές- δημιούργησε μία 
μεγάλη δράση, το «Values Month». Στη διάρκεια αυτών των 8 εβδομάδων, έγιναν 
βιωματικά αφιερώματα σε κάθε εταιρική αξία, μέσα από workshops και ομιλίες 
με εξέχουσες προσωπικότητες του business, της ηγεσίας και της ενδυνάμωσης 
ομάδων, συμβάλλοντας σε ένα ποσοστό 94% του συνόλου των ανθρώπων της 
που δηλώνει ότι γνωρίζει πλήρως και ενστερνίζεται τις 6 αξίες της.

Μπάρμπα Στάθης
Νέα παροχή 24ωρης γραμμής υποστήριξης - Be proactive not 
reactive - Χτίζοντας κουλτούρα υγείας & ευεξίας στον χώρο 
εργασίας 

Η Μπάρμπα Στάθης, πιστή στις αρχές της για ένα υγιές και ασφαλές εργασι-
ακό περιβάλλον, δίνοντας έμφαση και στην ψυχική υγεία των ανθρώπων της, 
ιδιαίτερα μέσα στην εξαιρετικά δύσκολη κοινωνικοοικονομική περίοδο που 
δημιουργήθηκε από την πανδημία COVID-19 αλλά και από τις γεωπολιτικές 
προκλήσεις, αποφάσισε μέσα στο έτος 2022 την παροχή γραμμής ψυχολογικής 
υποστήριξης για τους εργαζομένους και τα προστατευόμενα μέλη των οικο-
γενειών τους. Προκειμένου να εξασφαλιστεί η υψηλή ποιότητα παροχής της 
υπηρεσίας αλλά και η απόλυτη εμπιστευτικότητα, επιλέχθηκε η ηγέτιδα της 
αγοράς, HELLAS EAP, η οποία συντάχθηκε πλήρως με τις αρχές της εταιρείας 
για τη βιωσιμότητα και συνεχή βελτίωσή της. Η αποδοχή των ανθρώπων της 
Μπάρμπα Στάθης ξεπέρασε κάθε προηγούμενο, καθιστώντας την πρωτοβουλία 
-αναμφίβολα- πετυχημένη.
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Solutions 2 Grow Α.Ε. 
«Blend2Grow Platform»: Train the Trainer Blended Workshop | 
Most Innovative Use of Technology for Learning

Η Solutions 2Grow, μέσω της νέας πλατφόρμας της «Blend2Grow Platform», 
δημιούργησε εκ νέου ένα workshop, βασισμένο στο Blended Learning (Μικτή 
Μάθηση), ένα μοντέλο διδασκαλίας που συνδυάζει όλα τα πλεονεκτήματα της 
σύγχρονης και ασύγχρονης εκπαίδευσης, βασισμένο στην πιο εξελιγμένη γνώ-
ση εκπαίδευσης ενηλίκων. Σε συνδυασμό με σύγχρονα εργαλεία και τεχνικές 
όπως Gamification και Simulations, δημιουργήθηκε για την Alumil Academy 
ένα custom εκπαιδευτικό πλάνο «Train the Trainer Blended Workshop», ώστε οι 
έμπειροι τεχνίτες και μηχανολόγοι της εταιρείας να μετατραπούν σε εξαιρετι-
κούς εκπαιδευτές, έχοντας πλέον τις γνώσεις, τις τεχνικές και την αποφασιστι-
κότητα να προσφέρουν μία μοναδική εκπαιδευτική εμπειρία, ακολουθώντας το 
όραμα της Alumil.

ERGONOMIA SA - Marks & Spencer
Best HR Corporate Event

Η Marks & Spencer φροντίζει καθημερινά, ώστε να κάνει κάθε στιγμή ξεχω-
ριστή τόσο για τους πελάτες της όσο και για όλους τους εργαζόμενους, καθώς 
πιστεύει έμπρακτα ότι ο κάθε άνθρωπος είναι ξεχωριστός, μοναδικός. Είναι 
«Remarkable». Η προαγωγή της ψυχικής & σωματικής υγείας, καθώς και της 
ευεξίας (Wellbeing) στον χώρο εργασίας αποτελεί μία από τις βασικές προτε-
ραιότητες της Marks & Spencer και γι’ αυτόν τον σκοπό, έχει δημιουργήσει ένα 
στρατηγικό πλάνο, στο πλαίσιο του οποίου υλοποιήθηκε το Wellbeing Week 
2022 #YourWellbeingMatters. 
Η εβδομάδα Wellbeing άνοιξε με μία μικρή έκπληξη – φρούτα και υγιεινά σνακ, 
διαθέσιμα για όλους και ένα Wellbeing Challenge με τίτλο «Steps to Health», με 
δώρα για τους νικητές. Κατά τη διάρκεια της εβδομάδας, υλοποιήθηκαν 7 δια-
δικτυακά προγράμματα με τη μορφή διαδραστικών Webinars και κάλυψαν ένα 
εύρος θεμάτων ψυχικής & σωματικής υγείας και ευεξίας. 

Lidl Ελλάς
Lidl UP: Learn & Work -Virtual Event 

Για την έναρξη του προγράμματος Lidl UP: Learn & Work, η εταιρεία αποφάσισε 
να σχεδιάσει ένα virtual Welcome event για το καλωσόρισμα των νέων Σπουδα-
στών/ριών, όπου έκαναν match οι ίδιοι με τους Μέντορές τους και γνωρίστηκαν 
με τα στελέχη της εταιρείας. Για την προετοιμασία του, έγιναν φωτογραφίσεις, 
προηγήθηκαν συνεντεύξεις και στήθηκαν τα «ζευγάρια». Με πληθώρα στελε-
χών, host γνωστό ηθοποιό, team building παιχνίδια και όλα τα ψηφιακά εργα-
λεία στα χέρια της, το HR event ολοκληρώθηκε με μεγάλη επιτυχία. Αποτέ-
λεσμα: ένα αξέχαστο Welcome Event που έθεσε τα θεμέλια για την αρχή ενός 
καινοτόμου προγράμματος.
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White Space
Thecoach.gr | Most Innovative Use of Technology for HR

Το TheCoach.gr είναι η πρώτη ελληνική premium hybrid λύση που εμπνέει 
οργανισμούς και εργαζόμενους να ζουν #bettereveryday, με τη βοήθεια της 
τεχνολογίας. Είναι η πλέον ολοκληρωμένη hybrid εμπειρία που βοηθά τους 
οργανισμούς να εμπνεύσουν και να εντάξουν τους ανθρώπους τους σε ένα 
πιο υγιή, χαρούμενο, γεμάτο ενέργεια τρόπο ζωής πιο εύκολα, πιο γρήγορα, 
πιο προσιτά. Συνδυάζοντας την παροχή εξειδικευμένης τεχνογνωσίας, 
στρατηγικής, εργαλειοθήκη προωθητικών υλικών και παροχές υψηλής 
ποιότητας από όλο το φάσμα της ευεξίας μέσω video streaming, onsite 
προγράμματα, live streaming και outdoor training, δικαίως το TheCoach 
έχει κατακτήσει την καρδιά πάνω από 55.000 ανθρώπων στην Ελλάδα, που 
βλέπουν τη ζωή τους να γίνεται #bettereveryday. 

PEPSICO HELLAS 
Digital HR: How we remain connected @PepsiCo Hellas 

Στην PepsiCo Hellas, η ενίσχυση της εμπειρίας των ανθρώπων της αποτελεί βα-
σική της προτεραιότητα. Για αυτό και δημιούργησε το πρόγραμμα «Digital HR: 
how we remain connected», όπου αποτύπωσε τους σταθμούς στον κύκλο ζωής 
των εργαζομένων, που διαμορφώνουν τις εντυπώσεις αλλά και την εμπειρία 
τους, από τα πρώτα σημεία επαφής τους με την εταιρεία, μέχρι και την ολοκλή-
ρωση του κύκλου τους μαζί της (από τη προσέλκυση και επιλογή στην έντα-
ξη, ανάπτυξη, εξέλιξη, διατήρηση, αναγνώριση και επιβράβευσή τους). Μέσα 
από έρευνα που έγινε σε ένα μεγάλο δείγμα κοινού, η εταιρεία εξερεύνησε τη 
δυναμική της με τέτοιον τρόπο, ώστε, αναλύοντας τα δεδομένα, να χτίσει την 
ψηφιακή εμπειρία των ανθρώπων της, δημιουργώντας λύσεις με στόχο να πα-
ραμένουν συνδεδεμένοι και να αισθάνονται ο ένας κοντά στον άλλον, σε ακόμα 
μία χρονιά εργασίας από απόσταση.

Coca-Cola 3E
HR DigiTAl: on the way to win the fight for the best talents 

Με γνώμονα τη βελτιστοποίηση των διαδικασιών σε ένα δυναμικό πλαίσιο, 
η Coca-Cola 3E επενδύει σε νέες τεχνολογικές πρακτικές για την ανάπτυξη 
σύγχρονων και ευέλικτων μοντέλων εργασίας, προσφέροντας παράλληλα μία 
δυναμική εμπειρία στους συμμετέχοντες. Εξειδικευμένες online πλατφόρμες 
χρησιμοποιούνται σε όλο το φάσμα της διαδικασίας προσέλκυσης, αξιολόγη-
σης και επιλογής υποψηφίων. Το Scheduling App υποστηρίζει τον προγραμμα-
τισμό της συνέντευξης με σύντομα βήματα, αυτοματοποιώντας την επικοινω-
νία μεταξύ των δύο μερών και προσφέροντας ευελιξία στους Talent Acquisition 
Partners και στον εκάστοτε υποψήφιο. Για τη συνέχιση της διαδικασίας, το 
Hirevue δίνει τη δυνατότητα για τη διεξαγωγή τόσο live όσο και on-demand συ-
νεντεύξεων, επιτρέποντας την αξιολόγηση υποψηφίων σε διαφορετικό χρόνο, 
καθώς επίσης παρέχει σημαντικές λειτουργίες που επιτρέπουν το ranking και 
τον συγχρονισμό με άλλα μέλη της ομάδας.
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ANTISEL
How to onboard employees in 2022 

Παραγωγή πρότυπων αυτοματοποιημένων βίντεο, μετατρέποντας την ένταξη 
και ενσωμάτωση σε μία συναρπαστική εμπειρία. Τα στοιχεία καινοτομίας της 
πρωτοβουλίας της ANTISEL είναι η χρήση μίας σειράς από μικρής διάρκειας 
βίντεο, προσωποποιημένα για τον κάθε εργαζόμενο που δημιουργούνται με τη 
χρήση τεχνητής νοημοσύνης (ΑΙ): Σε μετάφραση και απόδοση των πληροφορι-
ών στη μητρική γλώσσα των εργαζομένων. Παροχή εξατομικευμένων πληροφο-
ριών για κάθε εργαζόμενο που αφορούν διαφορετικές επιχειρηματικές μονάδες 
και μπορούν να προσφέρουν αναλυτική και σε βάθος γνώση συγκεκριμένων δι-
αδικασιών, π.χ. τη δημιουργία βίντεο με λίστες ελέγχου εργασιών για την πρώ-
τη εβδομάδα, που είναι προσαρμοσμένα στη συγκεκριμένη επιχειρηματική μο-
νάδα για την οποία θα εργαστεί ο νέος εργαζόμενος. Η πρωτοβουλία αυτή με το 
συγκεκριμένο πρότυπο, έγινε Case Study από τη Synthesia μιας και μετρήθηκε 
ως το πιο διαμοιρασμένο πρότυπο μέσα από την πλατφόρμα τους, λαμβάνοντας 
τα συγχαρητήρια από τον CEO της εν λόγω εταιρείας.

Siemens
Healthineers Greece | Ένας διαδραστικός τρόπος μέτρησης της 
εργασιακής δέσμευσης! 

Ως κορυφαία εταιρεία ιατρικής τεχνολογίας, η Siemens Healthineers έχει ως 
απώτερο σκοπό να πρωτοπορεί με καινοτόμες ιδέες και λύσεις στον κλάδο της 
Υγείας. Για όλους. Παντού. Για αυτόν τον λόγο, αναπτύσσει συνεχώς το χαρτο-
φυλάκιο προϊόντων και υπηρεσιών της, με εφαρμογές βασισμένες στην Τεχνη-
τή Νοημοσύνη και με ψηφιακές δυνατότητες που διαδραματίζουν ολοένα και 
πιο κομβικό ρόλο στη νέα γενιά της ιατρικής τεχνολογίας. Βασικός παράγοντας 
στην επιτυχία του παραπάνω σκοπού είναι να γνωρίζει τι ακριβώς συμβαίνει 
στον οργανισμό εσωτερικά. Για αυτόν τον σκοπό, η εταιρεία επέλεξε να εφαρ-
μόσει μία νέα διαδικασία μέτρησης της ικανοποίησης των εργαζομένων της, 
που της δίνει αποτελέσματα σε πραγματικό χρόνο, βοηθώντας την να ανταπο-
κρίνεται ταχύτερα στις αλλαγές αλλά και να βελτιώνεται ως ομάδα.

Vodafone Ελλάδας 
Grow with Vodafone 

Η Vodafone δημιούργησε την πλατφόρμα Grow with Vodafone, μία πλατφόρμα 
που συνδέει την εκπαίδευση και την ανάπτυξη, βάζοντας τις δεξιότητες στην 
καρδιά αυτών των λειτουργιών και αξιοποιώντας νέες τεχνολογίες, όπως η Τε-
χνητή Νοημοσύνη, για να προσφέρει μία μοναδική εμπειρία εκπαίδευσης στον 
κάθε εργαζόμενο. Από τους πρώτους κιόλας μήνες χρήσης της πλατφόρμας 
Grow with Vodafone από τους ανθρώπους της, έχουν παρατηρηθεί αξιοσημείω-
τα αποτελέσματα, όπως αύξηση στον χρόνο που δαπανούν κατά μέσο όρο στην 
πλατφόρμα, αύξηση των μαθημάτων που παρακολουθούν διαδικτυακά αλλά 
και άνοδο στον βαθμό ικανοποίησης των εργαζόμενων για θέματα που αφορούν 
στη μάθηση και την εξέλιξή τους.
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ANTISEL
How to motivate Learning using AI Technology 

Παραγωγή πρότυπων αυτοματοποιημένων βίντεο, μετατρέποντας την εκπαί-
δευση και ανάπτυξη των εργαζομένων σε μία συναρπαστική εμπειρία. Τα στοι-
χεία καινοτομίας της πρωτοβουλίας της ANTISEL είναι η χρήση μίας σειράς 
από μικρής διάρκειας βίντεο για τη θέση εργασίας της δημιουργούνται με τη 
χρήση τεχνητής νοημοσύνης (ΑΙ): Σε μετάφραση και απόδοση των πληροφορι-
ών στη μητρική γλώσσα των εργαζομένων. Παροχή εξατομικευμένων γνώσεων 
για κάθε εργαζόμενο που αφορούν διαφορετικές επιχειρηματικές μονάδες και 
μπορούν να προσφέρουν αναλυτική και σε βάθος γνώση συγκεκριμένων διαδι-
κασιών, π.χ. τη δημιουργία βίντεο με ροές εργασιών και ανάπτυξης δεξιοτήτων 
προσαρμοσμένα στη συγκεκριμένη επιχειρηματική μονάδα για την οποία απα-
σχολείται ο εργαζόμενος. Η πρωτοβουλία αυτή με το συγκεκριμένο πρότυπο, 
έγινε Case Study από την Synthesia, μιας και μετρήθηκε ως το πιο διαμοιρασμέ-
νο πρότυπο μέσα από την πλατφόρμα τους, λαμβάνοντας τα συγχαρητήρια από 
τον CEO της εν λόγω εταιρείας.

AstraZeneca 
New Digital Approaches for Learning 

Η υγειονομική κρίση που προκάλεσε η εξάπλωση της COVID-19 και η ανάγκη 
τήρησης των μέτρων προστασίας, είχαν ως αποτέλεσμα τη ριζική αλλαγή του 
τρόπου επικοινωνίας αλλά και, αντίστοιχα, του τρόπου εκπαίδευσης. Επιτακτι-
κή ανάγκη αποτέλεσε η υιοθέτηση νέων προσεγγίσεων και η αξιοποίηση νέων 
τεχνολογιών και ψηφιακών εργαλείων, που διευκολύνουν την εκπαίδευση και 
δημιουργούν ακόμα μεγαλύτερο ενδιαφέρον για τον εκπαιδευόμενο σε σχέ-
ση με τις παραδοσιακές μεθόδους εκπαίδευσης. Η AstraZeneca, μέσω οnline 
platforms, συνεργασιών με ελληνικά πανεπιστήμια, animation στα εκπαιδευτι-
κά προγράμματα και χρήσης Virtual Reality τεχνολογίας, υιοθετεί νέες τεχνολο-
γίες και επενδύει στον τομέα της εκπαίδευσης των εργαζομένων της.

EFA Group
Learning through technology. Fueling People’s Growth

Μία από τις σημαντικότερες επενδύσεις που έχει κάνει ο Όμιλος τα τελευταία 
έτη, πάντα σε αρμονία με τον στρατηγικό του σχεδιασμό, αφορά στην ανάπτυξη 
και επιμόρφωση του ανθρώπινου δυναμικού του, ειδικά σε θέματα ψηφιακού 
μετασχηματισμού και αναβάθμιση των ψηφιακών δεξιοτήτων όλων των ερ-
γαζομένων. Για τον Όμιλο EFA Group, η υποστήριξη κάθε εργαζομένου στην 
επαγγελματική του ανάπτυξη αποτελεί κεντρικό άξονα για την επίτευξη των 
αποτελεσμάτων και, ταυτόχρονα, ζήτημα ευθύνης. Η χρήση της τεχνολογίας 
βρίσκεται σε όλα τα στάδια της εκπαίδευσης και είναι άρρηκτα συνδεδεμένη με 
την ανάπτυξη των εργαζομένων του ομίλου.
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EDENRED 
ESG KPIs progress – New ESG Culture for Edenred Greece | Best 
Sustainability Initiatives

Προτεραιότητα της Εdenred Ελλάδος ήταν -αυτόν τον χρόνο- ο σχεδιασμός 
δράσεων για τους 3 σημαντικούς πυλώνες της εταιρείας: να βελτιώσει τη ζωή 
των ανθρώπων, να προστατέψει τον πλανήτη και να δημιουργήσει αξία με υπευ-
θυνότητα. Η εταιρεία τα κατάφερε, μέσα από τη σημαντική πρόοδο 10 δεικτών 
που παρακολουθούν ετησίως την απόδοσή της στην ανάπτυξη των ανθρώπων 
της, τη διαφορετικότητα, την αλληλεγγύη, τη μείωση του περιβαλλοντικού 
αποτυπώματος και άλλες πολλές δράσεις. Επιπρόσθετα, με σημαντικές ενέρ-
γειες που ήρθαν να κατατάξουν την EDENRED ως Ιndustry Mover παγκόσμια, 
στοχεύει υψηλά στη διάκριση αυτή και σε τοπικό επίπεδο. Το σημαντικότερο 
επίτευγμά της, όμως, είναι η υιοθέτηση μίας ESG κουλτούρας με τη δημιουργία 
της Ιdeal Team, μίας ομάδας που αριθμεί πάνω από το 1/4 του τοπικού οργανι-
σμού και ήρθε για να εμπνεύσει την εταιρεία να σχεδιάσει την αλλαγή και να 
φέρει ακόμα καλύτερα αποτελέσματα πίσω από τη Βιώσιμη Ανάπτυξη. 

Solutions 2Grow Α.Ε.
«2Grow Platform»: The universal, plug & play Upskilling and 
Reskilling Solution | Most Effective Upskilling and Reskilling 
Initiatives

«Το Upskilling - Reskilling των εργαζομένων δεν είναι πλέον μία τάση, αλλά μία 
στρατηγική επιβίωσης που τροφοδοτεί την ανάπτυξη κάθε εταιρείας» (Carol 
Patton). Η πλατφόρμα 2Grow δημιουργήθηκε για να λύσει κάθε εμπόδιο υιο-
θέτησης μίας τέτοιας στρατηγικής και να βοηθήσει τις ελληνικές επιχειρήσεις 
να επενδύσουν στο ανθρώπινο δυναμικό τους, ώστε να αντιμετωπίσουν τη συ-
νεχόμενη αλλαγή. Αποτέλεσμα: 100 Βίντεο-μαθήματα στα ελληνικά, 11 Εκπαι-
δευτικές ενότητες, 33 Εκπαιδευτές, 350.000 Εκπαιδευόμενοι, 20 Free Webinars, 
42 Paid Webinars, όλα μέσα σε ένα έτοιμο για χρήση ψηφιακό εργαλείο. Ποτέ 
πριν δεν ήταν τόσο εύκολο και οικονομικά εφικτό να δημιουργήσει κανείς ένα 
αποτελεσματικό πλάνο επανεκπαίδευσης και αναβάθμισης δεξιοτήτων!

Κέντρο Πολιτισμού Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος
Equity & Social Protection in the Workplace | Equity & Social 
Protection in the Workplace

Από τη σύλληψη της ιδέας, τον σχεδιασμό, την κατασκευή και την πλήρη λει-
τουργία του μέχρι και σήμερα, το Κέντρο Πολιτισμού Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος 
(ΚΠΙΣΝ) εμπεριέχει τις έννοιες της συμπερίληψης, της ισότητας και της κοι-
νωνικής προστασίας, οι οποίες είναι εγγεγραμμένες στο γενετικό του υλικό και 
ταυτόσημες με το όραμά του. Παρέχοντας ίσες ευκαιρίες και χωρίς να γίνεται 
καμία απολύτως διάκριση με βάση το φύλο, τη φυλή, το χρώμα, την εθνικότητα, 
την εθνική προέλευση, την ηλικία, την οικογενειακή κατάσταση, τις σεξουαλι-
κές προτιμήσεις, τη θρησκεία ή την αναπηρία, το ΚΠΙΣΝ αποτελεί έναν χώρο 
ανοιχτό και πλήρως προσβάσιμο προς όλους και, παράλληλα, έναν εργοδότη 
που αντιμετωπίζει κοινωνικά ισότιμα και με σεβασμό το σύνολο των εργαζο-
μένων του.

106 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2022

 ΕΝΟΤΗΤΑ: FUTURE OF WORK (Έως 100 εργαζόμενοι)



Egnatia Aviation
Aligning Business Growth with Upskilling & Reskilling | Most 
Effective Upskilling and Reskilling Initiatives

Με στόχο την ανθεκτικότητα, ανάπτυξη και επιτυχία της εταιρείας, η Egnatia 
Aviation επένδυσε στην κινητήριο δύναμή της, τους ανθρώπους της. Η στρα-
τηγική εξασφάλισης και ικανοποίησης προσωπικού ευθυγραμμίστηκε με ακρί-
βεια, με καινοτόμα προγράμματα επιμόρφωσης και επανειδίκευσης των εργα-
ζομένων. Μέσα από ένα πενταετές πλάνο ενεργειών upskilling και reskilling το 
οποίο ενισχύθηκε με την ψηφιοποίηση της εταιρείας, εξασφαλίστηκε το δυσεύ-
ρετο τεχνικό εξειδικευμένο προσωπικό και η διαδοχή διοικητικών στελεχών. 
Χτίστηκε μία ομάδα ανθρώπων που νιώθει ότι ανήκει κάπου και εργάζεται με 
συγκεκριμένο σκοπό, ανοιχτή και προσαρμόσιμη στις αλλαγές της αγοράς. Η 
αφοσίωση και διατήρηση του ανθρώπινου δυναμικού εξασφάλισε την απαραί-
τητη θεσμική και τεχνική γνώση, συμβάλλοντας σημαντικά στη διαμόρφωση 
ισχυρής εταιρικής κουλτούρας, που αντικατοπτρίζεται στις αξίες, στις πρακτι-
κές, στον επικοινωνιακό κώδικα και συμπεριφορά, στη διαφάνεια, στην απο-
στολή και στο όραμα της εταιρείας, ενισχύοντας την καλή εταιρική της φήμη.

Schneider Electric AEBE
Best Sustainability Initiatives

Στη Schneider Electric Ελλάδος, η έννοια της βιωσιμότητας κατέχει πρωταρχι-
κή θέση, τόσο στα προϊόντα και τις λύσεις που προσφέρει όσο και στον τρόπο με 
τον οποίο λειτουργεί στην καθημερινότητά της στα γραφεία. Έχοντας ως αφε-
τηρία τους στόχους βιώσιμης ανάπτυξης που έχει θεσπίσει ο ΟΗΕ, η εταιρεία 
προχώρησε στη διαμόρφωση έξι μακροπρόθεσμων δεσμεύσεων («Κλίμα», «Πό-
ροι», «Εμπιστοσύνη», «Ισότητα», «Γενιές» και «Τοπικές Κοινότητες»), με βάση 
τις οποίες οργάνωσε τη στρατηγική της. Στόχος της είναι μέσα από τις δράσεις 
της να αφυπνίζει τους εργαζoμένους της, τους συνεργάτες της και τις κοινότη-
τες με τις οποίες έρχεται σε επαφή, με στόχο την προστασία του περιβάλλοντος 
και τη συμβολή στη δημιουργία ενός πιο βιώσιμου μέλλοντος για όλους, ακο-
λουθώντας πιστά το motto της: «Εmpower all to make the most of our energy and 
resources, bridging progress and sustainability for all».

Munich Re HealthTech
Powerful Sustainability

Μείζον και πρωταρχικό ζήτημα για την συνέχιση της ανθρωπότητας έχει ανα-
δειχθεί τα τελευταία χρόνια περισσότερο από ποτέ, η αναστροφή των συνεπει-
ών της κλιματικής αλλαγής, η διατήρηση των φυσικών πόρων και, γενικότερα, 
η προστασία του πλανήτη. Η Munich Re HealthTech, λαμβάνοντας πάντα υπό-
ψη της τις βραχυπρόθεσμες και μακροπρόθεσμες περιβαλλοντικές, κοινωνι-
κές και οικονομικές επιπτώσεις των αποφάσεών της, εφαρμόζει μία ολοκληρω-
μένη πολυδιάστατη στρατηγική βιωσιμότητας με τα 3P (People, Planet, Profit) 
να αποτελούν τους βασικούς πυλώνες αυτής της στρατηγικής. Στη Munich Re 
HealthTech η δημιουργία μίας κουλτούρας βιωσιμότητας αποτελεί αναπόσπα-
στο κομμάτι της στρατηγικής ανάπτυξης και εξέλιξής της, ενώ παράλληλα οι 
άνθρωποί της είναι διατεθειμένοι να παρέχουν την πλήρη στήριξή τους σε έναν 
δρόμο αλλαγών, για μία εταιρεία περιβαλλοντικά και κοινωνικά υπεύθυνη.
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Oracle Hellas
Oracle Academy

Η Oracle επενδύει εδώ και 25 χρόνια, μέσω του διεθνούς, δωρεάν, online 
εκπαιδευτικού προγράμματός της Oracle Academy, στην εξέλιξη της εκπαί-
δευσης Πληροφορικής και την ενίσχυση της γνώσης, της καινοτομίας, της 
ανάπτυξης δεξιοτήτων και της διαφορετικότητας στα τεχνολογικά πεδία. 
Προσφέρει σε εκπαιδευτικούς όλων των βαθμίδων ένα πλήρες χαρτοφυλά-
κιο cloud υπηρεσιών, λογισμικού , εκπαιδευτικού υλικού , hosted τεχνολο-
γιών, επιμορφώσεων και ευκαιριών πιστοποίησης και επαγγελματικού προ-
σανατολισμού. Στην εποχή του cloud computing, της τεχνητής νοημοσύνης, 
του machine learning, του Internet of Things, κ.λπ., οι εκπαιδευτικοί μπορούν 
να αξιοποιήσουν όλα αυτά τα εργαλεία για να εμπνεύσουν και να προετοιμά-
σουν τους μαθητές και τους φοιτητές, τόσο για σπουδές όσο και για επαγγελ-
ματική σταδιοδρομία στην Πληροφορική. Το πρόγραμμα συνεργάζεται με 
δημοσία και ιδιωτικά εκπαιδευτικά ιδρύματα και φορείς, Υπουργεία και μη 
κερδοσκοπικούς οργανισμούς παγκοσμίως.

KORRES
KORRES Circle with Consciousness

Στην KORRES, οι άνθρωποι ακολουθούν πάντα τη συνείδησή τους. Το 2020, 
η Ομάδα Ανθρώπινου Δυναμικού συμμετείχε στη δημιουργία του Conscience 
Report της εταιρείας και έθεσε στόχους βάσει των προτύπων του GRI για τα 
επόμενα 3 χρόνια. Δημιούργησε τον κύκλο των ανθρώπων της με 4 περιοχές: 
Προσέλκυση, Ανάπτυξη, Επιβράβευση, Δέσμευση, όπου μετατρέπουν την 
εταιρική τους συνείδηση σε υπεύθυνες και βιώσιμες πρακτικές. Ένας κύκλος 
που αγκαλιάζει τις αξίες της εταιρείας, τις συνήθειες και τον τρόπο που συ-
νεργάζονται όλοι μεταξύ τους. Ένας κύκλος με σκοπό. Στοχεύουν να δημιουρ-
γούν ένα εξαιρετικό εργασιακό περιβάλλον, το οποίο ενθαρρύνει την ανοιχτή 
επικοινωνία, σέβεται τα ανθρώπινα δικαιώματα, τη διαφορετικότητα και την 
αξιοκρατία, προστατεύει την υγεία και ασφάλεια των εργαζομένων, καθώς και 
υποστηρίζει την ανάπτυξή τους.

Vodafone Ελλάδας 
An inclusive workplace where everyone is supported to be at 
their best

Στη Vodafone, προτεραιότητα είναι όλοι οι εργαζόμενοι να είναι ο εαυτός τους 
και να απολαμβάνουν ίσα δικαιώματα και ευκαιρίες, ανεξαρτήτως ηλικίας, 
φύλου, σεξουαλικής προτίμησης, εθνικότητας ή θρησκείας. Έτσι, η εταιρεία 
σχεδιάζει και εφαρμόζει πολιτικές, εκπαιδεύσεις και δράσεις με γνώμονα τη 
συμπερίληψη και προστασία των ανθρώπων της, παρέχοντας αδιάλειπτη πρό-
σβαση σε γνώσεις και μηχανισμούς υποστήριξης που προεκτείνονται και πέρα 
από τις βασικές υποχρεώσεις κάθε εργοδότη. Ιδιαίτερα τον τελευταίο χρόνο, οι 
κοινωνικές συνθήκες έδωσαν επιπλέον αφορμές στην εταιρεία για τον σχεδι-
ασμό νέων πρωτοβουλιών, που προστατεύουν και υποστηρίζουν το ανθρώπινο 
δυναμικό της, διασφαλίζοντας πάντα την ανοιχτή επικοινωνία και εμπιστευτι-
κότητα.
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ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΕΡΙΟΥ (ΔΕΣΦΑ Α.Ε) 
Equity & Social Protection is included in company’s values and 
constitutes a main drive of our operational activities

Στο σημερινό, γρήγορα μεταβαλλόμενο περιβάλλον, ο Διαχειριστής Εθνικού 
Συστήματος Φυσικού Αερίου, εκτελώντας το πλάνο εταιρικού μετασχηματι-
σμού μετά την ιδιωτικοποίηση, επιταχύνει την πορεία ανάπτυξης της εταιρείας 
προς έναν ηγετικό ρόλο στην ενεργειακή μετάβαση της περιοχής της Ανατολι-
κής Μεσογείου. Το Ανθρώπινο Κεφάλαιο αποτελεί έναν από τους σημαντικό-
τερους παράγοντες της εταιρείας και στο πλαίσιο αυτό, ο ΔΕΣΦΑ εισάγει νέες 
διαδικασίες, πρακτικές και μετασχηματίζει τις λειτουργίες Ανθρώπινου Δυνα-
μικού, ώστε αυτές να είναι ευθυγραμμισμένες με το όραμα, τους στόχους και τις 
αξίες της εταιρείας, λαμβάνοντας παράλληλα υπόψη και τις νέες προκλήσεις 
του εργασιακού περιβάλλοντος λόγω της πανδημίας.

Lidl Ελλάς
Δράσεις Ενδυνάμωσης της Έμφυλης Ισότητας

Η Lidl Ελλάς δεσμεύεται να ενδυναμώνει καθημερινά τη μοναδικότητα των αν-
θρώπων της, να ενθαρρύνει τη διαφορετικότητά τους και να διασφαλίζει ότι θα 
βρίσκονται σε ένα εργασιακό περιβάλλον φιλικό, χωρίς διακρίσεις . Η εταιρεία 
υποστηρίζει την έμφυλη ισότητα και την οικογένεια μέσα από επιπρόσθετες 
γονικές άδειες, ενώ συνεχώς αξιολογεί το επίπεδο έμφυλης ισότητας και δια-
φορετικότητας του οργανισμού, δίνοντας φωνή στις γυναίκες. Παράλληλα, έχει 
δεσμευτεί για την έμφυλη ισότητα μέσω της υπογραφής των αρχών WEP, της 
Χάρτας της Διαφορετικότητας, της πιστοποίησης ισότητας SHARE, ενώ είναι 
Top Employer για 6η συνεχόμενη χρονιά στην Ελλάδα. Για εκείνη, η ενσωμά-
τωση και η συμπερίληψη αφορά την κάθε θέση εργασίας. Ώστε να εξασφαλίσει 
πως θα φτάσει έως και τις θέσεις ευθύνης όπου λαμβάνονται στρατηγικές απο-
φάσεις. Σήμερα, το 41% των ανθρώπων της που διοικούν ομάδα είναι γυναίκες.

Αθηναϊκή Ζυθοποιία Α.Ε.
Κοινωνικό Συμβόλαιο Αθηναϊκής Ζυθοποιίας - Διαχείριση 
Εργολάβων

Το όραμα της Αθηναϊκής Ζυθοποιίας για τη δημιουργία ενός καλύτερου κόσμου 
μέσα από τη βιώσιμη ανάπτυξη επικεντρώνεται, μεταξύ άλλων, στην ταχύτερη 
πρόοδο προς έναν δικαιότερο και ισότιμο κόσμο. Η ΑΖ επιδιώκει και προωθεί 
έμπρακτα τη δικαιοσύνη και τη συμπερίληψη στις λειτουργίες της, γεγονός 
που σηματοδοτεί τη διαρκή προσπάθεια διασφάλισης των νόμιμων και δίκαι-
ων συνθηκών διαβίωσης και ασφαλούς εργασίας για τους εργαζόμενους/ες των 
συνεργατών αυτής, που απασχολούνται τόσο εντός όσο και εκτός των εγκα-
ταστάσεών της. Η απόλυτη συμμόρφωση των συνεργατών της AZ -πέραν της 
εφαρμογής όσων έχουν συμφωνηθεί- με την ασφαλιστική και εργατική νομοθε-
σία, αποτελεί έμπρακτα τη συντονισμένη προσπάθεια όλων των εμπλεκόμενων 
μερών για τη σταθεροποίηση και αναβάθμιση της υφιστάμενης συνεργασίας. 
Άλλωστε, η κοινωνική υπευθυνότητα είναι στην καρδιά της βιωσιμότητας και 
της αειφόρου ανάπτυξης, προϋποθέτοντας διαρκή και ομαδική προσπάθεια.
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Henkel Hellas
#ΝΟ FEAR #BE YOU

Στη Ηenkel, oι άνθρωποί της νιώθουν ελεύθεροι να μιλήσουν χωρίς φόβο. 
Ενέργειες όπως τα Talks@ warehouse για τους εργαζομένους στην αποθήκη, η 
δημιουργία της εσωτερικής τοπικής κοινότητας «Diversity Committee», ο κύ-
κλος ομιλιών #skepsoualliws αλλά και η συνεχής εσωτερική επικοινωνία, είναι 
ενέργειες που απορρέουν από τις αξίες της εταιρείας και τα εταιρικά κοινωνικά 
της πρότυπα. Παράλληλα, η συνεργασία της με το Σωματείο «No Mobbing» για 
την παρενόχληση και τον εκφοβισμό στην εργασία, με την πλατφόρμα «Project 
parenting»για την υποστήριξη του γονεϊκού ρόλου, τους Ambassadors εντός 
αλλά και εκτός Henkel και τη συμμετοχή της εταιρείας σε συνέδρια αντίστοι-
χου περιεχομένου, έρχονται να επικυρώσουν ότι εν τέλει, η σύνταξη μίας Πο-
λιτικής για τη Βία και την Παρενόχληση αλλά και μίας Πολιτικής Εσωτερικών 
Καταγγελιών, όπως ορίζει πλέον η νομοθεσία, ήρθε απλά να καταγράψει και 
τυπικά αυτό που ήδη υπήρχε ως κουλτούρα στη Ηenkel: την αίσθηση της ισό-
τητας και του σεβασμού!

AstraZeneca 
AstraZeneca’s Digital Transformation Programme: Build 
mindset, Educate, Analyze

Η AstraZeneca, μέσα από ένα αποτελεσματικό πλάνο ψηφιακού μετασχηματι-
σμού κατόρθωσε να ανταποκριθεί αποτελεσματικά απέναντι στις προκλήσεις 
της πανδημίας αλλά και να προετοιμαστεί κατάλληλα για την επιστροφή στη 
νέα κανονικότητα. Η αλλαγή στο mindset των εργαζομένων, η εκπαίδευσή τους 
στα νέα ψηφιακά εργαλεία και η παρουσίαση της επίδρασης της προσπάθειάς 
τους, εγκατέστησαν εντός AstraZeneca την omnichannel προσέγγιση (μία συ-
νεχής και απρόσκοπτη/αδιατάρακτη εμπειρία για τον πελάτη, προσωποποι-
ημένη στις ανάγκες του τόσο στα φυσικά όσα και στα ψηφιακά της μέσα) σε 
καθημερινή πρακτική όλων των τμημάτων. Τα αποτελέσματα ήταν ιδιαίτερα 
θετικά και αναγνωρίστηκαν από όλους τους εμπλεκόμενους, επιβεβαιώνοντας 
τη στρατηγική της ΑΖ.

Teleperformance Greece
Best Digital Transformation Programmes

H Teleperformance Greece, η μεγαλύτερη εταιρεία customer experience 
management, αποτελείται από πάνω από 11.500 εργαζομένους που προέρχο-
νται από 109 διαφορετικές εθνικότητες και ομιλούν περισσότερες από 42 γλώσ-
σες, είναι μία από τις μεγαλύτερες εταιρείες στην ελληνική αγορά. Ο αριθμός 
των εργαζομένων της και η δυναμικότητα του εργασιακού περιβάλλοντός της, 
επιτάσσει ένα ισχυρό και καταρτισμένο τμήμα ανθρώπινου δυναμικού, διαρ-
κώς εξελισσόμενο, ώστε να ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις των ανθρώπων της 
εταιρείας και να συμβαδίζει με τις εξελίξεις στην παγκόσμια αγορά. Η χρήση 
νέων τεχνολογιών και αυτοματοποιημένων διαδικασιών είναι, πλέον, απαραί-
τητη και στην Teleperformance αυτό γίνεται πράξη, καθώς είναι διαρκώς στην 
αναζήτηση νέων τεχνολογιών που θα βελτιστοποιήσουν τις διαδικασίες της και 
θα της επιτρέψουν να αυξήσει ακόμα περισσότερο την αποδοτικότητά της.
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Interamerican
Talent Retention: Interamerican’s success story

Η INTERAMERICAN πιστεύει στις ικανότητες όλου του ανθρώπινου δυναμι-
κού της. Φροντίζει να δημιουργεί κάθε μέρα τις κατάλληλες συνθήκες, όπου 
ταλαντούχοι, χαρούμενοι, υγιείς εργαζόμενοι δίνουν τον καλύτερό τους εαυτό 
και γνωρίζουν τι μπορούν να κάνουν για να βοηθήσουν στην επίτευξη των στό-
χων του οργανισμού.
Ταυτόχρονα, η εταιρεία προχώρησε στην υιοθέτηση στοχευμένων πρωτοβου-
λιών και ενεργειών, απαραίτητων για τη διακράτηση του ανθρώπινου δυναμι-
κού που θεωρεί απαραίτητο, προκειμένου να εκπληρώσοει τον σκοπό της και 
τον στρατηγικό της μετασχηματισμό στο παρόν και στο μέλλον. 
Ξεκίνησε με turnover rate 14,6%. Τα αποτελέσματα είναι πολύ ενθαρρυντικά: 
αυτή τη στιγμή διαμορφώνεται στο 3,7%! Η INTERAMERICAN είναι οι άνθρω-
ποί της.

Persado S.A.
Retaining Top Talent: People Programs for Every Persadoan

Ο ρόλος του People team στην Persado ως Strategic Business Partner αποδεικνύ-
εται έμπρακτα με πληθώρα πρακτικών που εκφράζουν τις αξίες και το όραμά 
της, με σκοπό τη διατήρηση και εξέλιξη των Persadoans σε ένα υγιές και ευέ-
λικτο εργασιακό περιβάλλον. Οι ομάδες των Talent Lifecycle, People Operations 
& People Business Partners συνεργάζονται για την διερεύνηση και ικανοποίηση 
των αναγκών των εργαζόμενων, καθώς και για την εξέλιξή τους, με βασική μέ-
ριμνα το βελτιστοποιημένο talent retention. Πρακτικές όπως η τακτική συλλο-
γή δεδομένων μέσω Engagement Surveys, Stay & Exit Interviews, Onboarding 
Surveys, η διεύρυνση εταιρικών προνομίων σε προσωπικούς τομείς, η δημιουρ-
γία προγράμματος αναγνώρισης, κ.α. έχουν αποτελέσει σημαντικούς λόγους 
retention των Persadoans. H φωνή των Persadoans μετράει και λαμβάνεται υπό-
ψη για την λήψη αποφάσεων και αλλαγών. Έτσι, η εταιρεία έχει καταφέρει, την 
τελευταία χρονιά, να έχει μεγάλη αύξηση στο ανθρώπινο δυναμικό της με μόλις 
2% turnover.

Όμιλος ΟΤΕ
«you.grow Internal Talent Program»: Εσωτερικό Πρόγραμμα 
Ανάδειξης Ταλέντου Νέων Εργαζομένων Ομίλου ΟΤΕ 

Ο Όμιλος ΟΤΕ επενδύει συστηματικά στον εντοπισμό, στην προσέλκυση και 
ανάδειξη νέων ταλέντων, με ικανότητες και υψηλό δυναμικό. Το «you.grow» 
είναι το εσωτερικό πρόγραμμα ανάδειξης, αξιοποίησης και ενδυνάμωσης νέων 
ανθρώπων από όλον τον Όμιλο, που ξεχωρίζουν για το ταλέντο, τα επιτεύγμα-
τα, την υψηλή απόδοση και το δυναμικό, ενώ διαθέτουν πάθος και πίστη για 
συνεχή εξέλιξη, καινοτομία και πρόοδο. Εντάσσεται στην ομπρέλα των πρω-
τοποριακών προγραμμάτων Talent Management, στα οποία ο Όμιλος επενδύει, 
εφαρμόζοντας καινοτόμες αναπτυξιακές μεθόδους (Mentoring και Inspiration 
Coaching από μέλη της Διοίκησης, εμπλοκή σε στρατηγικά projects). Προσφέ-
ρει ανεξάντλητες δυνατότητες διεκδίκησης ευκαιριών δομημένης ανάπτυξης 
και επαγγελματικής σταδιοδρομίας και πολύτιμη εργασιακή εμπειρία. Μετά 
την ολοκλήρωσή του, οι συμμετέχοντες αναλαμβάνουν ρόλους σε θέσεις εργα-
σίας στρατηγικής σημασίας για την εταιρεία, που ικανοποιούν ταυτόχρονα τις 
επαγγελματικές τους φιλοδοξίες
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Upstream 
Recognition, Focus on Personal Growth & Promotion 
Opportunities for Talent Retention

Μέσα στο 2021, η Upstream έχει λάβει ξεχωριστές πρωτοβουλίες για την ανα-
γνώριση των κορυφαίων σε απόδοση εργαζομένων της, δείχνοντας την εκτί-
μηση για την εργασία τους και προσφέροντάς τους ευκαιρίες για περαιτέρω 
προσωπική και επαγγελματική εξέλιξη. Επιπλέον, έμφαση δίνεται στις ευκαι-
ρίες ανέλιξης σε ρόλους μεγαλύτερης ευθύνης. Χαρακτηριστικό είναι ότι από 
το 2021 μέχρι σήμερα, έχουν γίνει 42 προαγωγές. Ακόμη, η εταιρεία παρέχει 
στους εργαζομένους της δωρεάν εκπαιδεύσεις ή ακόμη και καλύπτει μέρος των 
διδάκτρων μεταπτυχιακών προγραμμάτων. Τέλος, με πρωτοβουλίες όπως το 
πρόγραμμα 12μηνης έμμισθης πρακτικής άσκησης, Start at Upstream, το οποίο 
εκπαιδεύει τους νέους μηχανικούς λογισμικού, τους προσφέρει mentoring και 
τους δίνει την ευκαιρία να εκκινήσουν την καριέρα τους, δημιουργείται ένα κλί-
μα αμφίδρομης αφοσίωσης ανάμεσα στην εταιρεία και τους ανθρώπους της.

Τράπεζα Eurobank 
Digital Accelerator Learning Program

Στη δυναμική πορεία της Eurobank προς τον Ψηφιακό Μετασχηματισμό και στο 
πλαίσιο του ευρύτερου στρατηγικού μετασχηματισμού της «Eurobank 2030», 
η επένδυση στο upskilling των ανθρώπων της είναι κορυφαία προτεραιότητα 
και καταλυτικός παράγοντας επιτυχίας. Για αυτό η Eurobank δημιούργησε την 
εκπαιδευτική πρωτοβουλία Digital Accelerator, ένα mega-πρόγραμμα με στόχο 
να καλύψει όλο το φάσμα των ψηφιακών δεξιοτήτων. Κάθε εργαζόμενος είχε 
24/7 στη διάθεσή του -από όποια συσκευή ήθελε- μία «βιβλιοθήκη» ψηφιακών 
δεξιοτήτων/ μαθημάτων και μέσα σε ένα έτος είχε τη δυνατότητα να επιλέξει τι 
θα μάθει, ανάλογα με το επίπεδο και τις ανάγκες του, διαμορφώνοντας τη δική 
του προσωποποιημένη μαθησιακή διαδρομή.

Όμιλος ΟΤΕ
OTE Group Future Skilling Academies

Για τον Όμιλο ΟΤΕ, η μάθηση είναι στάση ζωής και δεν εφησυχάζει, αλλά εν-
θαρρύνει τους ανθρώπους του να αξιοποιούν κάθε ευκαιρία προσωπικής ανά-
πτυξης που τους προσφέρεται. Στόχος του Ομίλου είναι να υποστηρίξει τους 
ανθρώπους του στο έργο τους, στην πορεία του ψηφιακού μετασχηματισμού, 
να τους εμπνέει και να τους ενδυναμώνει. Δημιουργεί, λοιπόν, Ακαδημίες Up-
skilling & Re-skilling Εκπαίδευσης, δηλαδή ολοκληρωμένα μακροχρόνια προ-
γράμματα ανανέωσης & εξέλιξης γνώσεων, σαν μία στρατηγική απάντηση σε 
νέες δεξιότητες που πρέπει να έχουν οι άνθρωποί του για το σήμερα, το αύριο 
αλλά και το νέο mindset λειτουργίας και συνεργασίας. Έτσι, θα μπορέσουν να 
νιώσουν έτοιμοι, δυνατοί & ενδυναμωμένοι, στην νέα τους κατάσταση.
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Lidl Ελλάς 
Upskilling and Reskilling #teamLidl

Η Lidl Ελλάς δημιούργησε ένα εξατομικευμένο πρόγραμμα upskilling Στελεχών 
με στόχο να εδραιώσει μία νέα Kουλτούρα Hγεσίας. Σχεδίασε μία νέα, ολοκλη-
ρωμένη, προσωποποιημένη εμπειρία ανάπτυξης με έναν μηχανισμό μάθησης, 
πρακτικής και απορρόφησης της γνώσης, με σκοπό να υποστηρίξει τους νέους 
managers να αναλάβουν με αυτοπεποίθηση τον νέο τους ρόλο.

Learning Journeys

H Lidl Ελλάς άφησε πίσω της το συμβατικό training και δημιούργησε για τους 
ανθρώπους της τις συνθήκες για μία στοχευμένη εκπαιδευτική εμπειρία, δημι-
ουργώντας διαδραστικά learning journeys, πάντα με σκοπό την αποτελεσματι-
κότητα αλλά και την αυτόνομη, δια βίου μάθηση. Σχεδίασε μία νέα, ολοκληρω-
μένη εμπειρία reskilling και upskilling, με έναν μηχανισμό μάθησης, πρακτικής 
και απορρόφησης της γνώσης, με σκοπό να υποστηρίξει τους εργαζομένους 
της στη δύσκολη και ευμετάβλητη καθημερινότητά τους. Επίσης, σύνδεσε κάθε 
δεξιότητα του επιχειρησιακού της μοντέλου με προσαρμοσμένο εκπαιδευτι-
κό περιεχόμενο και έδωσε στους εργαζομένους της πρόσβαση σε engagement 
learning tools, που αφορούν όλα τα ταξίδια. Για να επικοινωνήσει με καινοτόμο 
τρόπο την αλλαγή, σύνδεσε τα 4 ταξίδια με 4 διαδραστικά installations, σε ένα 
phygital activation που ενεργοποιήθηκε στα κεντρικά της γραφεία.

Netcompany-Intrasoft
Η στρατηγική συνεισφορά του Agile Academy - Mastering 
Skills, Enabling Agility στον Agile Μετασχηματισμό της 
Netcompany-Intrasoft

Η Netcompany-Intrasoft, μέσω του Agile μετασχηματισμού έχει καταφέρει να 
διαφοροποιηθεί σε μία ραγδαία αναπτυσσόμενη ψηφιακή οικονομία. 
Η δημιουργία της Agile Ακαδημίας, που χωρίζεται σε 3 πυλώνες, στο onboarding, 
το upskilling και το reskilling, αποτέλεσε βασικό ορόσημο για το scale-up των 
γνώσεων και των δεξιοτήτων των εργαζομένων της στους Agile ρόλους. 
Αποτέλεσμα αυτής της προσπάθειας είναι οι δείκτες της έρευνας εργαζομένων 
που συνδέονται με την ενσωμάτωση της Agile κουλτούρας, να παρουσιάσουν 
αύξηση μεγαλύτερη των 24 ποσοστιαίων μονάδων. Επιπλέον, οι ώρες εκπαίδευ-
σης διπλασιάστηκαν και αποκτήθηκαν 226 νέες Agile πιστοποιήσεις σε τεχνο-
λογικές περιοχές υψηλής εξειδίκευσης. «We are changing the culture of how we 
work: from Good to Better, to Agile!».
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Allianz Trade 
«Smart Working in Allianz Trade» | Best Flexible Working 
Strategy

Η πανδημία δημιούργησε νέες ανάγκες και γέννησε καινοτόμες πρακτικές και 
υβριδικά μοντέλα εργασίας σε παγκόσμιο επίπεδο. Για την Allianz Trade, η καθι-
έρωση του νέου Υβριδικού Μοντέλου Εργασίας, «Smart Working», σηματοδοτεί 
την επίσημη εφαρμογή συνδυασμού εργασίας από το γραφείο και από το σπίτι. 
Με βασική αρχή την οικειοθελή συμμετοχή και ιδιαίτερη έμφαση στο δικαίωμα 
αποσύνδεσης του εργαζόμενου, στόχος είναι η διασφάλιση της ισορροπίας στη 
ζωή των ανθρώπων της. Παράλληλα, η διατήρηση των ζωντανών συναδελφι-
κών σχέσεων επιτυγχάνεται μέσα από τις Τετάρτες που λειτουργούν ως κοινή 
ημέρα παρουσίας στο γραφείο, προσφέροντας μάλιστα θέση στάθμευσης. Η 
εταιρεία παρέχει όλον τον εξοπλισμό, ώστε οι συνθήκες εργασίας στο σπίτι να 
είναι άριστες και έχει αυξήσει το ποσό μηναίου επιδόματος τηλεργασίας. 

Campeόn Gaming
A Comeback the Campeones Way | Best Returning to the 
Workplace Plan

Η Campeόn Gaming, θέτοντας ως προτεραιότητα τους ανθρώπους της και 
θέλοντας να τους εντάξει ομαλά στο γραφείο, ακολούθησε μία σειρά καινοτό-
μων ενεργειών, με απώτερο σκοπό να αισθανθούν ξανά πως πράγματι είναι μία 
ενωμένη ομάδα και πως η τηλεργασία ήρθε για να μείνει. Για αυτόν τον λόγο, 
καθιερώσε ένα υβριδικό μοντέλο εργασίας, με γνώμονα την ευελιξία και την 
ισορροπία μεταξύ επαγγελματικής και προσωπικής ζωής, διοργανώσε ομαδι-
κές εξόδους για τη σύσφιξη των σχέσεων της, και ενισχύσε το πρόγραμμα ψυ-
χολογικής υποστήριξης. Η ψυχική και σωματική υγεία των ανθρώπων της είναι 
το παν, για αυτό προσφέρει διαρκώς νέες παροχές, διατηρώντας τον ανθρωπο-
κεντρικό και ευέλικτο χαρακτήρα της.

Flexibility, the Key to be a Campeόn | Best Flexible Working 
Strategy

Στην Campeόn Gaming, η ευελιξία είναι το κύριο χαρακτηριστικό της κουλτού-
ρας της, η οποία ήταν το «κλειδί» για τη δημιουργία ενός καινοτόμου εργασια-
κού περιβάλλοντος που επιδιώκει την ισορροπία μεταξύ επαγγελματικής και 
προσωπικής ζωής. Η εταιρεία υιοθετεί ένα υβριδικό μοντέλο εργασίας, το οποίο 
διαμορφώνεται από τους ίδιους τους εργαζομένους. Οι δράσεις της, ωστόσο, 
δεν σταματούν εκεί. Προσφέρει περισσότερες μέρες άδειας από το προκαθορι-
σμένο, ενώ καθιέρωσε τα Summer Vibe Fridays, μειώνοντας το ωράριο εργασίας 
τους για το καλοκαίρι. Καθώς η σχέση με τα μέλη της είναι χτισμένη στους πυ-
λώνες της εμπιστοσύνης, η Campeόn Gaming θα συνεχίσει να τους προσφέρει 
την ευελιξία και την ελευθερία για μία ισορροπημένη εργασιακή εμπειρία.
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ARIVIA S.A. member of Upfield
Most Valuable HR Team during Covid -19 and post Covid -19

Η έξαρση του COVID-19, αποτέλεσε πρωτόγνωρο γεγονός διαχείρισης στην 
Arivia. Η νεοσύστατη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού βρέθηκε στο επίκε-
ντρο, όχι μόνο να διαχειρίζεται την κρίση, αλλά: α) να αναζητά νέους ανθρώ-
πους για την αλματώδη ανάπτυξη της Arivia, β) να μην εφησυχάζει για να μην 
παύσει η λειτουργία της, γ) να εμπνέει τους τόσους «νέο-εισερχόμενους» αν-
θρώπους, δ) να τους κρατά όλους δεσμευμένους και όσους «τηλεργάζονταν» 
αλλά ε) πρωτίστως, να προνοεί για την υγεία και ασφάλειά τους. Η Arivia απο-
τέλεσε μοναδικό πρότυπο παγκόσμιο στην Upfield, που πέτυχε από τον Μάρ-
τιο του 2020 μέχρι σήμερα, την αδιάκοπη λειτουργία της με ασφαλές εργασιακό 
περιβάλλον, ούσα δίπλα στους ανθρώπους συνεχώς.

Τράπεζα Eurobank
Eurobank: Διαχείριση Πανδημίας COVID-19

Σε όλη τη διάρκεια της πανδημίας Covid-19, η Eurobank απέδειξε την προσή-
λωσή της στον πελάτη, την υπευθυνότητά της απέναντι στους εργαζομένους 
της και την ασφάλειά τους, καθώς και την ικανότητά της να ανταποκρίνεται με 
ταχύτητα και αποτελεσματικότητα στις άμεσες «προκλήσεις». Η Eurobank εί-
ναι έτοιμη να θέσει έναν νέο πρότυπο κανόνα, αξιοποιώντας τα διδάγματα τα 
οποία πήρε από την πανδημική κρίση και να εισέλθει σε μία νέα εποχή, παρέχο-
ντας στους πελάτες της προσεκτικά σχεδιασμένα ψηφιακά προϊόντα και υπη-
ρεσίες, ενώ ταυτόχρονα διασφαλίζει ένα καινοτόμο παραγωγικό και ασφαλές 
περιβάλλον εργασίας για το ανθρώπινο δυναμικό της.

Cepal Hellas 
«HR during Covid-19 - Με Δύναμη Από το The Power of WE»

Ο ρόλος της ομάδας του HR της Cepal ήταν καθοριστικός στη σύνθετη και πο-
λυπεπίπεδη διαδικασία του μετασχηματισμού της εταιρείας, αφού ήδη πριν 
από την πανδημία, είχε σχεδιαστεί συστηματικά μία ολοκληρωμένη στρατηγι-
κή στελέχωσης διαφορετικών ειδικοτήτων και ένα πλήρες πρόγραμμα εσωτε-
ρικής επικοινωνίας, με στόχο την ομαλή μετάβαση του ανθρώπινου δυναμικού 
στα νέα δεδομένα. Με κύριο χαρακτηριστικό την ευελιξία και την προσαρμο-
στικότητα, ο ρόλος της ομάδας HR της εταιρείας υπήρξε πολυεπίπεδος και 
αποτέλεσε ουσιαστικά ένα πολύ-εργαλείο, το οποίο κλήθηκε με μεγάλη συ-
χνότητα κατά τη διάρκεια όλων των φάσεων της πανδημίας αλλά και κατά την 
post Covid εποχή, να λάβει στοχευμένες αποφάσεις, υπό το πρίσμα δεδομένων 
που άλλαζαν από μέρα σε μέρα.
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Vodafone Ελλάδας 
#FutureReady: Το Μοντέλο Απομακρυσμένης Εργασίας της 
Vodafone

Κατά τη διάρκεια της πανδημίας, η Vodafone δεν σταμάτησε να εργάζεται, ώστε 
να μετατρέπει τις προκλήσεις σε ευκαιρίες. Μελετώντας τις συνεχώς μεταβαλ-
λόμενες συνθήκες, αξιοποιώντας όσα μάθαινε και ακούγοντας τα σχόλια των 
εργαζομένων της, η Vodafone Ελλάδας υπήρξε η πρώτη εταιρεία που ανακοί-
νωσε και εφάρμοσε επίσημα μέσα από τροποποίηση των συμβάσεων ένα νέο 
μοντέλο #FutureReady υβριδικής εργασίας, που βασίζεται στον συνδυασμό 
τηλεργασίας και εργασίας από το σπίτι, ενώ παράλληλα δίνεται η δυνατότητα 
εργασίας έως και 20 ημέρες τον χρόνο από το εξωτερικό. Οι εργαζόμενοί της 
αγκάλιασαν αυτόν τον νέο τρόπο εργασίας, ο οποίος βασίζεται στις αρχές της 
εμπιστοσύνης, ευελιξίας και ισορροπίας.

Τράπεζα Eurobank
Eurobank: Υβριδικό Μοντέλο Εργασίας

Η Eurobank καθιέρωσε το Υβριδικό Μοντέλο Εργασίας και έγινε η πρώτη τρά-
πεζα στην Ελλάδα που εφαρμόζει, σε σταθερή βάση, τον συνδυασμό εργασίας 
από το γραφείο και εργασίας από το σπίτι για το ανθρώπινο δυναμικό της. Με τη 
θέσπιση του Υβριδικού Μοντέλου Εργασίας, πέρασε σε μία νέα εποχή εργασι-
ακής κουλτούρας. Είναι πρωτοπόρος μίας νέας, εξελιγμένης εργασιακής φιλο-
σοφίας. Στόχος είναι η επίτευξη της ισορροπίας στη ζωή των ανθρώπων της, η 
οποία θα τους κάνει όλους πιο αποδοτικούς και αποτελεσματικούς και θα τους 
οδηγήσει στην ευημερία. Παράλληλα, συμβάλλει έμπρακτα σε μία υπεύθυνη, 
βιώσιμη ανάπτυξη, συνεισφέροντας στην εξοικονόμηση ενέργειας και τη μεί-
ωση του περιβαλλοντικού αποτυπώματος, καθώς περιορίζει τις μετακινήσεις.

Kaizen Gaming 
#OneTeam Wherever We Are | Kaizen Gaming

Η Kaizen Gaming από την πρώτη στιγμή επέδειξε αντανακλαστικά σε σχέση 
με την πανδημία, δημιουργώντας ασφαλείς συνθήκες εργασίας για τους ανθρώ-
πους της. Επιστρέφοντας στην κανονικότητα, υιοθέτησε ένα υβριδικό μοντέλο 
εργασίας όπου κάθε εργαζόμενος μπορεί να συνδυάσει εργασία από το σπίτι 
και εργασία από το γραφείο. Το πλάνο σταδιακής επιστροφής στο γραφείο που 
δημιούργησε η εταιρεία περιλαμβάνει τόσο πρόβλεψη ειδικών παροχών όσο 
και ενισχυμένες πρακτικές προστασίας για το γραφείο με ειδικά seating plans, 
σημάνσεις κ.ά. Παράλληλα, θέλοντας να προσφέρει και την καλύτερη δυνατή 
εμπειρία στους ανθρώπους της, διοργάνωσε μία σειρά από events καλωσορίσμα-
τος στα γραφεία που ενίσχυσαν την αίσθηση του «μαζί» και τη διάδραση των 
Kaizeners. Η Kaizen επέδειξε ευελιξία αλλά και προσαρμοστικότητα κάτω από 
απαιτητικές συνθήκες, επιτυγχάνοντας μία ομαλή μετάβαση στη νέα εποχή.
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Coca-Cola 3E
To εργασιακό περιβάλλον της Νέας Εποχής

Η πανδημία έφερε στο σήμερα την ανάγκη να σχεδιαστεί με ταχύτητα το μοντέ-
λο εργασίας του μέλλοντος για τους ανθρώπους της Coca-Cola 3E, με στόχο να 
φέρει στην εργασιακή καθημερινότητα νέους τρόπους εργασίας, που χαρακτη-
ρίζονται από τη συνεργασία, την ευελιξία, καθώς και την υγεία και την ευεξία 
των εργαζομένων. Η εταιρεία, αφού μελέτησε όλες τις σύγχρονες τάσεις και 
λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες των ανθρώπων της, την εταιρική κουλτούρα, 
τις αξίες της, καθώς και τις ανάγκες που προέκυψαν κατά την εφαρμογή του 
υβριδικού μοντέλου εργασίας, μεταμόρφωσε το καλοκαίρι του 2021 τον χώρο 
των γραφείων σε «Smart Offices», με ανθρωποκεντρικό χαρακτήρα. Ο νέος ερ-
γασιακός χώρος προσομοιώνει ένα περιβάλλον πιο χαλαρό, που ικανοποιεί τις 
απαιτήσεις των εργαζομένων για ιδιωτικότητα αλλά και επαφή με τους συνα-
δέλφους, χώρους ατομικής συγκέντρωσης αλλά και συνεργασίας, χώρους χα-
λάρωσης και brainstorming.

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΕΡΙΟΥ (ΔΕΣΦΑ Α.Ε) 
Desfa’s Post Pandemic Return to the Workplace Plan

Στο σημερινό, γρήγορα μεταβαλλόμενο περιβάλλον, ο Διαχειριστής Εθνικού 
Συστήματος Φυσικού Αερίου, εκτελώντας το πλάνο εταιρικού μετασχηματι-
σμού μετά την ιδιωτικοποίηση, επιταχύνει την πορεία ανάπτυξης της εταιρείας 
προς έναν ηγετικό ρόλο στην ενεργειακή μετάβαση της περιοχής της Ανατολι-
κής Μεσογείου. Το Ανθρώπινο Κεφάλαιο αποτελεί έναν από τους σημαντικό-
τερους παράγοντες της εταιρείας και στο πλαίσιο αυτό, ο ΔΕΣΦΑ εισάγει νέες 
διαδικασίες, πρακτικές και μετασχηματίζει τις λειτουργίες Ανθρωπίνου Δυνα-
μικού, ώστε αυτές να είναι ευθυγραμμισμένες με το όραμα, τους στόχους και τις 
αξίες της εταιρείας, λαμβάνοντας παράλληλα υπόψη και τις νέες προκλήσεις 
του εργασιακού περιβάλλοντος λόγω της πανδημίας.

Etraveli Group
Etraveli Group - New Era, New Offices & Opportunities

H Etraveli Group βραβεύτηκε για πρώτη φορά στην κατηγορία «Best Returning 
to the Workplace Plan» των βραβείων «HR Awards 2022», κατακτώντας το bronze 
award. Για την Etraveli Group, η υποψηφιότητά της στα βραβεία αποτέλεσε 
πρόκληση αλλά και ευκαιρία, ταυτόχρονα, καθώς η εταιρεία τον τελευταίο 
χρόνο έχει επενδύσει σημαντικά σε τεχνικές ενίσχυσης της παρουσίας όλο και 
περισσότερων εργαζομένων στα γραφεία μετά την πανδημία. Η βράβευσή της 
αποτέλεσε μία επαγγελματική νίκη για όλους τους εργαζομένους της, που επέ-
στρεψαν ομαλά στα γραφεία μετά την περίοδο της πανδημίας. O HR Director 
της Ελλάδας, Νικόλαος Μπουντούρας, δήλωσε σχετικά: «Είμαστε πολύ υπερή-
φανοι για αυτή την υποψηφιότητα και νίκη. Η Etraveli Group αναπτύσσεται και 
μεγαλώνει συνεχώς ως Εργοδότης που κατανοεί και σέβεται τις ανάγκες των 
εργαζομένων της».
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Munich Re HealthTech 
Together@Work

Η Munich Re HealthTech, προσαρμοζόμενη άμεσα στη νέα πραγματικότητα 
εργασίας, δημιούργησε μία ολοκληρωμένη στρατηγική ευέλικτης εργασίας, 
στοχεύοντας στην ισορροπία μεταξύ επαγγελματικής και προσωπικής ζωής, 
καθώς και στην αύξηση της ικανοποίησης, δέσμευσης και παραγωγικότητας 
των εργαζομένων. Η στρατηγική αυτή παρέχει στον εργαζόμενο ένα ολοκλη-
ρωμένο και δομημένο ευέλικτο μοντέλο εργασίας. Το μοντέλο αυτό ονομάζεται 
Together@Work και δίνει τη δυνατότητα στον εργαζόμενο να επιλέγει ευέλικτο 
ωράριο εργασίας (Flexible Working Hours), να μοιράζει τον εργασιακό του χρόνο 
μεταξύ γραφείου και οικείας (Hybrid Working Model), να δουλεύει αποκλειστι-
κά από την οικεία του (Remote Working), να απασχολείται έως 30 ημέρες από 
μία χώρα εκτός Ελλάδας (Οverseas Remote Working), να επωφελείται μία μέρα 
έξτρα αδείας, όπως και να αλληλοεπιδρά με τους συναδέλφους του και να οικο-
δομεί ποιοτικές σχέσεις, ακόμα και όταν δεν βρίσκεται στο γραφείο μέσα από 
online team building events.

BARILLA HELLAS
Work@Barilla, Moving Forward to the New Era

Στην Barilla Hellas, οι άνθρωποί της είναι το μυστικό συστατικό της επιτυχίας 
της. Για αυτό, σχεδιάζει και υλοποιεί ένα πλάνο ενεργειών, ώστε να τους προ-
σφέρει ένα εργασιακό περιβάλλον στο οποίο να νιώθουν ότι διασφαλίζονται η 
ισονομία, η εμπιστοσύνη και η αναγνώριση. Με όχημα το πρωτοποριακό πρό-
γραμμα Work@Barilla (Activity Based Working), η εταιρεία προσφέρει, πλέον, 
όχι μόνο έναν ευέλικτο τρόπο εργασίας εξ αποστάσεως, αλλά μία νέα στρατηγι-
κή κατεύθυνση προς την ουσιαστική αλλαγή της νοοτροπίας των εργαζομένων 
της. Μέσα από το πρόγραμμα Work@Barilla, οι εργαζόμενοι της Barilla Hellas 
απολαμβάνουν μία ολιστική προσέγγιση του τρόπου εργασίας, που αναδεικνύει 
την έννοια της ομάδας, της υπευθυνότητας και της ατομικής εξέλιξης.

Persado S.A.
The new World of Work: 1 Hybrid Working Model - 3 Flexible 
Options to meet our Persadoans’ Needs

Η Persado έχει υιοθετήσει ένα εξατομικευμένο υβριδικό μοντέλο εργασίας, 
που παρέχει μία γκάμα επιλογών για να ενδυναμώσει τους Persadoans και 
να ικανοποιήσει τις ανάγκες τους. Το Hybrid Working Model βασίζεται στην 
προώθηση της συνεργασίας, την υγεία και την ευεξία. Το υβριδικό μοντέλο 
είναι επιτυχημένο, καθώς στηρίζεται στις βασικές αξίες: ισότητα, εμπιστο-
σύνη, ευελιξία, ψηφιοποίηση. Η νέα πραγματικότητα έχει ως αποτέλεσμα τη 
διεύρυνση των παροχών και προνομίων που προσφέρονται σε όλους, για να 
μπορούν να εργαστούν από όπου τους εξυπηρετεί. Επίσης, το μοντέλο έχει 
επιτρέψει την ευρύτερη πρόσληψη ταλέντων σε απομακρυσμένα μέρη της 
Ελλάδας (Κάλυμνο, Κέρκυρα, Κρήτη, κ.ά.), προσφέροντας ίσες ευκαιρίες σε 
όλους στη νέα ψηφιακή εποχή.
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Interamerican
Ευελιξία η λέξη κλειδί στο νέο μοντέλο εργασίας της 
INTERAMERICAN

Η INTERAMERICAN έχει αλλάξει τις δομές της και οι άνθρωποί της εργάζο-
νται με περισσότερη ομαδικότητα και αυτονομία και λιγότερη ιεραρχία. Η εται-
ρεία εμπιστεύεται τους ανθρώπους της να εργάζονται όποτε, όπως και όπου 
επιθυμούν, στρέφοντας την προσοχή της στο αποτέλεσμα. Φροντίζει οι ομάδες 
να απαρτίζονται από επαγγελματίες με διαφορετικές γνώσεις και δεξιότητες 
και ενθαρρύνει το rotation μεταξύ ρόλων και ομάδων, για να έχει ένα ευέλικτο 
ανθρώπινο δυναμικό. Επιλέγει και υιοθετεί το υβριδικό μοντέλο εργασίας, με 
ευέλικτο 8ωρο εργασίας, δείχνοντας εμπιστοσύνη, σεβασμό και ευελιξία από 
και προς τους ανθρώπους της.

PwC Greece
PwC People Strategy: Ευελιξία και εμπιστοσύνη στο επίκεντρο

Η PwC επαναπροσδιόρισε την εργασιακή εμπειρία των ανθρώπων της με βάση 
τα νέα δεδομένα και τις ανάγκες τους, έχοντας ως κεντρικό γνώμονα την ευ-
ελιξία και εμπιστοσύνη. Τόσο πριν, κατά τη διάρκεια αλλά και για το σήμερα, 
σχεδίασε μία στρατηγική σειρά πολιτικών, παροχών και προγραμμάτων, στηρί-
ζοντας τους ανθρώπους της κατά τις περιόδους καραντίνας, συστήνοντας την 
πολιτική FlexiLife, παροτρύνοντας όλους να δουλέψουν από οπουδήποτε επι-
θυμούν (σπίτι, εξοχικό, εγκαταστάσεις PwC σε άλλες πόλεις, από την παραλία), 
να τελειώσουν τη δουλειά στις 15:00 τις Παρασκευές των καλοκαιρινών μηνών, 
να εστιάσουν στο well-being τους (επιπλέον μέρες άδειας, επιλογή career break 
κ.ά.), ενώ παράλληλα σχεδιάζει το νέο κτίριο που θα στεγάσει την εργασιακή 
εμπειρία του μέλλοντος.

ARIVIA S.A. member of Upfield
Best Crisis Management Strategy
Η έξαρση του COVID-19 αποτέλεσε πρωτόγνωρο γεγονός διαχείρισης της νέας 
πραγματικότητας. Ως βιομηχανία με πλήρη λειτουργία 24/7, σε πολυπληθές 
εργοστάσιο, η ARIVIA S.A. member of Upfield, διακρίνεται όχι μόνο για το και-
νοτόμο σχέδιο δράσης για την απαρέγκλιτη προστασία της υγείας & ασφάλει-
ας των ανθρώπων της, αλλά για την αντιμετώπιση ταυτόχρονων προκλήσεων, 
δηλαδή για: α) την αλματώδη ανάπτυξη της Arivia (4/2020, 487 εργαζόμενους, 
σήμερα 872), την επιταγή να μην παύσει ούτε μία ημέρα παραγωγικά, από την 
Upfield, γ) το foodservice που βρίσκεται διαρκώς σε άνοδο, δ) την ανάπτυξη 
στον Νομό Δράμας. Η Arivia αποτέλεσε πρότυπο παγκόσμιο στην Upfield, που 
πέτυχε από τον Μάρτιο του 2020, συνεχώς ασφαλές εργασιακό περιβάλλον, την 
αδιάκοπη λειτουργία της, με προνοητική στρατηγική και ούσα δίπλα στους αν-
θρώπους της διαρκώς.
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DYNARGIE 
Mood Explosion - Simulation ανάπτυξης ηγετικών δεξιοτήτων 
| Leadership or Skills Development Solution Provider

Ένα μεγάλο ρίσκο κατά την εκμάθηση ηγετικών δεξιοτήτων είναι η πιθανότητα 
ενός λάθους. Ωστόσο, τα λάθη είναι μέρος της καθημερινής εξέλιξης κάθε μα-
θησιακής διαδικασίας. Επομένως, πώς είναι εφικτό να μάθουμε χωρίς να ρισκά-
ρουμε; Το Mood Explosion προσφέρει μία τέτοια λύση. Οι συμμετέχοντες κα-
λούνται να διαχειριστούν μη αναστρέψιμες καταστάσεις και ανθρώπους, όπως 
συμβαίνει και στην πραγματικότητα. Η απόδοση μετριέται σε 3 διαστάσεις: 
Παρακίνηση ομάδας, Απόδοση ομάδας, Επίτευξη του budget. Aκόμη, ο προ-
σομοιωτής ανάπτυξης ηγετικών δεξιοτήτων καλείται να καλύψει το κενό με-
ταξύ της Γνώσης και της Εφαρμογής γνωστό ως «Knowing, Doing Gap». Βασικά 
οφέλη του Stimulation Game: Συναρπάζει τους συμμετέχοντες με τη βοήθεια 
των οπτικοακουστικών μέσων που παρέχει ένα περιβάλλον παιχνιδιού, ενσω-
ματώνει την πολυπλοκότητα της πραγματικής ζωής, βοηθά στην εξάσκηση του 
multitasking, προσφέρει άμεσο feedback.

Όμιλος ΟΤΕ
COVID 19- 2ος χρόνος – Συμβίωση με την Πανδημία

Ο κορονοϊός και οι μεταλλάξεις του είναι παρόντες ακόμα και σήμερα, συνε-
χίζοντας να δυσκολεύουν την καθημερινότητα όλων μας, σε όλα τα επίπεδα. 
Η θέσπιση μέτρων και η ανάληψη πρωτοβουλιών από τον όμιλο ΟΤΕ για την 
αντιμετώπιση & τη διαχείριση του Covid -19, συνεχίζει να αποτελεί προτεραι-
ότητα, με σκοπό την προστασία της υγείας & ασφάλειας των εργαζομένων του 
και την αδιάλειπτη παροχή των υπηρεσιών στους πελάτες του. Με γνώμονα 
όλα τα παραπάνω, η επιδίωξη του ομίλου είναι να περιορίσει ή ακόμα και όπου 
ήταν δυνατό να εξαλείψει τις αρνητικές συνέπειες της πανδημίας, που ενσω-
ματώθηκε με συγκεκριμένες ενέργειες και πολιτικές στο Crisis Management 
Strategy του ομίλου ΟΤΕ.

COFFEE ISLAND
Coffee Island: Covid Best Crisis Management Strategy

Η βράβευση για την Coffee Island αποτελεί αναγνώριση της ομαδικής προσπά-
θειάς της για άμεση απόκριση στην ικανοποίηση όλων των νέων αναγκών που 
προέκυψαν στους εργαζόμενους της κατά τη διάρκεια της πανδημικής κρίσης. 
Βέβαια η δική της προσπάθεια δεν θα είχε στεφθεί με επιτυχία, αν δεν υπήρχε 
η κοινή κουλτούρα, η σύμπνοια και οι κοινές αξίες της ομάδας της που τη βοή-
θησαν με υπερβάλλοντα ζήλο σε κάθε στάδιο του επιχειρησιακού της σχεδίου. 
Έτσι, λοιπόν, η εταιρεία αφιερώνει το βραβείο σε όλους τους εργαζομένους της 
που συνέβαλλαν με κάθε τρόπο, στο να παραμείνουν όλοι ασφαλείς και πλήρως 
ενεργοί σε όλη αυτή τη δύσκολη συνθήκη.
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FlexLearn Business Solutions
FlexLearn Business Solutions: Knowledge Innovation Tailored to 
your needs | HR Technology Solution Provider

Η FlexLearn Business Solutions εξειδικεύεται στην παροχή ολοκληρωμένων 
tailor-made λύσεων, που προσαρμόζονται πλήρως στις εκπαιδευτικές ανά-
γκες κάθε οργανισμού. Το FlexLearn LMS αποτελεί μία εύχρηστη πλατφόρμα 
εκπαίδευσης, αξιολόγησης, πιστοποίησης και επικοινωνίας ανθρώπινου δυ-
ναμικού, προσβάσιμη από οποιαδήποτε smart συσκευή. Με το Induction App 
της FlexLearn, η διαδικασία on-boarding των εργαζομένων επιταχύνεται άμε-
σα και αποτελεσματικά και, παράλληλα, ενισχύεται η παραγωγικότητα και η 
επαγγελματική τους ανάπτυξη. H εκπαιδευτική ομάδα της FlexLearn Business 
Solutions δημιουργεί πιστοποιημένες ψηφιακές εκπαιδεύσεις, βασισμένες στις 
Μεθόδους Μάθησης Ενηλίκων. Η καινοτομία, η διαδραστικότητα, τα στοιχεία 
gamification που προωθούνται από την FlexLearn, καθώς επίσης η παραμετρο-
ποίηση αλλά και η απόλυτη προσαρμογή των λύσεων στις ανάγκες του κάθε ορ-
γανισμού, στοχεύουν στην ενεργοποίηση του εκπαιδευόμενου, καθοδηγώντας 
τον προς την ανακάλυψη της γνώσης αντί για την τυπική παράδοση θεωρίας.

CollegeLink
Hands Free Recruitment Service by CollegeLink | Recruitment & 
Retention Solution Provider

Μέσω της καινοτόμου υπηρεσίας Recruitment, Hands Free Recruitment, η 
CollegeLink προσφέρει στις εταιρείες-πελάτες της ένα τελικό shortlist 4-8 υπο-
ψηφίων, οι οποίοι πληρούν στο 100% τα τεχνικά requirements της κάθε θέσης 
(hard & soft skills match) και ενδιαφέρονται άμεσα να εργαστούν στην εκάστοτε 
εταιρεία. Μέσω της υπηρεσίας, οι εταιρείες-πελάτες ξεκινούν να λαμβάνουν 
τους πρώτους υποψηφίους σε 10 εργάσιμες ημέρες και το κόστος για κάθε εται-
ρεία είναι ~1/2 σε σχέση με το αντίστοιχο κόστος σε οποιοδήποτε recruitment 
agency.Σε μία χρονιά όπου οι εταιρείες έχουν επανεκκινήσει όλες τις διαδικα-
σίες στελέχωσης και η εύρεση ταλέντων, ιδιαίτερα στον κλάδο του Information 
Technology είναι ένα στοίχημα για όλους, η CollegeLink κατάφερε να αυξήσει τις 
θέσεις που στελέχωσε κατά 800%. Μία νίκη που δεν προέκυψε τυχαία, καθώς 
τα τελευταία 3 χρόνια μέσω της Hands Free Recruitment υπηρεσίας, έχει κατα-
φέρει να χαρτογραφήσει και να στελεχώσει την πλειοψηφία των θέσεων στον 
tech κλάδο, φτάνοντας αισίως τις 371.
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Learning & Development | Πάνω από 100

PLATINUM Όμιλος ΟΤΕ | #asto_pano_mou: Ένα πρόγραμμα αλλαγής κουλτούρας 

Learning & Development | Έως 100

GOLD Code.Hub | Code.Learn Academy | A.STEP Forward | Best Youth Employment Initiative

SILVER Allianz Trade | «Allianz Trade Transforming Leaders» | Excellence in Leadership Development

BRONZE be in | Experiential People Development | From ME to WE! | Best Team Building Program

Excellence in Leadership Development | Πάνω από 100 

GOLD Sunlight Group Energy Storage Systems | Leading through power and knowledge 

SILVER Kaizen Gaming | School of Leadership by Kaizen Gaming 

SILVER Όμιλος ΗΡΑΚΛΗΣ | Καινοτόμο εκπαιδευτικό πρόγραμμα «LIFE» για θέματα ηγεσίας & διαχείρισης ομάδας 

BRONZE Vodafone Ελλάδας | Vodafone Senior Leadership Accelerator Program 

BRONZE ΟΠΑΠ Α.Ε. | Opapacademy: Building our Fast-Forward Leaders 

 Best Youth Employment Initiative | Πάνω από 100

GOLD APIVITA SA | BEE The Future

SILVER Lidl Ελλάς | Προγράμματα Lidl UP 

BRONZE ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ | Υποστηρίζοντας τη νέα γενιά 

BRONZE Intrum | Intrum Next Generation Program 

Best Change Management Strategy / Initiative | Πάνω από 100

GOLD Όμιλος ΟΤΕ | #asto_pano_mou: Ένα πρόγραμμα αλλαγής κουλτούρας 

SILVER Lidl Ελλάς | A lidl change 

BRONZE ERMA FIRST ESK Engineering Solutions S.A. | STAR 

BRONZE Milkplan | Milkplan’s HR: Όταν ένα τμήμα HR ηγείται ενός Ανασχηματισμού 

Best Team Building Program | Πάνω από 100

GOLD WATT+VOLT SA | We are all WATTVOLTERers 

SILVER Qualco Group | Ενισχύοντας το ομαδικό πνεύμα των ανθρώπων μας στο Καλλιμάρμαρο

Best Internal Use of Academies | Πάνω από 100

GOLD Lidl Ελλάς | Lidl UP: Learn & Work 

SILVER Netcompany-Intrasoft | Netcompany-Intrasoft Internal Academies: Shaping the future of our Learning Culture

HR Team of the Year

Lidl Ελλάς

Rising Star of the Year

Code.Hub

Πίνακας Νικητών
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SILVER Πλαίσιο Computers ΑΕΒΕ | PLAISIO ACADEMY

BRONZE ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ | Frontliners | The Academy 

BRONZE ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ | «Η Ακαδημία Κουλτούρας της ΑΒ Βασιλόπουλος» 

Effective Use of Coaching - Mentoring | Πάνω από 100

GOLD Lidl Ελλάς | Mentor me UP 

SILVER Τράπεζα Eurobank | Women In Banking Leadership Acceleration Program 

SILVER Schneider Electric AEBE & Atom Wave 

BRONZE Coca-Cola 3E | Mentoring & το coaching: Εργαλεία ανάπτυξης βαθιά συνδεδεμένα με την κουλτούρα της Coca-cola 
Τρία Έψιλον

Resourcing | Πάνω από 100

PLATINUM Lidl Ελλάς | Προγράμματα Lidl UP | Πάνω από 100

Resourcing | Έως 100

GOLD Amplus Technologies | Personalization: Το κλειδί για την βέλτιστη εργασιακή εμπειρία! | Best Employee’s Experi-
ence

SILVER Code.Hub | Code.Career Ι Design Implement Strategic Recruitment Consulting | Most Effective Recruitment 
Strategy

BRONZE Code.Hub | Code.Development I DevOps Infinity Career Path Model | Most Effective Use of Outsourcing & Part 
time Employment 

BRONZE Campeόn Gaming | The Campeόn Experience | Best Employee’s Experience

Most Effective Recruitment Strategy | Πάνω από 100

GOLD Lidl Ελλάς | Προγράμματα Lidl UP 

SILVER ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ | Ανάπτυξη εργαλείων βελτιστοποίησης διαδικασιών και εμπειρίας υποψηφίων 

SILVER Kaizen Gaming | Recruitment in the new Era: the rise of Candidate Experience | Kaizen Gaming 

BRONZE Lidl Ελλάς | New Recruitment Strategy στη Lidl Ελλάς 

Excellence in Employer Branding | Πάνω από 100

GOLD Dialectica | Employer Branding Excellence 

SILVER Μέλισσα Κίκιζας | Best Employer Branding Strategy

SILVER Lidl Ελλάς | Employer Branding #teamLidl 

BRONZE Coca-Cola 3E | Employer Branding Campaign με έμφαση στη διαφορετικότητα 

BRONZE Grant Thornton | Go Beyond | Move forward together 

Best Employee’s Experience | Πάνω από 100

GOLD KYNDRYL | Kyndryl’s Spin-Off Journey: Η εμπειρία του μετασχηματισμού, μέσα από τα μάτια των εργαζομένων

GOLD Πλαίσιο Computers ΑΕΒΕ | PLAISIO LOVEPLACE , WORKPLACE 

SILVER ANTISEL | AI Technology creates a positive and personalized experience at first sight! 

Talent & Performance Management | Πάνω από 100

PLATINUM Coca-Cola 3E | Συνεχίζουμε δυναμικά να επενδύουμε στα Ταλέντα μας στη Νέα Εποχή | Πάνω από 100
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Talent & Performance Management | Έως 100

GOLD Code.Hub | Code.Development I DevOps Infinity Career Path Model | Best Talent Management Strategy & Initia-
tive

SILVER Campeόn Gaming | Campeones Performance Review | Excellence in Performance Management Strategy/Initia-
tive

BRONZE Campeόn Gaming | Work like a Campeόn, Get Rewarded like a Campeόn | Most effective Total Reward Strategy

 Best Talent Management Strategy & Initiative | Πάνω από 100

GOLD Coca-Cola 3E | Συνεχίζουμε δυναμικά να επενδύουμε στα Ταλέντα μας στη Νέα Εποχή 

SILVER Πλαίσιο Computers ΑΕΒΕ | PlaisioNOMADS 

BRONZE Lidl Ελλάς | Lidl UP: Learn & Work 

Excellence in Performance Management Strategy/Initiative | Πάνω από 100

GOLD Πλαίσιο Computers ΑΕΒΕ | PLAISIO eVALUEation 

SILVER AVIS | Avis OKRs Performance System 

BRONZE ERMA FIRST ESK Engineering Solutions S.A. | WE FIRST 

BRONZE Mercedes-Benz Hellas | IMPULSE – Our People System 

Best Employee Engagement Strategy | Πάνω από 100

GOLD Qualco Group | Qualco Group: Η εμπειρία του εργαζόμενου ως κορυφαία προτεραιότητα 

GOLD Dialectica | Dialectica Employee Engagement Strategy 

GOLD Cosmos Sport | Together We Make Cosmos A Better Place! 

SILVER Kaizen Gaming | #oneteam - Employee Engagement Strategy the Kaizen way 

SILVER Μέλισσα Κίκιζας 

BRONZE Lidl Ελλάς | Δράσεις στήριξης οικογένειας 

BRONZE KFC GREECE (FOODPLUS)

BRONZE METRO ΑΕΒΕ | H πρωτοποριακή πλατφόρμα Εσωτερικής Επικοινωνίας «EMEIS» της METRO ΑΕΒΕ 

Most Effective Total Reward Strategy | Πάνω από 100

GOLD Accenture | Accenture Total Rewards | Being truly cared for, throughout each stage of your life 

SILVER Όμιλος ΟΤΕ | Παροχή «Be-Flexi» 

BRONZE Epsilon Net Group Of Companies | Epsilon Net Stock Option Employee Plan: Μία μοναδική παροχή για όλους τους 
εργαζόμενους του Ομίλου! 

 Health & Well-Being | Πάνω από 100

PLATINUM Όμιλος ΟΤΕ | Διαχρονικό Πρόγραμμα δράσεων Health&Safety για να Ζούμε Καλύτερα | Πάνω από 100

 Health & Well-Being | Έως 100

GOLD Up Hellas | UpFit - H ψηφιακή λύση αθλητισμού και ευεξίας | Excellence in Workplace Well-being

SILVER Pylones Hellas | Way to the top | Best HR Corporate Event

BRONZE be in | Experiential People Development | Let’s Thrive! | Best HR Corporate Event
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 Excellence in Workplace Well-being | Πάνω από 100

GOLD Όμιλος ΟΤΕ | Διαχρονικό Πρόγραμμα δράσεων Health&Safety για να Ζούμε Καλύτερα 

SILVER ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΣ | Well-being in action @ Papastratos 

SILVER Qualco Group | Η ευημερία του εργαζόμενου ως κορυφαία προτεραιότητα του ομίλου Qualco 

BRONZE ELAIS - Unilever 

Best Mental Health Initiatives | Πάνω από 100

GOLD Enel Green Power Hellas AE | Break the Stigma 

SILVER MSD 

BRONZE Cosmos Sport | Mental Health matters in our Cosmos! 

BRONZE Enel Green Power Hellas AE | Σχολή Γονέων 

BRONZE Μπάρμπα Στάθης | Νέα παροχή 24ωρης γραμμής υποστήριξης - Be proactive not reactive - Κτίζοντας κουλτούρα 
υγείας & ευεξίας στον χώρο εργασίας 

Best HR Corporate Event | Πάνω από 100

GOLD Kaizen Gaming | Going beyond corporate: a people-centric approach for Kaizen Events 

SILVER Westnet Distribution | Christmas Week at Westnet 

BRONZE Lidl Ελλάς | Lidl UP: Learn & Work -Virtual Event 

BRONZE ERGONOMIA SA - Marks & Spencer

 Technology for HR | Πάνω από 100

PLATINUM Vodafone Ελλάδας | Grow with Vodafone 

 Technology for HR | Έως 100

GOLD Solutions 2Grow Α.Ε. | “Blend2Grow Platform”: Train the Trainer Blended Workshop | Most Innovative Use of 
Technology for Learning

SILVER White Space | Το Thecoach.gr απο την White Space βραβεύεται για την καινoτόμα χρήση υψηλής τεχνολογίας που 
προσφέρει στα τμήματα Hr με σκοπό να κάνει τις ζωές των ανθρώπων καλύτερες κάθε μέρα | Most Innovative Use 
of Technology for HR

Most Innovative Use of Technology for HR | Πάνω από 100

GOLD PEPSICO HELLAS | Digital HR: How we remain connected @PepsiCo Hellas 

SILVER Coca-Cola 3E | HR DigiTAl: on the way to win the fight for the best talents 

SILVER ANTISEL | How to onboard employees in 2022 

BRONZE Siemens Healthineers Greece | ‘Ενας διαδραστικός τρόπος μέτρησης της εργασιακής δέσμευσης! 

 Most Innovative Use of Technology for Learning | Πάνω από 100

GOLD Vodafone Ελλάδας | Grow with Vodafone 

SILVER ANTISEL | How to motivate Learning using AI Technology 

BRONZE AstraZeneca | New Digital Approaches for Learning 

BRONZE EFA Group | Learning through technology. Fueling People’s Growth. 
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Future of Work | Πάνω από 100

PLATINUM Vodafone Ελλάδας | An inclusive workplace where everyone is supported to be at their best

Future of Work | Έως 100

GOLD EDENRED | ESG KPIs progress - New ESG Culture for Edenred Greece | Best Sustainability Initiatives

SILVER Solutions 2Grow Α.Ε. | “2Grow Platform”: The universal, plug & play Upskilling and Reskilling Solution | Most Effec-
tive Upskilling and Reskilling Initiatives

SILVER Κέντρο Πολιτισμού Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος | Equity & Social Protection in the Workplace | Equity & Social Pro-
tection in the Workplace

BRONZE Egnatia Aviation | Aligning Business Growth with Upskilling & Reskilling | Most Effective Upskilling and Reskilling 
Initiatives

Best Sustainability Initiatives | Πάνω από 100

GOLD Schneider Electric AEBE

SILVER Munich Re HealthTech | Powerful Sustainability

BRONZE Oracle Hellas | Oracle Academy

BRONZE KORRES | KORRES Circle with Conciousness

Equity & Social Protection in the Workplace | Πάνω από 100

GOLD Vodafone Ελλάδας | An inclusive workplace where everyone is supported to be at their best

SILVER ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ (ΔΕΣΦΑ Α.Ε) | Equity & Social Protection is included in 
company’s values and constitutes a main drive of our operational activities

BRONZE Lidl Ελλάς | Δράσεις Ενδυνάμωσης της Έμφυλης Ισότητας

BRONZE Αθηναϊκή Ζυθοποιία Α.Ε. | Κοινωνικό Συμβόλαιο Αθηναϊκής Ζυθοποιίας - Διαχείριση Εργολάβων

BRONZE Henkel Hellas | #ΝΟ FEAR #BE YOU

 Best Digital Transformation Programmes | Πάνω από 100

GOLD AstraZeneca | AstraZeneca’s Digital Transformation Programme: Build mindset, Educate, Analyze

SILVER Teleperformance Greece

Most Effective Talent Retention Initiatives | Πάνω από 100

GOLD Όμιλος ΟΤΕ | “you.grow Internal Talent Program”: Εσωτερικό Πρόγραμμα Ανάδειξης Ταλέντου Νέων Εργαζομένων 
Ομίλου ΟΤΕ 

SILVER Persado S.A. | Retaining Top Talent: People Programs for Every Persadoan

BRONZE Interamerican | Talent Retention: Interamerican’s success story

BRONZE Upstream | Recognition, Focus on Personal Growth & Promotion Opportunities for Talent Retention

Most Effective Upskilling and Reskilling Initiatives | Πάνω από 100

GOLD Τράπεζα Eurobank | Digital Accelerator Learning Program

SILVER Όμιλος ΟΤΕ | OTE Group Future Skilling Academies

SILVER Lidl Ελλάς | Upskilling and Reskilling #teamLidl

BRONZE Lidl Ελλάς | Learning Journeys

BRONZE Netcompany-Intrasoft | «Η στρατηγική συνεισφορά του Agile Academy - Mastering Skills, Enabling Agility στον 
Agile Μετασχηματισμό της Netcompany-Intrasoft»
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 Covid -19 & Post Covid-19 Initiatives| Πάνω από 100

PLATINUM ARIVIA S.A. member of Upfield

 Covid -19 & Post Covid-19 Initiatives| Έως 100

GOLD Allianz Trade | «Smart Working in Allianz Trade» | Best Flexible Working Strategy

SILVER Campeόn Gaming | A Comeback the Campeones Way | Best Returning to the Workplace Plan

BRONZE Campeόn Gaming | Flexibility, the Key to be a Campeόn | Best Flexible Working Strategy

Most Valuable HR Team during Covid -19 and post Covid -19 | Πάνω από 100

GOLD ARIVIA S.A. member of Upfield

SILVER Τράπεζα Eurobank | Eurobank | Διαχείριση Πανδημίας COVID-19

BRONZE Cepal Hellas | «HR during Covid-19 - Με Δύναμη Από το The Power of WE»

 Most Innovative Remote - Working Plan | Πάνω από 100

GOLD Vodafone Ελλάδας | #FutureReady: Το Μοντέλο Απομακρυσμένης Εργασίας της Vodafone

SILVER Τράπεζα Eurobank | Eurobank | Υβριδικό Μοντέλο Εργασίας

 Best Returning to the Workplace Plan | Πάνω από 100

GOLD Kaizen Gaming | #OneTeam Wherever We Are | Kaizen Gaming

SILVER Coca-Cola 3E | To εργασιακο περιβάλλον της Νεας Εποχής

SILVER ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ (ΔΕΣΦΑ Α.Ε) | Desfa’s Post Pandemic Return to the 
Workplace Plan

BRONZE Etraveli Group | Etraveli Group - New Era, New Offices & Opportunities

Best Flexible Working Strategy | Πάνω από 100

GOLD Munich Re HealthTech | Together@Work

SILVER BARILLA HELLAS | Work@Barilla, Moving Forward to the New Era

SILVER Persado S.A. | The new World of Work: 1 Hybrid Working Model - 3 Flexible Options to meet our Persadoans’ 
Needs

BRONZE Interamerican | Ευελιξία η λέξη κλειδί στο νέο μοντέλο εργασίας της INTERAMERICAN

BRONZE PwC Greece | PwC People Strategy | Ευελιξία και εμπιστοσύνη στο επίκεντρο

Best Crisis Management Strategy | Πάνω από 100

GOLD ARIVIA S.A. member of Upfield

SILVER COFFEE ISLAND | Coffee Island, Covid Best Crisis Management Strategy

BRONZE Όμιλος ΟΤΕ | COVID 19- 2ος χρόνος – Συμβίωση με την Πανδημία

 Most Innovative HR Consulting|Έως 100

GOLD DYNARGIE | Mood Explosion - Simulation ανάπτυξης ηγετικών δεξιοτήτων | Leadership or Skills Development 
Solution Provider

SILVER CollegeLink | Hands Free Recruitment Service by CollegeLink | Recruitment & Retention Solution Provider

BRONZE FlexLearn Business Solutions | FlexLearn Business Solutions: Knowledge Innovation Tailored to your needs | HR 
Technology Solution Provider
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